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Słowo wstępne: 
Szanowni Państwo, 

po raz kolejny mam przyjemność przedstawić Państwu Raport 

o stanie Powiatu Koszalińskiego. Obejmuje on podsumowanie 

działalności zarządu powiatu w roku poprzednim, w szczegól-

ności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady po-

wiatu w tym wszystkie ważne obszary: budżet, bezpieczeń-

stwo, edukację, pomoc społeczną, ochronę zdrowia, inwesty-

cje i kulturę. Jestem przekonany, że dostarczy on Państwu 

wszelkich niezbędnych informacji na temat naszego Powiatu  

i jego potencjału rozwojowego.  

Niniejszy dokument powstawał w nadzwyczajnych okolicznościach, w czasie szerzą-

cej się pandemii koronawirusa, kiedy wysiłki wielu samorządów koncentrowały się 

głównie na walce o najwyższą stawkę, jaką jest zdrowie i życie mieszkańców. Tym 

bardziej, w obliczu tak ciężkich warunków pracy, pragnę docenić zaangażowanie 

włożone w wykonywanie zadań oraz opracowanie tego dokumentu, dziękując moim 

współpracownikom oraz całemu Zarządowi, a także Radnym za ich zrozumienie i 

wsparcie. Ponadto należy zaznaczyć, że do sprawnej realizacji powierzonych nam 

zadań przyczyniła się ogromna wyrozumiałość naszych mieszkańców, którym niejed-

nokrotnie zmienialiśmy system obsługi i możliwość komunikowania się ze Staro-

stwem. Sprawiało to nieco trudności, ale również pokazało, że można w sposób sku-

teczny załatwiać sprawy przez Internet używając podpisu elektronicznego, telefonicz-

nie bądź też za pośrednictwem poczty. Uruchomiliśmy w tym czasie również nową 

usługę odbierania korespondencji w paczkomacie co niewątpliwie usprawniło realiza-

cję terminów załatwiania spraw. Wszyscy zostaliśmy nagle zmuszeni do nauki i szu-

kania lepszych rozwiązań. Jednak analiza wykonanych usług wykazała, że są one na 

tym samym poziomie co w roku 2019. Można zatem uznać, że pandemia pomimo 

ograniczeń związanych z bezpośrednią obsługą klienta oraz funkcjonowaniem pracy 

zdalnej, nie spowodowała spadku usług, a wiele zastosowanych w tym czasie roz-

wiązań przyjmie się z powodzeniem w przyszłości bez względu na pandemię. 

W 2020 roku mogliśmy zrealizować wiele nowych zadań w postaci licznych inwestycji 

czy projektów społecznych. Na znaczną ich część udało nam się pozyskać środki ze-

wnętrzne, co dodatkowo wzmocniło nasz potencjał finansowy. Dzięki strategicznemu 

planowaniu, ściśle połączonemu z ewaluacją naszych działań, jesteśmy w stanie na 

bieżąco reagować na pojawiające się zmiany w otoczeniu społeczno-gospodarczym. 

Niezależnie od tego, co nas czeka w najbliższej przyszłości, pragniemy zapewnić, że 

jako samorząd dołożymy wszelkich starań, aby zapewnić mieszkańcom jak najlepsze 

warunki do życia w naszej Małej Ojczyźnie, stojąc w dalszym ciągu na straży bezpie-

czeństwa, zdrowia i życia. 

Zachęcam do lektury 

 

Marian Hermanowicz 

Starosta Koszaliński 
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Powiat koszaliński położony jest w północno – wschodniej części województwa za-

chodniopomorskiego. W centrum powiatu koszalińskiego znajduje się powiat grodzki 

Koszalin. Powiat koszaliński od zachodu sąsiaduje z powiatem kołobrzeskim, od po-

łudniowego zachodu z białogardzkim, od południa ze szczecineckim, od wschodu z 

bytowskim, zaś od północnego wschodu ze sławieńskim. Północną granicę powiatu 

wyznacza około trzydziestokilometrowy pas wybrzeża Bałtyku.  

Powiat koszaliński posiada powierzchnię 1 653,89 km2 i składa się z ośmiu gmin. 

Gminy: Bobolice, Polanów, Mielno i Sianów posiadają status miejsko – wiejski,  

a gminy: Biesiekierz, Będzino, Manowo, Świeszyno status wiejski. Powiat zamiesz-

kuje łącznie 64 863 mieszkańców. 

Pod względem fizyczno-geograficznym, powiat koszaliński położony jest na obszarze 

należącym do regionu:   

1. Prowincji: Niż Środkowoeuropejski.   

2. Podprowincji: Pobrzeże Południowobałtyckie, Pojezierze Południowobałtyckie,  

3. Makroregionów: Pobrzeże Koszalińskie, Pojezierze Zachodniopomorskie, Poje-

zierze Południowopomorskie.  

4. Mikroregionów: Równina Słupska, Równina Białogardzka, Wybrzeże Słowińskie, 

Wysoczyzna Polanowska, Pojezierze Drawskie, Pojezierze Bytowskie, Dolina 

Gwdy. 

Teren, na którym położony jest powiat koszaliński jest jednym z najpiękniejszych i 

najciekawszych regionów naszego kraju. Spotkać tu można ogromne obszary zieleni 

wyróżniające się ciekawą i bogatą szatą roślinną. Dominują tereny rolnicze urozmai-

cone lasami mieszanymi. Nie brakuje malowniczych krajobrazów, licznych  

i rybnych jezior zagłębionych w pagórkowatym terenie oraz lasów obfitujących  

w grzyby, jagody i wszelkie runo leśne. To wszystko stanowi dużą atrakcję dla miło-

śników przyrody, a także turystów poszukujących kontaktu z naturą oraz schronienia 

od zgiełku cywilizacji. Powiat koszaliński to także piaszczyste i czyste plaże Bałtyku, 

malownicze rzeki oraz liczne rezerwaty florystyczne i faunistyczne. Znajduje się tu 

wiele objętych ochroną pomników przyrody w tym: pojedyncze drzewa, aleje i głazy 

narzutowe.  

Walory krajobrazowe i przyrodnicze oraz wyjątkowy mikroklimat sprzyjają rozwojowi 

infrastruktury turystycznej. Funkcjonuje tu kilkadziesiąt gospodarstw agroturystycz-

nych, szereg pensjonatów, hoteli oraz kwater prywatnych oferujących wypoczynek i 

bezpośredni kontakt z przyrodą. Rozwija się turystyka specjalistyczna  

(np. piesza, rowerowa, konna, wodna, lotnicza), przygraniczna i morska oraz tury-

styka biznesowa na terenach wiejskich (agroturystyka i ekoturystyka).  

Powiat koszaliński posiada wiele form ochrony środowiska naturalnego takich jak re-

zerwaty przyrody, obszary chronionego krajobrazu, obszary Natura 2000, liczne po-

mniki przyrody oraz użytki ekologiczne. Około 20% powierzchni powiatu stanowią ob-

szary prawnie chronione.   

Na terenie powiatu znajduje się jedenaście rezerwatów przyrody, których celem jest 

zachowanie tych obszarów w stanie naturalnym i niezmienionym. Na terenie rezer-

watów znajdują się liczne siedliska roślin i zwierząt, które są ważnym elementem kra-

jobrazu i wpływają pozytywnie na walory turystyczne i kulturowe regionu. Są to: 
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Rezerwat Buczyna; Rezerwat Jezioro Lubiatowskie; Rezerwat Jezioro Piekiełko - Re-

zerwat Jezioro Szare; Rezerwat Jodły Karnieszewickie; Rezerwat Parnowo; Rezer-

wat na rzece Grabowej; Rezerwat Warnie Bagno; Rezerwat Wieleń; Rezerwat Wierz-

chomińskie Bagno; Rezerwat Łazy.  

Obszary chronionego krajobrazu znajdujące się na terenie powiatu są miejscami o 

wyróżniającym się krajobrazie i walorach atrakcji turystycznej zarówno dla mieszkań-

ców regionu jak i przyjezdnych. W skład obszarów chronionego krajobrazu wchodzą: 

Koszaliński Pas Nadmorski; Dolina Radwi; okolice m. Polanów, Żydowo - Biały Bór. 

Gminy Powiatu Koszalińskiego:  

Gmina Będzino położona jest w północno-zachodniej części powiatu koszalińskiego. 

Posiada powierzchnię 166,2 km2 zamieszkuje ją 8 655 mieszkańców. 

W skład gminy wchodzą 24 sołectwa. Tereny gminy to głównie tereny 

rolnicze, rozległy pas Pobrzeża Bałtyku z piaszczystymi plażami oraz 

brzegiem klifowym. Z ciekawszych atrakcji turystycznych warto wymie-

nić liczne szlaki piesze oraz rowerowe jak np. Szlak Pałaców. Znajdują 

się tu również liczne zabytki jak np. XIII wieczny kościółek w Śmiechowie 

czy pozostałości po licznych folwarkach szlacheckich oraz pałacach.  Na terenie 

gminy funkcjonuje 1087 podmiotów gospodarczych. Do największych z nich można 

zaliczyć Ogrody Hortulus w Dobrzycy, Przedsiębiorstwo Zbożowo Młynarskie "PZZ" 

w Stoisławiu, piekarnię „Bajgiel” z Będzina oraz firmę elektroniczną „RGB Techno-

logy” z siedzibą w Tymieniu.  

Gmina Biesiekierz położona w zachodniej części powiatu koszaliń-

skiego. Posiada powierzchnię 116,6 km2 zamieszkuje ją 6 906 miesz-

kańców. W skład gminy wchodzi 12 sołectw. Tereny gminy to głównie 

tereny rolnicze, ale znajdują się tu również liczne jeziora i rzeki takie 

jak jezioro w Cieszynie czy rzeka Radew stanowiąca dopływ Parsęty. 

Atrakcję turystyczna stanowią liczne szlaki rowerowe oraz spływy kaja-

kowe szlakiem „Radwi”. Wśród zabytków i miejsc wartych polecenia należy wymienić 

pałace takie jak pochodzący z XVIII wieku zespół pałacowo-parkowy w Nowych Bieli-

cach czy przepiękne obiekty sakralne znajdujące się m.in. w Parsowie i Cieszynie. 

Atrakcją gminy jest również 9-metrowy pomnik ziemniaka, który znajduje się także w 

herbie Biesiekierza. Na terenie gminy funkcjonuje 719 podmiotów gospodarczych. Do 

największych należy Zakład Ubojnia Gospodarstwo Rolne w Biesiekierzu, Zakład 

produkcyjny sp. z o.o. „Drewexim” z Nowych Bielic, przechowalnie ziemniaka „Euro-

plant” z Lasek Koszalińskich, Grupa Mojsiuk – Mercedes-Benz, Honda, Peugeot z 

siedzibą w Starych Bielicach.  

Gmina Bobolice położona jest w południowej części powiatu kosza-

lińskiego. Posiada powierzchnię 367,56 km2 zamieszkuje ją 8 726 

mieszkańców. W skład gminy wchodzi Miasto Bobolice oraz 20 so-

łectw. Na terenie gminy znajdują się liczne jeziora polodowcowe oraz 

rezerwaty i obszar chronionego krajobrazu. Występują również torfo-

wiska. Do atrakcji turystycznych należy zaliczyć liczne szlaki rowerowe  

i piesze jak np. Szlak Rowerowy Greenway. Gmina posiada również wiele zabytków 

takich jak kościoły szachulcowe w Kłaninie i Drzewianach oraz liczne dworki i pałace. 
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Na terenie gminy funkcjonuje 513 podmiotów gospodarczych. Największymi praco-

dawcami są m.in.: „Behka Plast-Jfab Sp. z o.o.”, CONTEMA Spółka z o.o., Zakład 

Remontu i Utrzymania Dróg "DROGOTEX" Rachtan Ireneusz. 

Gmina Manowo położona jest w środkowej części powiatu koszalińskiego. Posiada 

powierzchnię 188,6 km2 zamieszkuje ją 6 636 mieszkańców. W skład 

gminy wchodzi 8 sołectw.  Znaczną część terenu gminy zajmują lasy 

mieszane, które są poprzecinane licznymi ścieżkami pieszymi i rowe-

rowymi. Występują również liczne jeziora oraz zabytkowe parki krajo-

brazowe znajdujące się w Boninie, Manowie czy Policku. Do atrakcji 

turystycznych można zaliczyć szlaki turystyczne oraz spływ kajakowy. 

Warto również zobaczyć zespół hydro-techniczny Elektrowni Rosnowo, czy liczne za-

bytki takie jak kościoły czy dworki. Największą atrakcją gminy jest rezerwat archeolo-

giczny „Kamienne Kręgi” w Lesie Grzybnickim. W gminie zarejestrowanych jest 370 

podmiotów gospodarczych. Największe z nich to m.in.: Zakład Przemysłu Drzewnego 

w Manowie, Zakład Nasiennictwa i Ochrony Roślin w Boninie. 

 Gmina Mielno położona jest w północno-zachodniej części powiatu 

koszalińskiego. Posiada powierzchnię 62,13 km2 zamieszkuje ją 4 631 

mieszkańców. W skład gminy wchodzi Miasto Mielno, 6 sołectw oraz 3 

osiedla. Gmina Mielno posiada dostęp do Morza Bałtyckiego, a na jej 

terenie znajduje się również jezioro Jamno. Występują tu obszary le-

śne zajmujące 10% powierzchni. Największą atrakcją turystyczną gminy 

jest Morze Bałtyckie oraz liczne plaże i wydmy. Ważną rolę wśród atrakcji stanowią 

liczne przystanie rybackie, które są często odwiedzane przez turystów. Na terenie 

gminy występują również zabytki takie jak latarnia morska w Gąskach, czy zabytkowy 

dwór zbudowany na przełomie XIX wieku. W gminie funkcjonuje 1613 zarejestrowa-

nych podmiotów gospodarczych. Ze względu na nadmorski charakter gminy działal-

ność gospodarcza skupia się głównie na rozwoju turystyki. Pracodawcami są liczne 

hotele, motele oraz uzdrowiska takie jak „Unitral” w Mielnie. 

Gmina Polanów położona jest we wschodniej części powiatu kosza-

lińskiego. Posiada powierzchnię 393,4 km2, zamieszkuje ją 8 494 

mieszkańców. W skład gminy wchodzi Miasto Polanów oraz 28 so-

łectw. Gmina położona jest na zróżnicowanym terenie o charakterze 

górskim z malowniczymi jarami i wąwozami pochodzenia   lodowco-

wego a także licznymi rzekami i jeziorami. Dzięki dużej różnorodności 

terenu gmina Polanów posiada znaczące walory krajobrazowe i przyrodnicze. Z waż-

niejszych miejsc znajdujących się na terenie gminy warto wymienić Świętą Górę Po-

lanowską, na której znajduje się uzdrawiające źródło i drewniana franciszkańska pu-

stelnia oraz liczne zabytki i pałace. W gminie funkcjonuje 432 podmiotów gospodar-

czych. Do największych z nich należą m.in.: Maced sp. z o.o. i Przedsiębiorstwo Pro-

dukcyjno-Usługowo-Handlowe „Pol-Drew” z siedzibami w Polanowie.  
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Gmina Sianów położona jest w północno-wschodniej części powiatu 

koszalińskiego. Posiada powierzchnię 226,8 km2 zamieszkuje ją  

13 329 mieszkańców. W skład gminy wchodzi Miasto Sianów oraz 24 

sołectwa. Tereny wokół Sianowa są bardzo zróżnicowane. Występuje 

tu wiele terenów leśnych jak i duża ilość użytków rolnych. Na terenie 

gminy znajdują się również dwa duże jeziora oraz liczne torfowiska. 

Atrakcję turystyczną stanowią liczne szlaki piesze i rowerowe takie jak np. szlak im. 

Jana Pawła II czy „Leśne szlaki rowerowe”. Na terenie gminy znajdują się ośrodki 

jazdy konnej. Wśród zabytków gminy są murowane gotyckie kościoły w Suchej Ko-

szalińskiej i Dąbrowie oraz dwory eklektyczne znajdujące się w Skibnie i Osiekach. 

W gminie zarejestrowanych jest 1311 podmiotów gospodarczych. Do największych z 

nich można zaliczyć firmę „Dega” z Karnieszewic, czy Gospodarstwo Rybackie 

„Dadoń” z Sianowa.  

Gmina Świeszyno położona jest w południowej części powiatu ko-

szalińskiego. Posiada powierzchnię 132,0 km2 zamieszkuje ją  

7 486 mieszkańców. W skład gminy wchodzi 10 sołectw. Teren gminy 

jest w przeważającej części terenem płaskim z niewielkimi wzniesie-

niami poprzecinany korytami i dopływami rzek. Występują tu liczne 

bagna i torfowiska oraz jezioro Hajka i jezioro Czarne słynące z pokła-

dów borowiny. Przez gminę przebiegają liczne szlaki piesze, rowerowe i kajakowe. 

Wśród zabytków warto wymienić eklektyczny pałac zwany „Bursztynowym Pałacem” 

w Strzekęcinie, zabytkowy kościół z XIII wieku w Jarzycach, kościoły znajdujące się 

m. in. w Konikowie i Świeszynie oraz Elektrownię Wodną w Niedalinie. Na terenie 

gminy funkcjonuje 628 podmiotów gospodarczych. Największymi pracodawcami są 

m.in.: „Hako Technology” w Chałupach oraz firma „Fagus” z siedzibą  

w Świeszynie.  

Teren powiatu koszalińskiego można zaliczyć do obszaru o wysokiej atrakcyjności 

przyrodniczej, krajobrazowej i turystycznej. Ważną rolę w podnoszeniu tej atrakcyjno-

ści pełnią nadmorskie miejscowości, które przyciągają w sezonie wielu turystów za-

równo z kraju, jak i zagranicy. Pozostałe tereny, dzięki dużemu zalesieniu oraz dużej 

ilości występujących tu jezior przyciągają miłośników natury, którzy chętnie spędzają 

czas z dala od miejskiego zgiełku. Znaczącą rolę mają również utworzone gospodar-

stwa agroturystyczne, dzięki którym odwiedzający powiat turyści mogą zakosztować 

wiejskiego życia. Na terenie powiatu znajduje się wiele pieszych szlaków turystycz-

nych takich jak liczący sobie 45 kilometrów Międzynarodowy Szlak Północny czy 

Szlak Pielgrzymkowy im. Jana Pawła II, którego trasa łączy Górę Chełmską oraz 

Świętą Górę Polanowską. W regionie mieszka i tworzy również wielu twórców ludo-

wych i artystów, którzy zajmują się rękodzielnictwem, rzeźbą, malarstwem, haftem. 

Kunszt i indywidualność powyższych dzieł można podziwiać na imprezach i konkur-

sach organizowanych na terenie powiatu, jak również na wydarzeniach o zasięgu 

wojewódzkim i ogólnopolskim.  
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Organ stanowiący powiatu:  

 

Rada Powiatu VI kadencji 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady        Wiceprzewodniczący Rady            Wiceprzewodnicząca Rady 

   Zbigniew Grabarek                 Kamil Jesionowski                          Irena Oleksy 

     

 

 

 

 

 

 

 Joanna Czerwińska          Zenon Dropko                    Marek Gil                  Elżbieta Góral 
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Marian Hermanowicz    Dariusz Kalinowski         Henryk Kuriata            Wiesław Lebioda 

 

Agnieszka Ławrynowicz    Jan Mokrzycki            Jacek Muryn         Krzysztof Orlikowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ryszard Sobczyński          Halina Sztreja             Tomasz Tesmer             Bartłomiej Wilk 
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2. UCHWAŁY ORGANÓW POWIATU  

W roku 2020 Rada Powiatu w Koszalinie obradowała na 13 sesjach, w tym na  

6 sesjach nadzwyczajnych. Rada wykonując swoje ustawowe uprawnienia w roku 

2020 podjęła 90 uchwał.   

 

Uchwały podjęte przez Radę Powiatu w Koszalinie w 2020 r.: 

XVII sesja - 10 stycznia 2020 r.  

1. Uchwała Nr XVII/130/20 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2020 rok. 

2. Uchwała Nr XVII/131/20 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2020 – 2028. 

3. Uchwała Nr XVII/132/20 w sprawie udzielenia w roku 2020 dotacji Gminie Będzino. 

4. Uchwała Nr XVII/133/20 w sprawie udzielenia w roku 2020 dotacji Gminie Bobolice. 

5. Uchwała Nr XVII/134/20 w sprawie udzielenia w roku 2020 dotacji Gminie Manowo. 

6. Uchwała Nr XVII/135/20 w sprawie udzielenia w roku 2020 dotacji Gminie Mielno. 

7. Uchwała Nr XVII/136/20 w sprawie udzielenia w roku 2020 dotacji Gminie Polanów. 

8. Uchwała Nr XVII/137/20 w sprawie udzielenia w roku 2020 dotacji Gminie Sianów. 

9. Uchwała Nr XVII/138/20 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Za-

chodniopomorskiemu.  

 

XVIII sesja - 30 stycznia 2020 r.  

1. Uchwała Nr XVIII/139/20 w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz 

Wsparcia Policji w 2020 r. 

2. Uchwała Nr XVIII/140/20 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Sianów  

w roku 2020. 

3. Uchwała Nr XVIII/141/20 w sprawie udzielenia dotacji Gminie Bobolice w 2020 r.  

4. Uchwała Nr XVIII/142/20 w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki  

w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie. 

5. Uchwała Nr XVIII/143/20 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2020 r.  

6. Uchwała Nr XVIII/144/20 w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy   Finan-

sowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2020 – 2028. 

7. Uchwała Nr XVIII/145/20 w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu w Koszalinie  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Koszalińskiego na rok 2020.  

 

XIX sesja - 27 lutego 2020 r.  

1. Uchwała Nr XIX/146/20 w sprawie przyjęcia raportu z realizacji przez Powiatowe Cen-

trum Pomocy Rodzinie w Koszalinie, Powiatowego Programu Przeciwdziałania Prze-

mocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w powiecie koszalińskim 

na lata 2018 – 2025 za rok 2019. 

2. Uchwała Nr XIX/147/20 w sprawie przyjęcia sprawozdania Powiatowego Centrum Po-

mocy Rodzinie w Koszalinie z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej 

za 2019 r.  

3. Uchwała Nr XIX/148/20 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2020 rok. 

4. Uchwała Nr XIX/149/20 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Wie-

loletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2020 – 2028. 
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5. Uchwała Nr XIX/150/20 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora 

Domu Pomocy Społecznej w Mielnie.  

6. Uchwała Nr XIX/151/20 w sprawie udzielenia w roku 2020 dotacji Gminie Sianów.  

 

XX sesja w dniu 30 kwietnia 2020 r.  

1. Uchwała Nr XX/152/20 w sprawie przyjęcia sprawozdania Komendanta Miejskiego 

Policji w Koszalinie oraz informacji Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Po-

żarnej w Koszalinie i Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koszali-

nie za 2019 rok. 

2. Uchwała Nr XX/153/20 w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiato-

wego Zarządu Dróg w Koszalinie za 2019 r.  

3. Uchwała Nr XX/154/20 w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na 

terenie Powiatu Koszalińskiego.  

4. Uchwała Nr XX/155/20 w sprawie udzielenia dotacji w 2020 roku na prace konserwa-

torskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych lub znajdu-

jących się na terenie powiatu koszalińskiego. 

5. Uchwała Nr XX/156/20 w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej osób niepełnosprawnych i podziału środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na ich realizację na rok 

2020. 

6. Uchwała Nr XX/157/20 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

najmu nieruchomości stanowiącej własność powiatu koszalińskiego. 

7. Uchwała Nr XX/158/20 w sprawie niedochodzenia należności z tytułu rekompensaty 

za koszty odzyskania należności o charakterze cywilnoprawnym przypadających Po-

wiatowi Koszalińskiemu i jego jednostkom organizacyjnym.  

8. Uchwała Nr XX/159/20 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2020 rok. 

9. Uchwała Nr XX/160/20 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata  

2020 -2028. 

10. Uchwała Nr XX/161/20 w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu w Koszalinie  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Koszalińskiego na rok 2020.  

 

XXI sesja - 15 maja 2020 r.  

1. Uchwała Nr XXI/162/20 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2020 rok. 

2. Uchwała Nr XXI/163/20 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2020 – 2028. 

3. Uchwała Nr XXI/164/20 w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz 

Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej w 2020 r. 

 

XXII sesja - 29 maja 2020 r.  

1. Uchwała Nr XXII/165/20 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2020 rok. 

2. Uchwała Nr XXII/166/20 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2020 - 2028. 
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3. Uchwała Nr XXII/167/20 w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do realizacji 

przedsięwzięcia w trybie partnerstwa publiczno-prywatnego w celu realizacji zadania 

pn. Budowa Domów Pomocy Społecznej wraz z systemem usprawniającym ich za-

rządzanie w Powiecie Koszalińskim. 

4. Uchwała Nr XXII/168/20 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia rocznego planu 

pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Koszalinie na 2020 rok. 

 

XXIII sesja - 24 czerwca 2020 r.  

1. Uchwała Nr XXIII/169/20 w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu  

w Koszalinie wotum zaufania. 

2. Uchwała Nr XXIII/170/20 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Po-

wiatu Koszalińskiego za 2019 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu Po-

wiatu Koszalińskiego w 2019 r.  

3. Uchwała Nr XXIII/171/20 w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu 

z tytułu wykonania budżetu Powiatu Koszalińskiego w 2019 r.  

4. Uchwała Nr XXIII/172/20 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2020 rok. 

5. Uchwała Nr XXIII/173/20 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2020 – 2028. 

6. Uchwała Nr XXIII/174/20 w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu w Koszalinie  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Koszalińskiego na rok 2020.  

7. Uchwała Nr XXIII/175/20 w sprawie emisji obligacji przez Powiat Koszaliński oraz 

określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. 

8. Uchwała Nr XXIII/176/20 w sprawie delegowania radnego Rady Powiatu  

w Koszalinie do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Koszalina  

i Powiatu Koszalińskiego.  

9. Uchwała Nr XXIII/177/20 w sprawie pozbawienia kategorii dróg powiatowych drogi 

Nr 3591Z ul. Zamkowa zlokalizowanej na terenie miasta Polanów w celu zalicze-

nia jej do kategorii dróg gminnych. 

10. Uchwała Nr XXIII/178/20 w sprawie ustalenia przebiegu niektórych dróg powiato-

wych.  

11. Uchwała Nr XXIII/179/20 w sprawie przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej 

dla Powiatu Koszalińskiego za 2019 rok”.  

12. Uchwała Nr XXIII/180/20 w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powia-

towego Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie za rok 2019. 

 

XXIV sesja - 16 lipca 2020 r.  

1. Uchwała Nr XXIV/181/20 w sprawie zmiany regulaminu przyznawania i określania 

wysokości stawek dodatków do wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, wysoko-

ści nagród oraz szczegółowych warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia 

za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw. 

2. Uchwała Nr XXIV/182/20 zmieniająca uchwałę Nr XX/155/20 z dnia 30 kwietnia 

2020 r. w sprawie udzielenia dotacji w 2020 roku na prace konserwatorskie, restau-

ratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
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znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych lub znajdujących się 

na terenie powiatu koszalińskiego.  

3. Uchwała Nr XXIV/183/20 w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz 

organizacji i trybu działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

w Koszalinie. 

4. Uchwała Nr XXIV/184/20 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2020 r. 

5. Uchwała Nr XXIV/185/20 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2020-2028. 

6. Uchwała Nr XXIV/186/20 w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej niektó-

rych dróg i odcinków dróg powiatowych. 

7. Uchwała Nr XXIV/187/20 zmieniająca uchwałę w sprawie rozkładu godzin pracy ap-

tek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Koszalińskiego. 

 

XXV sesja - 19 sierpnia 2020 r.  

1. Uchwała Nr XXV/188/20 w sprawie opracowania Strategii Rozwoju Powiatu Ko-

szalińskiego na lata 2021- 2027. 

2. Uchwała Nr XXV/189/20 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań z za-

kresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i podziału 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przezna-

czonych na ich realizację na rok 2020. 

3. Uchwała Nr XXV/190/20 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2020 r. 

4. Uchwała Nr XXV/191/20 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2020-2028. 

 

XXVI sesja - 24 września 2020 r.  

1. Uchwała Nr XXVI/192/20 w sprawie wskazania przedstawicieli Rady Powiatu  

w Koszalinie do Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Koszalinie.   

2. Uchwała Nr XXVI/193/20 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań z za-

kresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i podziału 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przezna-

czonych na ich realizację na rok 2020. 

3. Uchwała Nr XXVI/194/20 w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji w 2019 r. 

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Koszalińskim na 

lata 2016 – 2024. 

4. Uchwała Nr XXVI/195/20 w sprawie przekazania Gminie Polanów zadania zarzą-

dzania drogami powiatowymi Nr 3546Z, 3550Z, 3559Z, 3570Z i 3573Z w zakresie 

utrzymania czystości, pielęgnacji zieleni i likwidacji śliskości.   

5. Uchwała Nr XXVI/196/20 w sprawie przekazania Gminie Bobolice zadania zarzą-

dzania drogami powiatowymi Nr 3502Z, 3536Z, 3571Z, 3580Z i 3581Z w zakresie 

utrzymania czystości, pielęgnacji zieleni i likwidacji śliskości.      

6. Uchwała Nr XXVI/197/20 w sprawie przekazania Gminie Będzino zadania zarzą-

dzania drogami powiatowymi nr: 3327Z, 3505Z, 3506Z, 3509Z, 3514Z i 3525Z  

w zakresie utrzymania czystości, pielęgnacji zieleni i likwidacji śliskości.   
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7. Uchwała Nr XXVI/198/20 w sprawie przekazania Gminie Mielno zadania zarządza-

nia drogami powiatowymi Nr 3504Z, 3506Z i 3509Z w zakresie utrzymania czysto-

ści, pielęgnacji zieleni i likwidacji śliskości.   

8. Uchwała Nr XXVI/199/20 w sprawie przekazania Gminie Manowo zadania zarzą-

dzania drogami powiatowymi Nr 3531Z, 3537Z, 3561Z i 3562Z w zakresie utrzy-

mania czystości, pielęgnacji zieleni i likwidacji śliskości.   

9. Uchwała Nr XXVI/200/20 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2020 r. 

10. Uchwała Nr XXVI/201/20 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata  

2020 – 2028.  

11. Uchwała Nr XXVI/202/20 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Przemyskiemu.   

 

XXVII sesja - 29 października 2020 r.  

1. Uchwała Nr XXVII/203/20 w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy 

Powiatu Koszalińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowa-

dzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021”. 

2. Uchwała Nr XXVII/204/20 zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Samorządo-

wego Centrum Kultury w Sarbinowie. 

3. Uchwała Nr XXVII/205/20 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2020 r. 

4. Uchwała Nr XXVII/206/20 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata  

2020 – 2028. 

 

XXVIII sesja - 19 listopada 2020 r.  

1. Uchwała Nr XXVIII/207/20 w sprawie stanowiska wobec planów jednostronnego 

naruszenia przez gminę Koszalin integralności terytorialnej i społecznej Powiatu 

Koszalińskiego oraz Gmin Biesiekierz, Manowo, Sianów i Świeszyno. 

 

XXIX sesja - 17 grudnia 2020 r.  

1. Nr XXIX/208/20 w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Koszalińskiego na rok 

2021.  

2. Nr XXIX/209/20 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Koszalińskiego na lata 2021 – 2030. 

3. Nr XXIX/210/20 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2020 r.  

4. Nr XXIX/211/20 w sprawie przyjęcia raportu z wykonania "Programu Ochrony Śro-

dowiska dla Powiatu Koszalińskiego za lata 2018-2019". 

5. Nr XXIX/212/20 w sprawie ustalenia na 2021 rok wysokości opłat za usunięcie po-

jazdów z drogi i przechowywanie usuniętych pojazdów na parkingu strzeżonym. 

6. Nr XXIX/213/20 w sprawie ustalenia na 2021 rok wysokości opłat za usunięcie  

i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających z obszaru wodnego. 

7. Nr XXIX/214/20 w sprawie utworzenia i organizacji niestrzeżonego parkingu z ogra-

niczonym nieodpłatnym czasem postoju przy Starostwie Powiatowym w Koszalinie. 
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8. Nr XXIX/215/20 w sprawie uchylenia uchwały w sprawie przekazania Gminie Pola-

nów zadania zarządzania drogami powiatowymi Nr 3546Z, 3550Z, 3559Z, 3570Z 

i 3573Z w zakresie utrzymania czystości, pielęgnacji zieleni i likwidacji śliskości. 

9. Nr XXIX/216/20 zmieniająca uchwałę w sprawie pozbawienia kategorii drogi powia-

towej niektórych dróg i odcinków dróg powiatowych. 

10. Nr XXIX/217/20 w sprawie ustalenia planu pracy Rady Powiatu w Koszalinie na 

2021 r. 

11. Nr XXIX/218/20 w sprawie ustalenia rocznego planu pracy i kontroli Komisji Rewi-

zyjnej Rady Powiatu w Koszalinie na 2021 r.  

12. Nr XXIX/219/20 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Wielolet-

niej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2020 – 2028. 

13. Nr XXIX/220/20 w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na tere-

nie Powiatu Koszalińskiego.  

 

W roku 2020 radni Rady Powiatu w Koszalinie złożyli 4 zapytania oraz wnieśli  

10 interpelacji. Ponadto Rada Powiatu rozpatrywała 1 skargę na działalność kierow-

nika jednostki organizacyjnej Powiatu.   

Zarząd Powiatu w Koszalinie przyjął do wykonania uchwały podjęte przez Radę Po-

wiatu w Koszalinie w 2020 roku. Wszystkie uchwały Rady Powiatu wpisano do reje-

stru uchwał oraz podano do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej 

Starostwa Powiatowego w Koszalinie.  

 

Stosownie do treści art. 78 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym, w terminie 7 dni od dnia podjęcia, uchwały przesłano organom nadzoru: 

- Wojewodzie Zachodniopomorskiemu - 38 uchwał; 

- Regionalnej Izbie Obrachunkowej - 52 uchwały - w zakresie spraw finansowych. 

Organy nadzoru nie zakwestionowały żadnej uchwały podjętej przez Radę Powiatu.   

Ponadto 30 uchwał Rady Powiatu skierowano do publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego.  

 

Zarząd Powiatu w 2020 roku odbył 50 posiedzeń, na których rozpatrzono 518 wnio-

sków złożonych przez dyrektorów jednostek organizacyjnych oraz pracowników Sta-

rostwa Powiatowego. Zarząd podjął 139 uchwał oraz skierował pod obrady sesji 

Rady Powiatu 90 projektów uchwał. Ponadto wydano 8 decyzji w zakresie ustanowie-

nia lub wygaszenia trwałego zarządu do nieruchomości, 2 decyzje  

w sprawie przyznania stypendium sportowego, 12 postanowień w zakresie opiniowa-

nia zmian planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie z wnioskami Gmin.  

Podpisano 15 porozumień dotyczących m.in.  nieodpłatnej pomocy prawnej, przeka-

zania gminom zadania zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania 

czystości, pielęgnacji zieleni i likwidacji śliskości oraz powierzenia przez miasto Ko-

szalin Powiatowi Koszalińskiemu zadania prowadzenia spraw rzeczy znalezionych.  
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3. FINANSE POWIATU – BUDŻET  

Wykonanie budżetu powiatu koszalińskiego pomimo stanu pandemii spowodowanej 

wirusem SARS-CoV-2 przebiegało prawidłowo i ukształtowało się na następującym 

poziomie: 

Wyszczególnienie 
Rok 2019   
- wykonanie w zł 

Rok 2020  
- wykonanie w zł 

Dynamika 
3:2 

1 2 3 4 

Dochody ogółem 108 627 239,01 107 474 658,82 98,94 

dochody bieżące 86 673 531,74 93 483 926,47 107,86 

dochody majątkowe 21 953 707,27 13 990 732,35 63,73 

Wydatki ogółem 102 318 721,48 113 834 366,97 111,25 

wydatki bieżące 78 236 702,08 87 530 231,70 111,88 

wydatki majątkowe 24 082 019,40 26 304 135,27 109,23 

Nadwyżka/Deficyt 6 308 517,53 -6 359 708,15   

 

Ostatecznie budżet powiatu zamknął się deficytem w kwocie 6 359 708,15 zł przy 

planowanym pierwotnie, na dzień 1 stycznia, deficycie budżetowym w wysokości 

13 830 000,00 zł. 

Poniższy wykres przedstawia realizacje dochodów i wydatków w 2020 roku w porów-

naniu z rokiem 2019, w podziale na bieżące i majątkowe oraz ostateczny wynik bu-

dżetu. 
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Podstawowe wskaźniki budżetu powiatu 2020 r. 

DOCHODY 

Dochody planowane do uzyskania w 2020 r. zostały zrealizowane w wysokości 

107.474.658,82 zł, co stanowi 97,53 % planu po zmianach. 

Strukturę zrealizowanych dochodów powiatu koszalińskiego wg źródeł w 2020 roku – 

w porównanie z rokiem 2019 przedstawia poniższa tabela oraz wykres 

Wyszczególnienie 
Dochody wg. źródeł 2019 r. Dochody wg. źródeł 2020 r. Dynamika 

4:2 Kwota w zł udział % Kwota w zł udział % 

1 2 3 4 5 6 
Dotacje celowe na zada-
nia rządowe 

5 560 526,40 5,12 6 397 334,11 5,95 115,05 

Dotacje celowe na zada-
nia bieżące i inwesty-
cyjne własne 

10 570 471,00 9,73 11 009 195,49 10,25 104,15 

Środki z FDS i PFRON 13 709 011,30 12,62 3 675 048,80 3,42 26,81 

Subwencja ogólna 21 903 854,00 20,16 22 466 950,00 20,90 102,57 

Udziały w podatkach 
(PIT, CIT) 

16 526 669,98 15,21 16 388 846,05 15,25 99,17 

Dochody z innych JST 
na zad. real. na podst. 
umów/porozumień 

6 609 667,40 6,08 11 550 252,93 10,75 174,75 

Środki pozyskane z in-
nych źródeł 

4 734 221,67 4,36 6 839 624,04 6,36 144,47 

Dochody własne po-
wiatu 

29 012 817,26 26,71 29 147 407,40 27,12 100,46  

Dochody ogółem 108 627 239,01 100,00 107 474 658,82 100,00 98,94 

Dot. cel. na zad.
rządowe

Dot. cel. na zad.
bież. i inw. wł.

Śr. z FDS i
PFRON

Subwencja PIT, CIT

Dot. z innych
JST na zad.

real. na podst.
porozumień/umó

w

Śr. innych źródeł
Doch. wł.
powiatu

Rok 2019 5 560 526,40 10 570 471,00 13 709 011,30 21 903 854,00 16 526 669,98 6 609 667,40 4 734 221,67 29 012 817,26

Rok 2020 6 397 334,11 11 009 195,49 3 675 048,80 22 466 950,00 16 388 846,05 11 550 252,93 6 839 624,04 29 147 407,40
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Analiza dochodów ze względu na rodzaj 

W 2020 roku, w ogólnej kwocie zrealizowanych dochodów, dochody majątkowe sta-

nowiły kwotę 13.990.732,35 zł co stanowi 13,02% dochodów ogółem. Dochody bie-

żące zostały zrealizowane w wysokości 93.483.926,47 zł.  

 

Dochody majątkowe 

W roku 2020 dochody majątkowe zostały wykonane w kwocie 13.990.732,35 zł,  

a w roku 2019 wyniosły 21.953.707,27 zł. Zanotowano więc, w porównaniu z rokiem 

2019, spadek dochodów majątkowych o 36,27%. Wynika to głównie z zakresu reali-

zowanych planowych inwestycji w 2020 r. oraz możliwościami pozyskania zewnętrz-

nych środków na ich finansowanie. 

W 2020 r. dochody majątkowe powiązane z zadaniami inwestycyjnymi wyniosły 

13.189.709,36 zł, z tego kwota środków pozyskanych z FDS to 3.586.193,37 zł 

(27,19% dochodów na inwestycje), a dotacje od gmin na wspólnie realizowane inwe-

stycje drogowe wyniosły 8.234.927,73 zł (65,25% dochodów na inwestycje). 

W 2019 r. dochody majątkowe pozyskane na realizację zadań inwestycyjnych wynio-

sły 20.153.901,70 zł, gdzie 13.709.011,30 zł stanowiły środki otrzymane z Funduszu 

Dróg Samorządowych na realizowane przez powiat inwestycje drogowe (co stano-

wiło 68,02 % dochodów na inwestycje). Drugim, pod względem wielkości, źródłem 

dochodów były dotacje pozyskane od gmin na inwestycje realizowane na podstawie 

porozumień. Była to kwota 3.275.759,69 zł (16,25 % dochodów na inwestycje).  

Znaczące zmiany w latach 2019-2020 w proporcjach udziału poszczególnych źródeł 

dochodów na inwestycje wynikają z realizowanych przez powiat zadań i możliwości 

pozyskiwania na nie środków zewnętrznych. 

Dochody majątkowe własne wynikające z wpłat z tytułu odpłatnego nabycia prawa 

własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości i wpływów ze sprze-

daży składników majątkowych wyniosły w 2020 r. 801.022,99 zł, co stanowi 44,51% 

dochodów osiągniętych w roku 2019 z tego tytułu. W roku poprzednim była to kwota 

1.799.805,57 zł. 

86,98%

13,02%

Dochody w 2020 r. wg rodzaju

Dochody bieżące

Dochody majątkowe
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Dochody bieżące 

W roku 2020 dochody bieżące zostały wykonane w kwocie 93.483.926,47 zł. W roku 

2019 wyniosły one 86.673.531,74 zł. W roku 2020, w porównaniu z rokiem 2019, za-

notowano wzrost dochodów bieżących o 7,86%. Biorąc jednak pod uwagę zwiększe-

nia o środki przeznaczone na działania związane ze zwalczaniem negatywnych skut-

ków spowodowanych wirusem COVID-19 pozyskane przez powiat z różnych źródeł 

na łączną kwotę 4.809.438,60 zł można stwierdzić, że zanotowano rzeczywisty 

wzrost, w stosunku do roku 2019, na poziomie 2,31%.  

 

Własne
Dot. unijne i

inne
FIL

FDS i
PFRON

Dot. od Woj.
Zach.

(budżet
państwa)

Dot. od
innych jst

ROK 2019 1 7 99 806 2 7 58 567 000 13 7 09 011 1 64 000 3 5 22 323

ROK 2020 8 01 023 6 78 301 6 01 431 3 6 75 049 000 8 2 34 928
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Dochody majątkowe ze względu na źródła w latach 2019-2020 
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na zad. z

zakr. adm.
rządowej

Dot. z bp.
na zad. wł

Subwencja
ogólna

PIT i CIT
Dot. od

innych jst
Inne źródła Doch wł.

ROK 2019 5 5 60 526 10 4 06 471 21 9 03 854 16 5 26 670 3 0 87 344 1 9 75 655 27 2 13 012

ROK 2020 6 3 97 334 11 0 09 195 22 4 66 950 16 3 88 846 3 3 15 325 5 5 59 891 28 3 46 384
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Udział dochodów własnych (bieżących i majątkowych) w dochodach ogółem. 

Dochody własne powiatu w dochodach ogółem stanowiły 27,12% i wyniosły  

29 147 407,40 zł, z tego: 

- dochody majątkowe zrealizowano na kwotę 801 022,99 zł (z tego: dochody z tytułu 

odpłatnego nabycia praw majątkowych – 779 746,99 zł oraz ze sprzedaży składni-

ków majątkowych – 21 276,00 zł); 

- dochody bieżące wyniosły 28 346 384,41 zł.  

 

Znaczącą pozycję dochodów bieżących własnych powiatu w 2020 r. stanowiły: 

1. wpływy z usług 22 046 047,79 zł (w tym odpłatności za pobyt w domach pomocy 

społecznej 20 839 057,18 zł) 

2. wpływy z różnych opłat 4 784 111,92 zł, w tym: 

a) 1 883 560,93 zł dochody z tytułu zajęcia pasa drogowego, 

b) 1 356 618,72 zł wpływy, m.in. za wydanie tablic rejestracyjnych, czasowych po-

zwoleń i innych druków przyjmowane przez Wydział Komunikacji, 

c) 1 290 374,97 zł opłaty geodezyjne, 

d) 140 421,50 zł opłaty za wydane prawa jazdy, 

e) 113 135,80 zł opłaty za zezwolenia na pracę dla obcokrajowców, 

3. wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych – 248 130,88 zł.  

 

Udział dochodów własnych w dochodach ogółem 

Dochody własne powiatu w dochodach ogółem stanowiły 26,71% i wyniosły 

29.012.817,26 zł, z tego: 

− dochody majątkowe stanowiły kwotę 1 799 805,57 zł (z tego: dochody z tytułu odpłat-

nego nabycia praw majątkowych – 1 780 409,10 zł oraz ze sprzedaży składników ma-

jątkowych – 19 396,47 zł); 

− dochody bieżące wyniosły 27 213 011,69 zł.  

Znaczącą pozycję dochodów bieżących własnych Powiatu w 2019 r. stanowiły: 

3. wpływy z usług 20 151 638,25 zł (w tym odpłatności za pobyt w domach pomocy 

społecznej 18 912 094,19 zł) 

4. wpływy z różnych opłat 4 970 950,19 zł, w tym: 

a) 1 656 285,81 zł dochody z tytułu zajęcia pasa drogowego, 

b) 1 587 838,00 zł wpływy, m.in. za wydanie tablic rejestracyjnych, czasowych po-

zwoleń i innych druków przyjmowane przez Wydział Komunikacji, 

c) 1 164 414,66 zł opłaty geodezyjne, 

d) 189 470,00 zł opłaty za wydane prawa jazdy, 

e) 124 125,00 zł opłaty za zezwolenia na pracę dla obcokrajowców, 

4. wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych - 336.276,53 zł.  

 

WYDATKI 

Wydatki zrealizowane w 2020 r. w wysokości 113 834 366,97 zł, stanowiły 94,84 % 

planu po zmianach. 
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Wydatki majątkowe 

W 2020 roku zrealizowane wydatki majątkowe powiatu zamknęły się kwotą  

26 304 135,27 zł, co stanowiło w wydatkach ogółem 23,11%. W roku 2019 wydatki 

majątkowe wyniosły 24 082 019,40 zł, co stanowiło 23,54% wydatków ogółem.  

 

 

 

600-Transport i
łączność

750-
Administracja

publiczna

851,852,853,855
-Pomoc, społ.,

Zdrowie,
Rodzina

801,854-Oświata Pozostałe

2019 wyd. bieżace 4 961 692,52 12 606 918,26 46 735 818,14 10 309 303,71 3 622 969,45

2019 wyd. mająt. 22 235 827,51 212 498,50 1 523 718,39 0,00 109 975,00

2020 wyd. bieżace 5 244 391,60 13 057 155,33 54 751 992,83 10 417 375,13 4 059 316,81

2020 wyd. mająt. 23 517 567,85 1 662 474,73 960 905,73 0,00 163 186,96
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Wydatki inwestycyjne 

Największy udział w wydatkach majątkowych 2020 r. stanowiły wydatki inwestycyjne 

jednostek. Łączna kwota wydatków inwestycyjnych wyniosła 25.059.132,22 zł, co 

stanowiło 95,27% wszystkich poniesionych wydatków majątkowych. 

W ramach tej kwoty zrealizowano m.in.: 

1) inwestycje drogowe: 

⎯ rozbudowa drogi powiatowej nr 3504Z w obrębie miejscowości Mielno, ul. Chro-

brego i os. Unieście - ul. 6-go Marca na terenie Gminy Mielno - ETAP III od km 

1+860 do km 2+867 – kwota 6 069 406,84 zł (zadanie realizowane w latach 

2019-2020 z łącznymi nakładami w wysokości 10 643 413,61 zł); 

⎯ przebudowa drogi powiatowej nr 3501Z Świelino-Dargiń-Grzybnica - etap I – 

kwota 5 175 795,60 zł (zadanie realizowane w latach 2018-2020 z łącznymi na-

kładami w wysokości 8 488 331,08 zł); 

⎯ przebudowa drogi powiatowej nr 3570Z na odcinku Cetuń-Rosocha-Polanów – 

kwota 4 049 337,23 zł (zadanie realizowane w latach 2017-2020 z łącznymi na-

kładami w wysokości 8 711 534,10 zł); 

⎯ przebudowa dróg powiatowych nr 3543Z na odcinku ul. Dworcowa w Sianowie 

oraz 3504Z w m. Skibno – kwota 3 601 708,17 zł (zadanie realizowane w latach 

2018-2020 z łącznymi nakładami w wysokości 3 956 998,96 zł); 

⎯ przebudowa drogi powiatowej nr 3522Z Parnowo-Biesiekierz, II etap – kwota 

1 648 343,91 zł (zadanie realizowane w latach 2019-2021 z łącznymi nakładami 

w wysokości 3 520 930,10 zł); 

⎯ przebudowa drogi powiatowej nr 3508Z na odcinku Mścice-Dobiesławiec – kwota 

1 363 701,00 zł (zadanie realizowane w latach 2019-2021 z łącznymi nakładami 

w wysokości 3 719 956,60 zł); 

⎯ przebudowa i remont dróg powiatowych w ramach trwałości projektu pn. Doposa-

żenie PZD w Koszalinie w maszyny i sprzęt do remontu dróg powiatowych – 499 

921,90 zł (zadanie realizowane w latach 2016-2020 z łącznymi nakładami w wy-

sokości 4 573 168,53 zł);  

⎯ przebudowa i remont dróg powiatowych w ramach poprawy bezpieczeństwa ru-

chu drogowego – łącznie 642 898,78 zł – zadanie jednoroczne; 

2) inwestycje realizowane w domach pomocy społecznej na kwotę 149 153,69 zł. 

Zakupy inwestycyjne 

Zakupy inwestycyjne zamknęły się kwotą 720 249,67 zł, w tym na zakup 5 samocho-

dów do przewozu mieszkańców DPS-ów wydatkowano łącznie 664 621,30 zł. 

 

Dotacje przyznane z budżetu na zadania inwestycyjne 

Dotacje przyznane z budżetu powiatu innym jednostkom samorządu terytorialnego, 

jednostkom spoza sektora finansów publicznych oraz pozostałym instytucjom wynio-

sły w 2020 r. łącznie 429 393,85 zł, z tego dotacje dla gmin związane z realizacją in-

westycji drogowych na podstawie zawartych porozumień stanowiły kwotę  

250 999,05 zł. 
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Wydatki bieżące 

W porównaniu z rokiem 2019, w 2020 roku można zaobserwować widoczny wzrost 

wydatków bieżących, głównie w działach związanych z polityką i opieką społeczną 

oraz ochroną zdrowia. W 2019 wydatki bieżące wyniosły 78 236 702,08 zł, a w 2020 

roku stanowiły 87 530 231,70 zł, co oznacza ich wzrost o 11,88%. 

Wiązało się to koniecznością podjęcia przez powiat działań mających na celu zapo-

bieganie, przeciwdziałanie i zwalczanie COVID-19. Wydatki te dotyczyły głównie: 

⎯ zabezpieczenia domów pomocy społecznej z terenu Powiatu przed wzrostem zaka-

żeń wywołanych wirusem SARS-CoV-2, a w szczególności zapewniania kadry nie-

zbędnej do zapewnienia ciągłości opieki. Kwota wydatkowana na ten cel to  

3 853 961,59 zł; 

⎯ pokrycia kosztów obsługi zadań realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy, okre-

ślonych w art. 15zzb-15zze ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiąza-

niach z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywoływanych nimi sytuacji kryzysowych; 

⎯ realizacji przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie projektu pn.: 

„Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii COVID-19”. 

W 2020 r. na ww. działania wydatkowano łącznie 6.293.734,60 zł. Źródłami finanso-

wania tych wydatków były środki pozyskane m.in. z: budżetu państwa, Funduszu 

Pracy, Urzędu Marszałkowskiego, NFZ oraz innych źródeł i wyniosły razem  

4 809 438,60 zł. Środki własne powiatu zaangażowane na te cele to kwota  

1 484 296,00 zł. 

Wpływ pandemii COVID-19 na realizację budżetu w roku 2020 
Na sytuację finansową powiatu i realizację budżetu niewątpliwie w 2020 r. miała 

wpływ pandemia COVID-19. Spowodowała ona m.in. utratę dochodów głównie z po-

datku PIT, jak i innych dochodów z działalności przy równoległym wzroście kosztów 

funkcjonowania jednostek organizacyjnych powiatu związanych z koniecznością 

wprowadzania rozwiązań mających na celu zapobieganie, przeciwdziałanie i zwal-

czanie COVID-19. 

Dochody z PIT i CIT stanowiące jedną z ważniejszych pozycji wpływów budżetowych 

(trzeci pod względem udziału w dochodach powiatu ogółem), mające bezpośredni 

związek z sytuacją gospodarczą i funkcjonowaniem lokalnego rynku zanotowały  

w 2020 r. spadek w stosunku do roku ubiegłego, co niewątpliwie ma związek z obec-

nym kryzysem. Z zaplanowanych na 2020 r. wpływów z podatku z tytułu PIT w wyso-

kości 16 652 736,00 zł na konto powiatu trafiła kwota 16 172 551,00 zł co stanowi 

97,15% planowanych wpływów. Natomiast planowane wpływy z tytułu CIT wykonane 

zostały w 86,52 %. Z planowanej kwoty 250 000,00 zł na konto powiatu wpłynęło  

216 295,05 zł. 

Pozostałe kategorie dochodów, w tym dochody własne powiatu, związane z bieżą-

cym funkcjonowaniem i realizacją zadań wskazanych ustawami zrealizowane zostały 

z niewielkimi odchyleniami. 

W budżecie 2020 r. na szczególną uwagę zasługują pozyskane dochody związane 

ze zwalczaniem negatywnych skutków pandemii COVID-19, głównie z budżetu  
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państwa, funduszy celowych, Województwa Zachodniopomorskiego oraz innych źró-

deł.  

Poniższa tabela przedstawia otrzymane wsparcie powiatu i jego jednostek organiza-

cyjnych na działania związane z dostosowaniem funkcjonowania placówek oświato-

wych, domów pomocy społecznej, kosztów obsługi zadań przez Powiatowy Urząd 

Pracy w Koszalinie określonych w art. 15zzb-15zze ustawy z 02 marca 2020 r. oraz 

innych dziedzin, w sytuacji kryzysu wywołanego pandemią. 

Lp Wyszczególnienie 
Kwota  
przyznana 
w zł 

Jednostki 
realizu-
jące 

Klasyfikacja 
dochodów 

Środki 
otrzymane 

Środki  
wydatko-
wane w zł 

1 

Umowa o powierzeniu grantu nr 
1659/2020 z 23.04.2020 r. na rea-
lizację projektu pn. Zdalna Szkoła-
wsparcie Ogólnopolskiej Sieci 
Edukacyjnej w systemie kształce-
nia zdalnego zawarta pomiędzy 
Centrum Projektów Polska Cy-
frowa w Warszawie a Powiatem 
Koszalińskim, w ramach środków 
z Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa na lata 2014-2020 na za-
kup przenośnych komputerów dla 
nauczycieli i uczniów ze Specjal-
nego Ośrodka Szkolno-Wycho-
wawczego w Warninie 

44 535,00 

SP (dla 
SOSW  
w War-
ninie 

80102 i 
80134 
§2057 

44 535,00 44 121,42 

2 

Środki z Funduszu Pracy przy-
znane Decyzją MRP i PS (pismo 
nr DF-I.4020.16.03.2020.AŁ z 
28.04.2020 r.)  z przeznaczeniem 
na koszty obsługi zadań określo-
nych w art. 15zzb-15zze ustawy z 
dnia 2 marca 2020 r. o szczegól-
nych rozwiązaniach związanych z 
zapobieganiem, przeciwdziała-
niem i zwalczaniem COVID-19 in-
nych chorób zakaźnych oraz wy-
wołanych nimi sytuacji kryzyso-
wych 

100 000,00 PUP 
85333  
§2690 

100 000,00 100 000,00 

3 

Środki z Funduszu Pracy przy-
znane Decyzją MRP i PS (pismo 
nr DF-I.4020.16.04.2020.AŁ/JC z 
13.05.2020 r.) z przeznaczeniem 
na koszty obsługi zadań określo-
nych w art. 15zzb-15zze ustawy z 
dnia 2 marca 2020 r. o szczegól-
nych rozwiązaniach związanych z 
zapobieganiem, przeciwdziała-
niem i zwalczaniem COVID-19 in-
nych chorób zakaźnych oraz wy-
wołanych nimi sytuacji kryzyso-
wych 

88 300,00 PUP 
85333  
§2690 

22 474,00 22 474,00 

4 
Środki z Funduszu Pracy przy-
znane Decyzją MRP i PS zgodnie 250 000,00 PUP 

85333  
§2690 

46 105,00 46 105,00 
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z pismem nr DFI.4020.16.4(1). 
2020. AŁ/JC z 18.05.2020 r. z 
przeznaczeniem na koszty obsługi 
zadań określonych w art. 15zzb-
15zze ustawy z dnia 2 marca 
2020 r. o szczególnych rozwiąza-
niach związanych z zapobiega-
niem, przeciwdziałaniem i zwal-
czaniem COVID-19 innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi 
sytuacji kryzysowych 

135 097,31 135 097,31 

68 797,69 68 797,69 

5 

Decyzja Wojewody Zachodniopo-
morskiego nr 271/2020 
z 20.07.2020 r. o zwiększeniu Po-
wiatowi dotacji celowych z bu-
dżetu państwa z przeznaczeniem 
na dof. bieżącej działalności DPS 
działających na terenie Powiatu 
Koszalińskiego (na przyznanie 
gratyfikacji osobom zatrudnionym 
w domach pomocy społecznej, ze 
szczególnym uwzględnieniem 
pracowników narażonych na ne-
gatywne skutki wystąpienia stanu 
epidemii wirusa SARS-CoV-2) 

259 131,00 DPS-y 
85202  
§2130 

259 131,00 259 131,00 

6 

Decyzja Wojewody Zachodniopo-
morskiego nr 288/2020 
z 28.07.2020 r. o zwiększeniu do-
tacji (§2057) w wysokości 
441.672,71 zł na realizację pro-
jektu pn.: „Wsparcie dzieci 
umieszczonych w pieczy zastęp-
czej w okresie epidemii COVID-
19” w ramach Programu Opera-
cyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 
2014-2020, Działanie 13.4.1.5. 
Pomoc Państwa w wychowaniu 
dzieci 524 054,00 PCPR 

85504  
§2057 §2059 

441 672,71 352 080,20 

Decyzja Wojewody Zachodniopo-
morskiego nr 289/2020 
z 28.07.2020 r. o zwiększeniu do-
tacji (§2059) w wysokości 
82.381,29 zł na realizację projektu 
pn. „Wsparcie dzieci umieszczo-
nych w pieczy zastępczej w okre-
sie epidemii COVID-19” w ramach 
Programu Operacyjnego Wiedza 
Edukacja Rozwój 2014-2020, 
Działanie 13.4.1.5. Pomoc Pań-
stwa w wychowaniu dzieci 

82 381,29 65 670,39 

7 

Umowa nr ROPS/106/2020 z dnia 
10.08.2020 r. zawarta między Wo-
jewództwem 

1 809 475,00 DPS-y 
85202  
§2057 §2059 

1 525 025,53 1 450 484,16 
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Zachodniopomorskim a Powiatem 
Koszalińskim o udzieleniu Powia-
towi Grantu na realizację wsparcia 
dla Domów Pomocy Społecznej 
w walce z epidemią COVID-19 
w ramach projektu pn. RAZEM dla 
DPS (nabór I)  

284 449,47 270 545,92 

8 

Środki z Funduszu Pracy przy-
znane Decyzją MRP i PS (pismo 
Ministra RPiPS nr DF-
I.4020.16.4(2). 2020.AŁ/JC 
z 10.08.2020 r.)  na finansowanie 
przez PUP w Koszalinie w 2020 r. 
zadań określonych w art. 15zzb-
15zze i art. 15zze2 ustawy z dnia 
2 marca 2020 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z za-
pobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, i innych 
chorób zakaźnych oraz wywoła-
nych nimi sytuacji kryzysowych 

50 000,00 PUP 
85333 
§2690 

50 000,00 50 000,00 

9 

Środki z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych zgodnie z 
wnioskiem o uzyskanie środków 
Funduszu Przeciwdziałania CO-
VID-19 dla gmin i powiatów z 
przeznaczeniem na realizowane 
zadanie inwestycyjne pn. „Przebu-
dowa, termomodernizacja i 
zmiana sposobu użytkowania po-
mieszczeń w budynku Powiatu 
Koszalińskiego wraz z niezbędną 
inf. techniczną, Koszalin ul. An-
dersa 32” 

3 538 756,00 SP 
75814  
§6290 

3 538 756,00 601 431,49 

10 

Środki z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych zgodnie z 
wnioskiem o uzyskanie środków 
Funduszu Przeciwdziałania CO-
VID-19 dla gmin i powiatów z 
przeznaczeniem na realizowane 
zadanie inwestycyjne pn. „Przebu-
dowa drogi powiatowej nr 3513Z 
Koszalin-Skwierzynka-Kędzie-
rzyn” 

7 469 807,83 SP 
75814  
§6290 

7 469 807,83 0,00 

11 

Umowa nr WWS 110/2020 z 
03.11.2020 r. pomiędzy Woje-
wództwem Zach. a powiatem o 
powierzenie grantu na real. proj. 
pn. "POMORZE ZACHODNIE-
BEZPIECZNA EDUKACJA" 
współf. przez UE w ramach EFS, 
Działania 7.7 Wdrożenie progra-
mów wczesnego wykrywania wad 
rozwojowych i rehabilitacji dzieci z 
niepełnosprawnościami oraz  

14 031,00 SP 
85395  
§2057 §2059 

14 031,00 14 031,00 
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zagrożonych niepełnosprawno-
ścią oraz przedsięwzięć związa-
nych z walką i zapobieganiem 
COVID-19 RPO Województwa 
Zachodniopomorskiego 2014-
2020 W ramach realizacji grantu 
zaplanowano wparcie dla dwóch 
placówek oświatowych: MOW 
w Polanowie oraz SOS-W w War-
ninie w śr. ochrony bezpośredniej 
(ochrony osobistej, sprzęt i środki 
do utrzymania czystości i dezyn-
fekcji oraz inne wspierające walkę 
z zagrożeniem) 

12 

Decyzja Wojewody Zachodniopo-
morskiego nr 508/2020 
z 28.10.2020 r. o zwiększeniu do-
tacja z przeznaczeniem na dofi-
nansowanie bieżącej działalności 
domów pomocy społecznej, w tym 
na przygotowanie i zabezpiecze-
nie domów pomocy społecznej 
przed wzrostem zakażeń wywoła-
nych wirusem SARS-CoV-2, 
w szczególności na zapewnienie 
kadry niezbędnej do zapewnienia 
ciągłości usług świadczonych 
przez te jednostki.  

331 636,00 
DPS-y  
i SP 

85202  
§2130 

331 636,00 331 162,00 

13 

Umowa nr COVID.19.16.0044 
o powierzeniu grantu w ramach 
PO Wiedza Edukacja Rozwój 
2014-2020 zawarta pomiędzy 
NFZ, a Starostą Koszalińskim na 
realizację Projektu pn. „Zapewnie-
nie bezpieczeństwa i opieki pa-
cjentom oraz bezpieczeństwa per-
sonelowi zakładów opiekuńczo-
leczniczych, domów pomocy spo-
łecznej, zakładów pielęgnacyjno-
opiekuńczych i hospicjów na czas 
COVID-19" 

36 367,73 
DPS  
Cetuń  

85202  
§2057 i §2059 

30 610,72 30 610,72 

5 757,01 5 757,01 

14 

Umowa nr COVID.19.16.0041 
o powierzeniu grantu w ramach 
PO Wiedza Edukacja Rozwój 
2014-2020 zawarta pomiędzy 
NFZ, a Starostą Koszalińskim na 
realizację Projektu pn. „Zapewnie-
nie bezpieczeństwa i opieki pa-
cjentom oraz bezpieczeństwa per-
sonelowi zakładów opiekuńczo-
leczniczych, domów pomocy spo-
łecznej, zakładów pielęgnacyjno-
opiekuńczych i hospicjów na czas 
COVID-19" 

99 172,61 
DPS  
Żydowo 

85202  
§2057 i §2059 

83 473,59 82 841,99 

15 699,02 15 580,24 
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15 

Umowa nr ROBS/168/2020 z dnia 
24.11.2020 r. między Wojewódz-
twem Zachodniopomorskim a Po-
wiatem Koszalińskim o udzieleniu 
Powiatowi Grantu na realizację 
wsparcia dla Domów Pomocy 
Społecznej w walce z epidemią 
COVID-19 w ramach projektu  
pn. RAZEM dla DPS (II nabór)  

1 163 132,00 DPS-y 
85202  
§2057 i §2059 

980 287,65 913 424,15 

182 844,35 170 372,91 

16 

Decyzją Wojewody Zachodniopo-
morskiego nr 577/2020 
z 20.11.2020 r. o zwiększeniu do-
tacji z przeznaczeniem na dofi-
nansowanie bieżącej działalności 
domów pomocy społecznej, w tym 
na przygotowanie i zabezpiecze-
nie domów pomocy społecznej 
przed wzrostem zakażeń wywoła-
nych wirusem SARS-CoV-2, 
w szczególności na zapewnienie 
kadry niezbędnej do zapewnienia 
ciągłości usług świadczonych 
przez te jednostki.  

325 654,00 DPS-y 
85202  
§2130 

325 654,00 324 051,49 

17 

Decyzja Wojewody Zachodniopo-
morskiego nr 610/2020 z dnia 
14.12.2020 r. o zwiększeniu dota-
cji z przeznaczeniem na finanso-
wanie zadań związanych ze zwal-
czaniem zakażenia, zapobiega-
niem rozprzestrzeniania się, profi-
laktyką oraz zwalczaniem skutków 
choroby zakaźnej wywołanej wiru-
sem SARS-CoV-2, zwanej „CO-
VID-19”, tj. na pokrycie kosztów 
niezbędnych do zabezpieczenia 
i utrzymania uruchomionych przez 
Wojewodę Zachodniopomor-
skiego miejsc kwarantanny zbio-
rowej 

3 500,00 SP 
75495  
§2110 

3 500,00 3 500,00 

18 

Pismo MFFiPR ST5.4750.6.2020 
z 27.11.2020 r. o zwiększ. części 
oświatowej subwencji ogólnej na 
2020 r. z przeznaczeniem na jed-
norazowe dofinansowanie zakupu 
usług dostępu do Internetu, 
sprzętu przydatnego w prowadze-
niu zajęć realizowanych z wyko-
rzystaniem metod i technik kształ-
cenia na odległość lub innego 
sposobu realizacji tych zajęć (w 
związku z przepisami rozporzą-
dzenia Ministra Edukacji i Nauki 
z dnia 18.11.2020 r. zmieniają-
cego rozporządzenie w sprawie 
szczegółowych rozwiązań 

36 000,00 

MOW, 
SPSW, 
PPP-P, 
SP 
(OREW) 

75801  
§2920 

36 000,00 36 000,00 
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w okresie czasowego ogranicze-
nia funkcjonowania jednostek sys-
temu oświaty w związku z zapo-
bieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. 
poz. 2047) 

19 

Środki z Funduszu Pracy przy-
znane Decyzją MRP i PS zgodnie 
z pismem MRP i T DF-
I.4022.15.2020.MZ/JC 
z 4.12.2020 r. z przeznaczeniem 
na finansowanie w 2020 r. kosztów 
obsługi zadań określonych 
w art. 15zzb-15zze i 15zze2 
ustawy z dnia 2.03.2020 r. 
o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, i innych chorób zakaź-
nych oraz wywołanych nimi sytua-
cji kryzysowych (DZ. U. poz. 1842) 

17 600,00 PUP 
85333  
§2690 

17 600,00 17 600,00 

20 

Decyzja Wojewody Zachodniopo-
morskiego nr 625/2020 z dnia 
21.12.2020 r. zwiększenie dotacji 
z przeznaczeniem na finansowa-
nie zadań związanych ze zwal-
czaniem zakażenia, zapobiega-
niem rozprzestrzeniania się, profi-
laktyką oraz zwalczaniem skut-
ków choroby zakaźnej wywołanej 
wirusem SARS-CoV-2, zwanej 
„COVID-19”, tj. na pokrycie kosz-
tów niezbędnych do zabezpiecze-
nia i utrzymania uruchomionych 
przez Wojewodę Zachodniopo-
morskiego miejsc kwarantanny 
zbiorowej. 

5 000,00 SP 
75495  
§2110 

5 000,00 0,00 

Razem z tego: 16 166 152,17   16 100 326,17 5 410 870,09 

Dochody/Wydatki bieżące 5 157 588,34   5 091 762,34 4 809 438,60 

Dochody/Wydatki majątkowe 11 008 563,83   11 008 563,83   601 431,49 

 

Na konta powiatu w 2020 r. wpłynęły środki w wysokości 16 100 326,17 zł na wydatki 

związane ze zwalczaniem skutków pandemii. Na ten cel w 2020 r. wydatkowano 

kwotę 5 410 870,09 zł, z tego kwota 4 809 438,60 zł stanowiła wydatki bieżące. 

 

Wydatki te dotyczyły głównie: 

⎯ zabezpieczenia domów pomocy społecznej z terenu powiatu przed wzrostem zaka-

żeń wywołanych wirusem SARS-CoV-2, a w szczególności zapewniania kadry nie-

zbędnej do zapewnienia ciągłości opieki. Kwota wydatkowana na ten cel to 3 853 

961,59 zł, z tego środki i dotacje pozyskane od: 

− Wojewody Zachodniopomorskiego – 914 344,49 zł; 
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− Województwa Zachodniopomorskiego – 2 804 827,14 zł (projekt współfinaso-

wany ze środków unijnych); 

− Narodowego Funduszu Zdrowia – kwota 134 789,96 zł (projekt współfinasowany 

ze środków unijnych); 

⎯ pokrycia kosztów obsługi zadań realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy, okre-

ślonych w art. 15zzb-15zze ustawy z dnia 2 marca 2020 r. w wys. 440 074,00 zł. 

Środki te pochodziły z Funduszu Pracy; 

⎯ realizacji przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie projektu pn.: 

„Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii COVID-19” 

w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, Działanie 

13.4.1.5. Pomoc Państwa w wychowaniu dzieci – dotacja w wysokości 417 750,59 zł 

od Wojewody Zachodniopomorskiego (projekt współfinasowany ze środków unij-

nych); 

⎯ wsparcia działalności placówek oświatowych w warunkach epidemii umożliwiające 

realizację ich zadań. Kwota wydatkowana na ten cel to łącznie 80.121,42 zł; 

 

Jednostki organizacyjne powiatu koszalińskiego, oprócz środków pozyskanych na 

zwalczanie negatywnych skutków pandemii COVID-19, ze środków własnych prze-

znaczyły na te cele dodatkowo łącznie kwotę 1 484 296,00 zł. Były to m.in. zabezpie-

czenia wymaganych wkładów własnych do pozyskanych środków. 

 

Deficyt i źródła jego pokrycia 

Budżet powiatu koszalińskiego na 2020 r., przyjęty uchwałą nr XVI/120/19 Rady Po-

wiatu w Koszalinie z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu 

koszalińskiego na rok 2020, określił deficyt budżetu na kwotę 13 830 000,00 zł. Miał 

on być pokryty wolnymi środkami z lat ubiegłych w wysokości 5 330 000,00 zł oraz 

planowanymi do wyemitowania obligacjami o wartości 8 500 000,00 zł. W trakcie 

roku w wyniku dokonywanych zmian w budżecie zmieniała się kwota deficytu bu-

dżetu, który ostateczne na dzień 31 grudnia 2020 r. został zaplanowany w wysokości 

9 830 333,69 zł i miał być pokryty wyemitowanymi obligacjami o wartości  

3 000 000,00 zł, wolnymi środkami w wysokości 1 962 272,88 zł, zaciągniętą po-

życzką w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Szczecinie w wysokości 529 435,85 zł oraz niewykorzystanymi środkami pienięż-

nymi w 2019 r. w wysokości 4 338 624,96 zł.  
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Ostatecznie po rozliczeniu roku budżetowego deficyt budżetu wyniósł 

6.359.708,15 zł i zgodnie ze sprawozdaniem Rb-NDS za 2020 r. został pokryty zacią-

gniętą pożyczką w WFOŚIGW (529 435,85 zł), wyemitowanymi obligacjami (1 596 

776,36 zł) i niewykorzystanymi w 2019 r. środkami pieniężnymi na rachunku bieżą-

cym budżetu, wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odręb-

nych ustawach w wysokości 4 233 495,94 zł. 

Wolne środki 

Wolne środki, jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

JST wynikająca z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych oraz zaciągnię-

tych kredytów i pożyczek w latach ubiegłych, wprowadzone do budżetu na 2020 rok 

uchwałą Rady Powiatu w Koszalinie nr XX/159/20 z 30 kwietnia 2020 r. stanowiły 

kwotę 11 126 190,01 zł, w tym kwota 4 338 624,96 stanowiła przychody z niewyko-

rzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z roz-

liczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi za-

sadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach. Były one prze-

znaczone na pokrycie planowanego deficytu. W trakcie roku budżetowego kwota an-

gażowanych wolnych środków ulegała zmianie w zależności od wysokości planowa-

nego deficytu budżetowego.  

 

Obligacje 

W budżecie powiatu koszalińskiego na 2020 r. przyjętego uchwałą nr XVI/120/19 

Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 19 grudnia 2019 r. zaplanowano emisję obligacji 

o wartości 11 000 000,00 zł. Środki z obligacji planowano przeznaczyć na spłatę rat 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań (wyemitowanych obligacji w latach 2014 i 2015) 
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w łącznej wysokości 2.500.000,00 zł oraz pokrycie planowanego deficytu budżeto-

wego w wysokości 8.500.000,00 zł. 

W toku realizacji budżetu wartość planowanych do wyemitowania obligacji ulegała 

zmianom i tak: 

⎯ Uchwałą Rady Powiatu w Koszalinie nr XX/161/20 w dniu 30 kwietnia 2020 r. 

ograniczono w 2020 r. kwotę emisji obligacji do wysokości 4.000.000,00 zł, z tego na 

pokrycie planowanego deficytu budżetu planowano przeznaczyć 1 500 000,00 zł,  

a na spłatę rat zaciągniętych wcześniej zobowiązań 2 500 000,00 zł. Zmiana ta wyni-

kała z zaangażowania wolnych środków wynikających z rozliczenia budżetu za 

2019 r.;  

⎯ Uchwałą Rady Powiatu w Koszalinie nr XXIII/174/20 z dnia 24 czerwca 2020 r. 

podjęto decyzję o emisji w 2020 r. obligacji o wartości 5 500 000,00 zł z przeznacze-

niem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu (3 000 000,00 zł) w związku 

z realizacją zadań majątkowych oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań wy-

nikających z wyemitowanych w latach wcześniejszych obligacji (2 500 000,00 zł). 

Ostatecznie w dniu 16 listopada 2020 r. Powiat wyemitował obligacje o wartości  

5 500 000,00 zł. 

 

Pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-

nej w Szczecinie 

Zgodnie z podjętą przez Radę Powiatu w Koszalinie uchwałą nr XVIII/142/20 

z dnia 30 stycznia 2020 r. powiat zaciągnął w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Śro-

dowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie pożyczkę długoterminową w kwocie 

1 568 400,00 zł, przeznaczoną na realizację w latach 2020-2021 inwestycji ujętej 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2020-2028 

określającym Wykaz przedsięwzięć do WPF na lata 2020-2024 pn. „Przebudowa, ter-

momodernizacja i zmiana sposobu użytkowania pomieszczeń w budynku Powiatu 

Koszalińskiego w raz z niezbędną infrastrukturą techniczną, Koszalin ul. Andersa 

32”. Z zaciągniętej pożyczki, pierwsza transza w wysokości 529.435,85 zł wpłynęła 

na rachunek Powiatu w 2020 roku. Wypłata kolejnych transz w łącznej kwocie  

1 038 964,15 zł zaplanowana została w 2021 r.  

 

Nadwyżka operacyjna 

Wyodrębnienie w budżetach JST kategorii dochodów bieżących i majątkowych oraz 

wydatków bieżących i majątkowych pozwala nam określić wielkość nadwyżki opera-

cyjnej budżetu JST. Nadwyżka operacyjna to wartość dodatnia różnicy między do-

chodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi (odpowiednio deficyt operacyjny w przy-

padku ujemnego wyniku bieżącego).  

Wynik budżetu operacyjnego wskazuje, czy JST jest w stanie pokryć wydatki bieżące 

dochodami bieżącymi. Im wyższa jest wartość nadwyżki operacyjnej, tym większa 

jest możliwość realizacji przez JST nowych przedsięwzięć majątkowych zarówno 

bezpośrednio, przeznaczając tę kwotę na inwestycje, jak i pośrednio, spłacając 

wcześniej zaciągnięte zobowiązania na cele inwestycyjne.  
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W budżecie Powiatu Koszalińskiego za rok 2019 wystąpiła nadwyżka operacyjna 

w wysokości 8 436 829,66 zł, natomiast rok 2020 zakończył się nadwyżką opera-

cyjną w wysokości 5 953 694,77 zł. 

 

Zadłużenie i wskaźniki ostrożnościowe 

Poniższa tabela prezentuje parametry budżetowe związane z zadłużeniem powiatu 

koszalińskiego na koniec 2019 i 2020 roku.  

Lp. Wyszczególnienie 
2019 r. 2020 r. 

PLN PLN 

1 Stan zadłużenia (na dzień 31 grudnia) 13 500 000,00 17 029 435,85 

1.1 Obligacje 13 500 000,00 16 500 000,00 

1.2 Pożyczka z WFOŚiGW w Szczecinie 0,00 529 435,85 

2 Obsługa zadłużenia (na dzień 31 grudnia) 2 419 560,00 2 803 409,11 

2.1 Rozchody 2 000 000,00 2 500 000,00 
 Wykup obligacji 2 000 000,00 2 500 000,00 

2.2 Odsetki i prowizje 419 560,00 303 409,11 

 Odsetki 419 560,00 270 489,11 

 Prowizje 0,00 32 920,00 

3 Wskaźnik obsługi zadłużenia  2,23% 2,62% 

4 Wskaźnik poziomu zadłużenia                                                12,43% 15,93% 

 

Stan zadłużenia powiatu koszalińskiego wg stanu na dzień 31 grudnia 2020 r. wyno-

sił: 17 029 435,85 zł, co stanowi 15,93% wykonanych dochodów budżetowych.  

W roku 2020 na obsługę zadłużenia wyasygnowano środki w wysokości 270 489,11 

zł oraz dokonano wykupu wyemitowanych w 2014 r. obligacji na kwotę 1 500 000,00 

zł oraz wyemitowanych w 2015 r. o wartości 1 000 000,00 zł. 

 

Wieloletnia prognoza finansowa na lata 2020-2028 

Wieloletnia Prognoza Finansowa przedstawia kształtowanie się podstawowych wiel-

kości budżetu powiatu w latach 2020-2028 tj.: dochodów, wydatków, wyniku budżetu 

(deficyt/nadwyżkę), kwoty długu i wydatków na jego obsługę oraz wskaźnika wynika-

jącego z art. 243 ufp i wartość limitowanych przedsięwzięć zawartych w wykazie do 

Wieloletniej Prognozy. 

 

Wykresy przedstawiają plan i wykonanie budżetu za 2020 rok oraz planowane pod-

stawowe wielkości budżetu powiatu koszalińskiego na lata 2021-2028. 
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Kształtowanie się wyniku budżetu oraz wysokości środków do dyspozycji w la-

tach 2020-2028 

Wielkość planowanego wyniku budżetu na dzień 31 grudnia 2020 r. określona zo-

stała deficytem w wysokości 9 830 333,69 zł.  

Zgodnie ze sprawozdaniem Rb-NDS na koniec 2020 r. ostatecznie deficyt budżetu 

powiatu koszalińskiego wyniósł 6 359 708,15 zł.  

W latach następnych 2021-2028 założono kształtowanie się wyniku budżetu w grani-

cach od 3,36 mln deficytu (w 2021 r.) do 3,07 mln nadwyżki. Nadwyżki budżetu w 
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latach 2022-2028, będą przeznaczane na spłatę rat zaciągniętych zobowiązań – wy-

kup wyemitowanych obligacji i spłatę zaciągniętej pożyczki.  

Kształtowanie się wyniku budżetu w latach 2020-2028 przedstawia poniższy wykres. 

 

Wydatki limitowane 

W ogólnej kwocie wydatków w poszczególnych latach objętych Wieloletnią Prognozą 

Finansową Powiatu Koszalińskiego (w 2020 wydatki wykonane i w latach następnych 

- planowane) zawarte są wydatki limitowane, ujęte w załączniku do WPF – w Wyka-

zie przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2024. Dotyczą 

one głównie wydatków na inwestycje drogowe zrealizowane w 2020 r. oraz plano-

wane do realizacji w latach następnych.  

Zgodnie z zapisami ustawy o finansach publicznych zmiany kwot wydatków limitowa-

nych należą wyłącznie do kompetencji Rady Powiatu. 

Kształtowanie się wydatków limitowanych realizowanych w latach 2020-2024 w ogól-

nych kwotach wydatków ogółem przedstawia wykres. 
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Kształtowanie się długu powiatu koszalińskiego w latach 2020-2028 i wydatki 

na jego obsługę 

Wysokość długu w latach 2020-2028 

Zgodnie z Uchwałą Rady Powiatu nr XVI/121/19 z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie 

uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 

2020-2028, planowana kwota długu Powiatu w 2020 r. wynosiła 22 000 000,00 zł. 

W uchwale założono przychody z tytułu emisji obligacji na pokrycie planowanego de-

ficytu i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w wysokości 11 000 000,00 zł.  

W toku realizacji budżetu kwota długu ulegała zmianom w związku z: 

⎯ zaciągnięciem pożyczki w WFOŚiGW w Szczecinie w łącznej kwocie  

1 568 400,00 zł. Pierwsza transza pożyczki została wypłacona w 2020 r., a kolejne 

zaplanowane zostały do wypłaty w roku 2021; 

⎯ zaangażowaniem wolnych środków wynikających z rozliczenia budżetu za 2019 r. i 

ograniczeniem w 2020 r. kwoty emisji obligacji Uchwałą Rady Powiatu w Koszalinie 

nr XX/161/20 z 30 kwietnia 2020 r. do kwoty 4 000 000,00 zł, z tego na pokrycie pla-

nowanego deficytu budżetu do kwoty 1 500 000,00 zł i spłaty rat zaciągniętych wcze-

śniej zobowiązań o wartości 2 500 000,00 zł; 

⎯ Uchwałą Rady Powiatu w Koszalinie nr XXIII/174/20 z dnia 24 czerwca 2020 r. usta-

lono ostatecznie wartość planowanych do wyemitowania obligacji w 2020 r. do kwoty 

5 500 000,00 zł. Skutkowało to zmianą kwoty długu na koniec 2020 r.  

Na dzień 31 grudnia 2020 r. wyniósł on 17 029 435,85 zł.  

Miało to również wpływ na wysokości planowanego długu w latach następnych obję-

tych Wieloletnią Prognozą Finansową.  

Obsługa długu 

W podjętej przez Radę Powiatu uchwale budżetowej na 2020 r. (Uchwała Rady Po-

wiatu nr XVI/120/19 z 19 grudnia 2019 r.) planowano emisję obligacji o wartości 

11 000 000,00 zł, z przeznaczeniem na pokrycie planowanego deficytu i spłatę rat 

zaciągniętych zobowiązań w latach wcześniejszych.  
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Ostatecznie Uchwałą Rady Powiatu w Koszalinie nr XXIII/174/20 z 24 czerwca  

2020 r. zdecydowano o emisji obligacji w 2020 r. o wartości 5 500 000,00 zł. 

W trakcie roku zaciągnięto też pożyczkę w WFOŚiGW w Szczecinie w łącznej kwocie 

1 568 400,00 zł.  

Decyzje te wpłynęły na zmiany pierwotnie planowanych kosztów przeznaczonych na 

obsługę długu powiatu w roku 2020 oraz w latach następnych. 

 

Indywidualny wskaźnik zadłużenia (spłaty) 

Od początku 2019 rok weszła w życie nowelizacja ustawy o finansach publicznych 

dotycząca zmian w zakresie limitacji zadłużenia JST. 

Indywidualny wskaźnik spłaty zadłużenia (IWZ), określony w art. 243 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ma za zadanie zabezpieczyć JST przed 

nadmierną kumulacją płatności z tytułu zadłużenia w stosunku do ich zdolności eko-

nomicznych. Ponadto limit spłaty zadłużenia ma na celu zabezpieczyć JST przed 

nadmiernym poziomem zadłużenia, bowiem limit uzależniony jest od indywidualnej 

sytuacji ekonomicznej danej jednostki. 

Zmiany zostały podzielone na etapy. 

 

W 2019 roku zmiany w limitacji zadłużenia JST objęły: 

Ograniczenia w zaciąganiu innych zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego: 

Wprowadzono regulację względem zaciągania zobowiązań spełniających definicję 

umów, które wywołują skutki ekonomiczne podobne do pożyczki i kredytu, w tym 

umowy sprzedaży na raty, umowy leasingu, a także umowy nienazwane o terminie 

zapłaty dłuższym niż rok, związane z finansowaniem usług, dostaw, robót budowla-

nych. 

 

Zmiany od 2020 r. – przejściowy wzór z art. 243 ustawy o finansach publicznych 

– wskaźnik planowanej spłaty (lewa strona) – do kwoty obsługi długu (R) doliczone 

zostaną spłaty innych zobowiązań dłużnych zaciągniętych od 2019 r. (+N) oraz poza 

odsetkami (O) także opłaty i prowizje (+P) od udzielenia finansowania. Wskaźnik li-

czony w relacji do dochodów bieżących (Db) pomniejszonych o środki celowe, czyli 

dotacje (Db celowe); 
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– wskaźnik dopuszczalnej spłaty (prawa strona) – oparty o wskaźniki jednoroczne  

z 3 lat, ale zmienione: Suma nadwyżki i sprzedaży majątku została pomniejszona 

o środki UE (DbUE i WbUE) i spłaty innych zobowiązań dłużnych w wydatkach bieżą-

cych zaciągniętego od 2019 r. (RNb). Wskaźnik liczony jest w relacji do dochodów 

bieżących (Db) pomniejszonych o środki celowe, czyli dotacje (Db celowe). 

 

Zmiany od 2026 r. – docelowy 7-letni wzór z art. 243 ustawy o finansach publicznych 

Wskaźnik dopuszczalnej spłaty (prawa strona) – oparty o wskaźniki jednoroczne z 7 

lat, ale względem wersji przejściowej: koniec wpływu odsetek (-O) na obie strony 

wzoru (wskaźniki jednoroczne zaczną być powiększane o odsetki od zobowią-

zań), koniec opierania zdolności kredytowej na prognozie sprzedaży mienia (sprze-

daż majątku zostanie usunięta ze wzoru (brak Sm); 

Wskaźnik planowanej spłaty (lewa strona) – bez zmian względem wersji od 2020 r. 

 

Porównanie lewej z prawą stroną wzoru określa, czy został spełniony warunek 

z art. 243 ufp. Wskaźnik planowanej łącznej kwoty zobowiązań musi być mniejszy lub 

równy od maksymalnego dopuszczalnego wskaźnika spłaty.  

Poniższe wykresy przedstawiają kształtowanie się wskaźnika z art. 243 ufp dla po-

wiatu koszalińskiego zgodnie z obowiązującym od 2020 r. wzorem na dzień 

01.01.2020 r. i 31.12.2020 r. 
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Na podstawie przedstawionych w wykresach relacji możemy stwierdzić, że dopusz-

czalny wskaźnik zadłużenia, wynikający z art. 243 ustawy o finansach publicznych, 

nie został przekroczony w roku 2020 oraz kolejnych latach obowiązywania Wielolet-

niej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego, tj. do końca 2028 r. 
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4. ŚRODKI POZYSKANE ZE ŹRÓDEŁ ZEWNĘTRZNYCH  

Dochody pozyskane przez powiat koszaliński w 2020 r. 
ze źródeł zewnętrznych (w zł) 

     78 327 251,42     

 
z tego: 
  

1. 
Dotacje z budżetu państwa (w tym od Wojewody 
Zachodniopomorskiego) na zadania własne, zle-
cone I powierzone 

     17 406 529,60     

2. 
Środki z Państwowych Funduszy Celowych (FDS I 
PFRON) na real. inwestycyjnych zad. wł. powiatu  

       3 675 048,80     

3. 
Subwencja ogólna z budżetu państwa (przekazana 
przez Ministerstwo Finansów) 

     22 466 950,00     

4. 
Dochody z udziału w podatku PIT i CIT (przekazane 
przez Ministerstwo Finansów) 

     16 388 846,05     

5. 
Dotacje pozyskane od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

     11 550 252,93     

  
z tego: 
  

5.1. z powiatów        3 295 325,20     

5.2. z gmin        8 254 927,73     

6. Środki pozyskane z innych źródeł        6 839 624,04     

  
z tego: 
  

6.1. 
dotacje celowe w ramach programów finansowa-
nych z udziałem środków europejskich 

       4 541 187,37     

6.2. środki pozyskane z Funduszy Celowych (FP)        1 221 674,00     

6.3. 
środki z Funduszu Inwestycji Lokalnych w ramach 
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

          601 431,49     

6.4. 
dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej  

          250 000,00     

6.5. 
środki z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rol-
nictwa 

          173 831,18     

6.6. darowizny i inne             51 500,00     
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4.1.Realizowane projekty 

 

 

 

„Wiem, Badam się, Zapobiegam – badania dla mieszkańców powiatu koszaliń-

skiego w kierunku wykrywania raka jelita grubego”. Powiat koszaliński 18 maja 

2018 r. zawarł umowę na dofinansowanie projektu z zakresu profilaktyki nowotworo-

wej w ramach działania 6.8 wdrożenie kompleksowych programów zdrowotnych do-

tyczących chorób negatywnie wpływających na rynek pracy, ułatwiających powroty 

do pracy, umożliwiających wydłużenie aktywności zawodowej oraz zwiększenie zgła-

szalności na badania profilaktyczne, finansowanego w ramach Regionalnego Pro-

gramu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020. Projekt reali-

zowany jest wśród mieszkańców powiatu koszalińskiego i 

miasta Koszalin w wieku 55 – 64 r.ż. i potrwa do 30 

czerwca 2023 r., w którym ostatecznie przebadanych zo-

stanie 3 000 mieszkańców. W roku 2020 bezpłatną profi-

laktyką objęto 321 osób. Na potrzeby projektu zakupiono 

myjnię endoskopową dwustanowiskową o wartości 

101 520,00 zł; zrealizowano kilka spotkań z mieszkańcami 

powiatu na terenie POZ oraz zorganizowano 4 warsztaty 

zdrowego stylu życia. Kontynuowane były również co-

roczne wydarzenia kulturalne na terenie powiatu koszaliń-

skiego, podczas których projekt był popularyzowany wśród 

społeczności lokalnej w stoiskach rekrutacyjno-informacyj-

nych, we wszystkich gminach powiatu koszalińskiego. 

Łączna wartość projektu: 2 815 241,96 zł 

Łączna kwota wsparcia: 2 674 479,86 zł 

Wkład własny powiatu koszalińskiego: 140 762,10 zł 

 
 

„Pomorze Zachodnie – Bezpieczna Edukacja”, celem zrealizowanego projektu był 

zakup środków ochrony bezpośredniej w związku z rozpowszechnianiem się epidemii 

koronawirusa (COVID-19), w tym łagodzenie skutków pandemii oraz przeciwdziała-

nie jej konsekwencjom. Wsparte zostały dwie placówki oświatowe: Młodzieżowy 

Ośrodek Wychowawczy w Polanowie oraz Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowaw-

czy w Warninie. Obie jednostki organizacyjne powiatu otrzymały: kombinezony 

ochronne, rękawiczki, ozonatory powietrza, płyny do dezynfekcji, mydła antybakte-

ryjne, termometry itp. 

Czas realizacji operacji: 03.11.2020 r. – 31.12.2020 r. 

Łączna wartość projektu: 14 031, 00 zł w tym: ze środków UE: 11 926,35 zł; ze środ-

ków budżetu państwa: 2 104,65 zł 
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„Zdalna Szkoła - wsparcie Ogólnopolskiej sieci Edukacyjnej w systemie kształ-

cenia zdalnego”. Celem realizowanego projektu był zakup sprzętu komputerowego 

dla Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Warninie. Realizacja pro-

jektu umożliwiła kontynuowanie nauki w domu przez wychowanków placówki i zdal-

nej pracy z nauczycielem, na dostosowanym do możliwości poziomie uczniów z nie-

pełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i autyzmem. Planowanym 

rezultatem było utrzymanie dotychczasowego poziomu wiedzy przez uczniów oraz 

zapewnienie im możliwości dalszego rozwoju i nabytych umiejętności. 

Czas realizacji operacji: 01.02.2020 r. – 30.11.2020 r. 

Łączna wartość projektu: 44 121, 42 zł ze środków Unii Europejskiej w ramach Pro-

gramu Operacyjnego Polska Cyfrowa 2014-2020. 

 

 

 

 

 

 

„Moja wieś – moje serce”, powiat koszaliński w dniu 13 lipca 2020 r. zawarł umowę 

nr WPROW-FV/20/2020 z Województwem Zachodniopomorskim na realizację opera-

cji w ramach Planu Działania Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

Plan operacyjny na lata 2020-2021.Operacja współfinansowana jest ze środków Unii 

Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej „Krajowa Sieć Obszarów 

Wiejskich” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Celem opera-

cji była aktywizacja mieszkańców wsi na rzecz podejmowania inicjatyw w zakresie 

rozwoju obszarów wiejskich, w tym kreowania miejsc pracy na terenach wiejskich. 

Zadaniem projektu było zrzeszanie społeczności lokalnej, ukazanie dobrych stron  

i walorów życia na wsi, a także wsparcie lokalnych przedsiębiorców. Zakres operacji 

skierowany był do wszystkich mieszkańców powiatu koszalińskiego  

w szczególności do młodzieży i dzieci, osób starszych, niepełnosprawnych, mniej-

szości narodowych i innych osób wykluczonych społecznie. Realizacja działań pro-

jektu objęła m.in.: warsztaty kulinarne podczas wydarzenia pn. „Dni zdrowego stylu 

życia” w Węgorzewie Koszalińskim, wspólny wypiek pizzy z wykorzystaniem regio-

nalnych produktów zakupionych u lokalnych przedsiębiorców; konkurs filmowy pn. 

„Moja wieś w obiektywie”, którego celem była promocja życia na wsi; wydanie publi-

kacji pn. „Produkt lokalny” dot. przedsiębiorstw działających na terenie powiatu ko-

szalińskiego, a także opis wyrobów przez nich produkowanych. 

Efekty związane z realizacją projektu: aktywizacja ponad 200 mieszkańców poprzez 

udział w warsztatach kulinarnych podczas „Dni zdrowego stylu życia”; aktywizacja 50 

dzieci i młodzieży z terenu powiatu koszalińskiego biorących udział w konkursie fil-

mowym; promocja przedsiębiorców, promocja jakości życia na wsi i promocja        
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wsi jako miejsca do życia i rozwoju zawodowego wśród 500 mieszkańców powiatu 

koszalińskiego. 

Czas realizacji operacji:13.07.2020 r. – 31.10.2020 r. 

Łączna wartość projektu: 25 564,90 zł 

Łączna wysokość wsparcia: 20 662,14 zł 

Wkład własny powiatu koszalińskiego: 4 902,76 zł 

 

 

 

 

 

 

 

„Nowoczesne i Atrakcyjne Koła Gospodyń Wiejskich”, powiat koszaliński  

19 czerwca 2020 r. zawarł umowę nr WPROW-FV/4/2020 z Województwem Zachod-

niopomorskim na realizację operacji w ramach Planu Działania Krajowej Sieci Obsza-

rów Wiejskich na lata 2014-2020. Plan operacyjny na lata 2020-2021. Operacja 

współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy 

Technicznej „Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich” Programu Rozwoju Obszarów Wiej-

skich na lata 2014-2020.  

Grupę docelową projektu stanowili mieszkańcy terenów wiejskich i miejsko-wiejskich 

ośmiu gmin powiatu koszalińskiego. Projekt miał charakter otwarty i skierowany był 

do wszystkich zainteresowanych tematyką osób, w tym osób z niepełnosprawno-

ściami, pochodzących z mniejszości narodowych czy innych wykluczonych społecz-

nie. Jego celem było zaktywizowanie, zmotywowanie mieszkańców do podjęcia dzia-

łań i inicjatyw lokalnych na rzecz rozwoju obszarów wiejskich, obszarów swoich wsi. 

Zaplanowane działania objęły cykl szkoleń z zakresu rachunkowości i finansów, pro-

mocji i marketingu, a także wyjazd studyjny. Efektem finalnym projektu było wydanie 

publikacji w formie informatora-poradnika z zakresu objętego tematyką szkoleń. Prio-

rytetem realizowanej operacji było wspieranie włączenia społecznego, ograniczania 

ubóstwa i rozwoju gospodarczego na obszarach wiejskich. Podjęte działanie polega-

jące na ułatwieniu wymiany wiedzy pomiędzy podmiotami uczestniczącymi w rozwoju 

obszarów wiejskich oraz wymiana i rozpowszechnianie rezultatów działań na rzecz 

tego rozwoju zostało zrealizowane. W projekcie udział wzięło 95 osób, 80 uczestni-

czyło w szkoleniach, a 50 w wyjeździe studyjnym do Poznania.  

Partnerami KSOW w realizacji operacji byli: Samorządowe Centrum Kultury w Sarbi-

nowie; Stowarzyszenie Powiatowe Forum Sołtysów; Koło Gospodyń Wiejskich „Ach 

Te Baby” z siedzibą w Kłaninie (gm. Bobolice) 

Czas realizacji operacji: 01.06.2020 r. – 31.10.2020 r. 

Łączna wartość projektu: 21 609,79 zł 
Łączna wysokość wsparcia: 20 030,00 zł 
Wkład własny powiatu koszalińskiego: 1 579,79 zł 
 

http://scksarbinowo.pl/
http://scksarbinowo.pl/
https://www.facebook.com/pages/category/Community-Organization/KGW-Ach-te-baby-K%C5%82anino-1043437905857548/
https://www.facebook.com/pages/category/Community-Organization/KGW-Ach-te-baby-K%C5%82anino-1043437905857548/
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„Atlas turystyczny powiatu koszalińskiego” 28 lipca 2020 r. powiat koszaliński 

podpisał umowę ze Stowarzyszeniem Środkowopomorska Grupa Działania o powie-

rzenie grantu realizowanego w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie 

operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” obję-

tego PROW na lata 2014-2020. W ramach realizacji grantu został opracowany pierw-

szy tego typu materiał promocyjny (atlas) powiatu. Znalazły się w nim najaktualniej-

sze dane dot.: szlaków pieszych, rowerowych, konnych oraz sieć lokalnych dróg i po-

łączeń; miejscowości z siłowniami sportowymi (na powietrzu); miejscowe atrakcje; 

zabytkowe pałace, dwory, kościoły; pomniki przyrody; parki; rezerwaty, a dodatkowo 

informacje o siedzibach Kół Gospodyń Wiejskich. Atlas wydany został w polsko – nie-

mieckiej wersji językowej, w ilości 2 000 egz. Atrakcyjność opracowania i zbiór uję-

tych w nim informacji z wszystkich ośmiu gmin powiatu koszalińskiego jest nie lada 

ciekawostką dla turystów odwiedzających nasz region jak i dla jego mieszkańców, 

którzy mogą odkrywać coraz to inne ciekawe miejsca. 

Wartość projektu 15 435,00 zł 

Wartość grantu 9 000,00 zł 

Wkład własny powiatu koszalińskiego 6 435,00 zł 

 

„Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa Za-

chodniopomorskiego”, powiat koszaliński od 2018 r. uczestniczy w realizacji pro-

jektu pn.: „Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa 

Zachodniopomorskiego” na podstawie zawartej z Województwem Zachodniopomor-

skim umowy w partnerstwie z jednostkami samorządu terytorialnego Województwa 

Zachodniopomorskiego. Okres realizacji projektu, współfinansowanego przez Unię 

Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz Bu-

dżetu Państwa w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Za-

chodniopomorskiego na lata 2014-2020, przewidziany jest na lata 2019-2022.  

Celem projektu jest uruchomienie e-usług umożliwiających obsługę obywateli                                               

i przedsiębiorców w zakresie spraw dotyczących procedur administracyjnych związa-

nych z szeroko rozumianą gospodarką przestrzenną województwa zachodniopomor-

skiego. Realizacja projektu RIIP WZ ułatwi warunki działania przedsiębiorcom, wpły-

nie na poprawę jakości życia obywateli poprzez rozwinięcie możliwości załatwiania 

spraw drogą elektroniczną. Cel projektu zostanie osiągnięty poprzez wdrożenie zinte-

growanego systemu informacji przestrzennej województwa zachodniopomorskiego,  

z którego będą korzystać różne szczeble administracji publicznej oraz powiązane  

z nimi jednostki realizujące cele publiczne. Wdrożone usługi będą udostępniane 
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różnymi kanałami, niezależnie od miejsca przebywania (wystarczy dostęp do sieci In-

ternet) i wykorzystywanej technologii (sprzęt komputerowy, urządzenia mobilne).  

System RIIP WZ przewiduje poprawę funkcjonalności, podniesienia stopnia dojrzało-

ści usług realizowanych z dziedziny Geodezji i Kartografii na poziomie województwa  

i powiatów.  

Budżet projektu: 1 705 494,48 zł  

Dotacja z Urzędu Marszałkowskiego Woj. Zachodniopomorskiego: 1 589 689,71 zł  

Wkład własny powiatu: 115 804,77 zł 

 

 

 

 

„RAZEM dla DPS” I nabór, powiat koszaliński na podstawie zawartej umowy  

nr ROPS/106/2020 zawartej w dniu 10.08.2020 r., otrzymał grant na realizację 

wsparcia dla Domów Pomocy Społecznej w walce z epidemią COVID-19  

nr: POWR.02.08.00-00-0095/20, finansowany ze środków Programu Operacyjnego 

Wiedza Edukacja Rozwój, w ramach II Osi priorytetowej: Efektywne polityki publiczne 

dla rynku pracy, gospodarki i edukacji PO WER, Działanie 2.8 Rozwój usług społecz-

nych świadczonych w środowisku lokalnym. 

Ogólna wartość projektu:  1 721 030,08 zł 

dotacja ze środków UE: 1 450 484,16 zł 

dotacja ze środków budżetu państwa: 270 545,92 zł 

„RAZEM dla DPS” II nabór, powiat koszaliński na podstawie zawartej umowy  

nr ROPS/168/2020 zawartej w dniu 24.11.2020 r., otrzymał grant na realizację 

wsparcia dla Domów Pomocy Społecznej w walce z epidemią COVID-19 nr: 

POWR.02.08.00-00-0095/20, finansowany ze środków Programu Operacyjnego Wie-

dza Edukacja Rozwój, w ramach II Osi priorytetowej: Efektywne polityki publiczne dla 

rynku pracy, gospodarki i edukacji PO WER, Działanie 2.8 Rozwój usług społecznych 

świadczonych w środowisku lokalnym. 

Ogólna wartość projektu:  1 083 797,06 zł 

Dotacja ze środków UE: 913 424,15 zł 

Dotacja ze środków budżetu państwa: 170 372,91 zł 

 

Budowa domów pomocy społecznej wraz z systemem usprawniającym ich za-

rządzanie – projekt realizowany w modelu Partnerstwa Publiczno - Prywatnego 

Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 22 stycznia 2020 r powołał pełnomocnika ds. 

partnerstwa publiczno-prywatnego, następnie został powołany przez Starostę zespół 

konsultacyjny ds. przygotowania projektu. Przeprowadzone zostało dwudniowe szko-

lenie z zakresu PPP dla pracowników Starostwa Powiatowego oraz dla radnych. 

Opracowano wstępną informację o przedsięwzięciu, kwestionariusz ankiety dla pod-

miotów prywatnych potencjalnie zainteresowanych udziałem we wspólnej realizacji 

przedsięwzięcia, co pozwoliło na przeprowadzenie testowania rynku. Zaproszenia do 

konsultacji zostały wysłane do 27 firm oraz opublikowane na stronie internetowej.  

W testowaniu rynku aktywnie uczestniczyło 7 firm. W efekcie powstał raport pn. 

„Wnioski i rekomendacje z testowania rynku”, będący m.in. podstawą do podjęcia 
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przez Radę Powiatu uchwały nr XXII/167/20 z dnia 29 maja 2020 r w sprawie wyra-

żenia woli przystąpienia do realizacji przedsięwzięcia w trybie partnerstwa publiczno-

prywatnego w celu realizacji zadania pn. „Budowa Domów Pomocy Społecznej wraz 

z systemem usprawniającym ich zarządzanie w Powiecie Koszalińskim”. Dalsze 

prace nad projektem w roku 2020 dotyczyły opracowania i złożenia wniosku o pomoc 

techniczną do Wydziału Wsparcia Projektów PPP Departament Partnerstwa Pu-

bliczno-Prywatnego Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej. Ministerstwo pozy-

tywnie zaakceptowało założenia projektu i wpisało projekt do swojej Bazy zamierzeń 

inwestycyjnych.  

Wartość inwestycji (robót budowlano – montażowych, wyposażenia, uzbrojenia i za-

gospodarowania terenu) szacowana jest na około 104 miliony złotych (przy założeniu 

budowy dwóch nowych DPS i remoncie DPS w Żydowie). Szacowany koszt umowy 

PPP będzie znany po zakończeniu analizy przedrealizacyjnej. 

Równolegle do prac związanych bezpośrednio z partnerstwem publiczno-prywatnym 

prowadzone były prace dotyczące opisu elektronicznego systemu zarządzania do-

mami pomocy społecznej sporządzono wniosek (opracowano wstępne założenia pro-

jektu, przeprowadzono dialog techniczny i sporządzono z niego raport oraz opraco-

wano wniosek aplikacyjny i pozyskano 2 500 000,00 zł dotacji z Funduszu Przeciw-

działania COVID-19 dla jednostek samorządu terytorialnego).  

 

Projekty zrealizowane przez SCK w Sarbinowie w 2020 r. 

Warsztaty florystyczne. Samorządowe Centrum Kultury w Sarbinowie przeprowadziło 

warsztaty florystyczne w ramach projektu pn. „Zdobycie nowych umiejętności szansą 

na rozwój gospodarczy i społeczny obszarów wiejskich – II edycja 2020”, które zo-

stały dofinansowane z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obsza-

rów Wiejskich. W szkoleniu wzięło udział 12 przedstawicielek kół gospodyń wiejskich 

z terenu Województwa Zachodniopomorskiego. W ramach warsztatów przeprowa-

dzono siedem zajęć sześciogodzinnych oraz spotkanie na Festiwalu Kwiatów Jadal-

nych w Dobrzycy. Podczas warsztatów uczestniczki mogły zdobyć wiedzę i umiejęt-

ności m.in. z zakresu wykonywania obrazów z darów natury, kompozycji z dyni, w 

słoiku, okolicznościowych wiązanek oraz dekoracji bożonarodzeniowych. Projekt 

otrzymał dofinansowanie w wysokości 5 456,91 zł. 

 

Partnerstwo w projektach.   

Samorządowe Centrum Kultury w Sarbinowie było partnerem w realizowanych przez 

Starostwo Powiatowe w Koszalinie następujących projektach: 

- Aktywizacja mieszkańców wsi na rzecz podejmowania inicjatyw służących wyłącze-

niu społecznemu, w szczególności osób starszych, młodzieży, niepełnosprawnych, 

mniejszości narodowych i innych osób wykluczonych społecznie”, pn. „Moje serce-

moja wieś” oraz „Nowoczesne i atrakcyjne Koła Gospodyń Wiejskich”. 
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5. STRATEGIE I PROGRAMY REALIZOWANE W POWIECIE  

KOSZALIŃSKIM 

Strategia Rozwoju Powiatu Koszalińskiego na lata 2017-2020 

Uchwała Rady Powiatu w Koszalinie Nr XXV/220/17 

- strategia realizowana jest przez wszystkie jednostki organizacyjne powiatu we 

współpracy z JST oraz służbami i strażami. 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Koszalińskim  

na lata 2016-2024. Uchwała Rady Powiatu w Koszalinie Nr XVI/120/16 

- pozyskano środki zewnętrzne na realizację zadań społecznych – Projekt „Razem 

dla DPS” współfinansowany przez UE w ramach Funduszu Społecznego – Powiat 

Koszaliński uzyskał dotacje w dwóch edycjach projektu; 

- Uczestniczono w ogólnopolskiej kampanii wspierającej DPS-y pn. „Wsparcie Dla 

Szpitala” 

- Kontynuowano realizację Projektu „Koperta Życia” – inicjatywę powiatu Koszaliń-

skiego skierowaną głównie do osób starszych, chorych, samotnych. 

- zapewniono przez cały 2020 rok dostęp dla mieszkańców powiatu do poradnictwa 

specjalistycznego; 

- podejmowano działania interdyscyplinarne i profilaktyczne na rzecz dziecka i ro-

dziny; 

- podejmowano działania mające na celu zmniejszenie marginalizacji społecznej 

mieszkańców oraz łagodzenie jej negatywnych skutków; 

- ukierunkowano działania na zapewnienie optymalnych warunków pobytu w jed-

nostkach organizacyjnych pomocy społecznej powiatu; 

- budowano zintegrowany system profilaktyki i rozwiązywania problemów społecz-

nych poprzez współprace z innymi samorządami i monitoring Strategii. 

Powiatowy Program Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych   

na lata 2016-2024. Uchwała Rady Powiatu w Koszalinie Nr XVI/122/16 

- likwidacja psychospołecznych barier, utrudniających integrację osób niepełno-

sprawnych ze środowiskiem, dofinansowano organizację 1 integracyjnej imprezy z 

zakresu sportu, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych. W imprezie uczestni-

czyły łącznie 32 osoby, 

- usuwanie barier architektonicznych, technicznych i komunikacyjnych utrudniają-

cych funkcjonowanie osobom niepełnosprawnym w środowisku, dofinansowano li-

kwidację barier 27 osobom niepełnosprawnym, 

- stworzenie osobom niepełnosprawnym możliwości równoprawnego uczestnictwa 

w różnych formach życia społecznego, dofinansowano uczestnictwo osób niepeł-

nosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych. Z dofinansowania 

skorzystało 37 osób niepełnosprawnych w tym 8 dzieci i 16 opiekunów,  

- zapewniono osobom niepełnosprawnym, znajdującym się w trudnej sytuacji ży-

ciowej i/lub materialnej, różnorodne formy wsparcia socjalnego, wypłacono 323 do-

finansowania dla osób z niepełnosprawnością do zaopatrzenia w sprzęt rehabilita-

cyjny, w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. 
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Program Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Koszalińskim   

na lata 2020-2022. Uchwała Rady Powiatu w Koszalinie Nr XVI/126/19 

- zapewniono pracę z rodzinami ukierunkowaną na powrót dzieci do rodziny 

naturalnej: 15 dzieci powróciło do rodzin biologicznych, 4 dzieci zostało 

przysposobionych, 10 wychowanków rozpoczęło proces usamodzielnienia, 

- poprawa jakości pieczy zastępczej poprzez edukację rodzin zastępczych 

zawodowych i niezawodowych oraz rodzinnych domów dziecka (utworzenie grup 

wsparcia) oraz rozwój wolontariatu; 

- promowanie idei rodzicielstwa zastępczego i integracja rodzin zastępczych  

- pozyskiwanie dodatkowych funduszy na pracę z rodzinami zastępczymi poprzez 

sporządzanie i realizację projektów wspierających i promujących piecze zastępczą. 

Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz ochrony 

ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Koszalińskim na lata 2018-2025. 

Uchwała Rady Powiatu w Koszalinie Nr XXXIII /303/17 

- kontynuowano realizację kampanii społecznej „Pokonać przemoc”, która ma na 

celu informowanie społeczeństwa o możliwości korygowania niepożądanych 

agresywnych postaw; 

- udzielono pomocy i wsparcia osobom doświadczającym przemocy domowej 

poprzez poradnictwo specjalistyczne i działania interwencyjne. Na terenie powiatu 

koszalińskiego udzielono łącznie 850 porad, w tym: 347 psychologicznych (w tym 

208 przez OPS-y, 139 przez PCPR), 203 socjalnych (w tym 201 przez OPS-y, 2 

przez PCPR), zawodowo – rodzinne 216 (w tym 201 przez OPS, 15 przez PCPR),  

84 prawnych (w tym 52 przez OPS-y, 32 przez Powiat Koszaliński 0, PPP-P  

w Koszalinie - liczba udzielonych porad 78. Liczba informacji przekazanych/ 

przesłanych do właściwych instytucji o podejrzeniu stosowania przemocy  

w rodzinie – 113, w tym: 25 informacje przekazane przez OPS-y, 83 przez KMP 

Koszalin, 5 przez PCPR. Liczba podjętych działań interwencyjnych – 1716, w tym: 

40 podjętych działań przez OPS-y, 1676 przez KMP Koszalin; 

- edukowano społeczność lokalną na temat zjawiska przemocy w rodzinie - Liczba 

osób uczestniczących w działaniach – 118 (w tym 40 osób uczestniczących  

w realizacjach OPS, 60 osób uczestniczących w projektach KMP w Koszalinie,  

18 osób w spotkaniach z PCPR, 170 osób uczestniczących w spotkaniach w PPP-

P – 45 dzieci i 125 rodziców) 

Program Oddziaływań Korekcyjno-Edukacyjnych dla osób stosujących prze-

moc w rodzinie w Powiecie Koszalińskim. Uchwała Rady Powiatu w Koszali-

nie Nr XXXVI /321/17 

- do udziału w programie korekcyjno – edukacyjnym początkowo wytypowano 23 

osoby, z czego 6 zaczęło jego realizację, a 5 osób zakończyło go z wynikiem 

pozytywnym; 

- do udziału w programie psychologiczno-terapeutycznym adresowanym do osób, 

które ukończyły program korekcyjno – edukacyjny oraz innych zagrożonych 

stosowaniem przemocy początkowo wytypowano 11 osób, 6 osób zaczęło jego 

realizację, z czego 4 uczestników zakończyło go z wynikiem pozytywnym. 
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Program opieki nad zabytkami Powiatu Koszalińskiego na lata 2017-2020 

Uchwała Rady Powiatu w Koszalinie Nr XXVII /256/17 

- zahamowanie procesu degradacji zabytków i doprowadzenie do poprawy ich 

stanu poprzez udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, roboty budowlane przy 

zabytkach dla 8 beneficjentów; 

- wydano III część publikacji popularyzującej zabytki powiatu pt. „Wybrane zabytki 

techniki, rzemiosła artystycznego oraz zabytkowe pojazdy powiatu koszalińskiego” 

(nakład 500 egz.). Zdjęcia wykorzystane w albumie, zostały również umieszczone 

w kalendarzu powiatowym na rok 2021. 

Lokalny Program Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Powiatu Koszaliń-

skiego na lata 2017-2022. Uchwała Rady Powiatu w Koszalinie Nr XXXI 

/273/17 

- wydano kolejną edycję przewodnika informującego o lokalnie dostępnych for-

mach opieki zdrowotnej, pomocy społecznej i aktywizacji zawodowej dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi. W roku 2020 ukazała się tylko wersja elektroniczna, 

która została zamieszczona na Powiatowym Portalu Zdrowia www.zdrowie.po-

wiat.koszalin.pl), rozesłana elektronicznie do urzędów gmin na terenie powiatu; 

- odbyły się konsultacje mailowe przedstawicieli Lokalnego Zespołu koordynują-

cego program uzgadniające realizację założeń programu, poradnika. 

Powiatowa Poradnia Psychologiczno–Pedagogiczna w Koszalinie zrealizowała  

w ramach Programu: 

- diagnozę psychologiczną,  

- diagnozę lekarsko- psychiatryczną, 

- grupy wsparcia dla nauczycieli zainteresowanych profilaktyką zdrowia psychicz-

nego, 

- szkolenia (z zakresu zdrowia psychicznego) dla nauczycieli, specjalistów,  

lekarzy:  

- zaburzenia psychiczne u dzieci – wybrane problemy, z którymi zmagamy się  

w codzienności szkolnej,  

- jak skutecznie pomagać nastolatkom z fobią społeczną? Druga i trzecia fala tera-

pii behawioralnej w pracy z fobią społeczną,  

- zespół Aspergera oraz lżejszy autyzm czy zawsze prowadzą do niepełnospraw-

ności, czy też po prostu prowadzą do „odmienności”? 

- postępowania psychologiczne u uczniów z myślami samobójczymi, samookale-

czeniami i depresją, 

- porady zawodoznawcze dla uczniów z problemami z zakresu zdrowia psychicz-

nego (Zespół Aspergera, autyzm, zaburzenia psychiczne), 

- kontakty pedagogów i psychologów z nauczycielami w przedszkolach i szkołach 

w zakresie pomocy dzieciom/uczniom w przypadku wystąpienia kryzysu psychicz-

nego, 

- wsparcie psychologiczne, psychoterapeutyczne dzieci, uczniów i rodziców, 

- mediacje i konsultacje dot. uczniów zagrożonych niedostosowaniem społecznym, 

niedostosowanych społecznie i uczniów z niepełnosprawnościami, 

http://www.zdrowie.powiat.koszalin.pl/
http://www.zdrowie.powiat.koszalin.pl/
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- współpraca z: GOPS, PCPR, DPS, ŚDS, ROD-K, MOS, MOW, SOS-W, OR-E-W, 

TPD, Kuratorium Oświaty, TZN, WTZ, PP-P 

- dyżur Pedagoga - pomoc bezpośrednia dla pełnoletnich uczniów, rodziców, nau-

czycieli oraz specjalistów. 

Roczny Program współpracy Powiatu Koszalińskiego z organizacjami poza-
rządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego  
na rok 2020. Uchwała Rady Powiatu w Koszalinie Nr XIV/108/19 

- realizowano cztery zadania w ramach otwartych konkursów ofert:  

1) Prowadzenie DPS o zasięgu ponadgminnym w Bobolicach, środki przeznaczone 

na zadanie 1 166 926,00 zł; 

2) Prowadzenie punktu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie po-

wiatu koszalińskiego, środki przeznaczone na zadanie 63 030,00 zł; 

3) Integracja mieszkańców powiatu koszalińskiego poprzez sportową rywalizację, 

środki przeznaczone na zadanie 5 000,00 zł; 

4) Organizacja zawodów sportowych młodzieży i dorosłych oraz reprezentowanie 

Powiatu Koszalińskiego w imprezach sportowych o zasięgu ponadgminnym, środki 

przeznaczone na zadanie 5 000,00 zł 

- wsparto organizacje pozarządowe w formie dotacji na realizację zadań publicz-

nych w trybie „małych grantów”, zrealizowane zostały 2 zadania z łącznym dofinan-

sowaniem w wysokości 7 000,00 zł; 

- kontynuacja cyklu publikacji poradnika dla organizacji pozarządowych na łamach 

miesięcznika samorządowego „Gazeta Ziemska” oraz stronie internetowej powiatu 

Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Koszalińskiego na lata 2017-2020 
Uchwała Rady Powiatu w Koszalinie Nr XXVII/243/17 

W programie ochrony środowiska określono następujące obszary interwencji (prio-

rytety inwestycyjne) dla obszaru całego powiatu: ochrona klimatu i jakości powie-

trza; zagrożenie hałasem; pola elektromagnetyczne; gospodarowanie wodami; go-

spodarka wodno-ściekowa; zasoby przyrodnicze; zagrożenia poważnymi awariami. 

Wymienione zadania realizowane są w czteroleciach i zgodnie z ustawą Prawo 

Ochrony środowiska podlegają raportowaniu w okresie co dwa lata. Zadania reali-

zowane w ramach programu ochrony środowiska stanowią sumę działań kompe-

tencyjnych gmin, jednostek powiatu (Powiatowego Zarządu Dróg, Starostwa Po-

wiatowego w Koszalinie, Samorządowego Centrum Edukacji Ekologicznej w Sabi-

nowie oraz innych organów środowiska i służb ochrony środowiska. W roku 2020 

wykonano zadanie związane z raportowaniem stanu środowiska za lata 2018-

2019. Raport został przyjęty uchwałą rady Powiatu w Koszalinie nr XXIX/211/20 z 

dnia 17 grudnia 2020 r. 

Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeń-

stwa obywateli i porządku publicznego na lata 2017-2021. Uchwała Rady Po-

wiatu w Koszalinie Nr XXXI/272/17 

- przeprowadzono ocenę zagrożeń i eliminacji ich skutków dla każdej z gmin; 

- dokonano oceny stanu bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego i sanitarno-

weterynaryjnego na terenie powiatu; 
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- w roku 2020 główne działania skoncentrowane były na zapobieganiu i zwalczanie 

skutków wystąpienia pandemii COVID-19; 

- prowadzony jest monitoring zagrożeń, a informacje o zagrożeniach przekazy-

wane są do samorządów lokalnych CAR (Centralna Aplikacja Raportująca). 

Strategia Rozwoju Infrastruktury Drogowej i Mostowej Powiatu Koszaliń-

skiego na lata 2016-2020. Uchwała Rady Powiatu w Koszalinie Nr XV /110/16 

- w roku 2020 wykonano inwestycje dotyczące przebudowy dróg powiatowych  

o łącznej długości 9,398 km w połączeniu z pozyskiwaniem środków na remonty i 

przebudowę dróg z programów celowych i innych źródeł; 

- w roku 2020 rozpoczęto realizacje inwestycji dotyczących przebudowy dróg po-

wiatowych o łącznej długości 11,652 km w połączeniu z pozyskiwaniem środków 

na remonty i przebudowę dróg z programów celowych i innych źródeł; 

- przebudowano 12,4 km dróg powiatowych z doprowadzeniem ich do kategorii A; 

B wg SOSN zasobami PZD (maszyny + ludzie); 

- w ramach poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego wykonano 2 przejścia dla 

pieszych, 3 odcinku ciągu pieszego, 3 odcinki pobocza o nawierzchni utwardzonej 

oraz 2 progi zwalniające. 
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6. REALIZACJA STRATEGII ROZWOJU POWIATU 

Kluczowe działania powiatu koszalińskiego realizowane były w obszarach:  

Społeczność 

Organizowanie lub współudział w szkoleniach, spotkaniach mających na celu 

podnoszenie kompetencji wśród pracowników jednostek organizacyjnych po-

wiatu.  Z uwagi na rozprzestrzenianie się w roku 2020 r. pandemii koronawirusa, 

szkolenia odbywały się w formie on-line. Pracownicy przy swoich stanowiskach 

pracy, łączyli się z firmami szkoleniowymi przy pomocy wymaganych platform, by 

odbyć właściwe szkolenia ponoszące, wspierające i dostosowujące do wymogów 

kompetencje. W ramach działań dotyczących doskonalenia umiejętności i kompeten-

cji kadry administracyjnej w 2020 roku 56 pracowników Starostwa Powiatowego w 

Koszalinie wzięło udział w 60 szkoleniach, które odbywały się online lub poza Ko-

szalinem.  Zorganizowano również trzy szkolenia zamknięte, które przeprowadzono 

w siedzibie lub jednostce Starostwa Powiatowego w Koszalinie: 

⎯ szkolenie dotyczące Partnerstwa publiczno- prywatnego, w którym uczestniczyło 15 

pracowników Starostwa Powiatowego w Koszalinie; 

⎯ szkolenie dotyczące Pracowniczych Planów Kapitałowych, w którym uczestniczyło 4 

pracowników Starostwa Powiatowego w Koszalinie; 

⎯ szkolenie dotyczące Procesów inwestycyjnych w świetle zmienionych przepisów 

ustawy Prawo budowlane, w którym uczestniczyło 17 pracowników. 

Trzy osoby ukończyły studia podyplomowe, jedna na kierunku Bezpieczeństwo i Hi-

giena Pracy, dwie Zarządzanie nieruchomościami na Politechnice Koszalińskiej. 

Dwie osoby ukończyły Kurs dla kandydatów na księgowego w Stowarzyszeniu Księ-

gowych w Polsce. 

Realizacja projektów mających na celu wspieranie rodzin.  W PCPR od 2018 r. 

realizowany jest w ramach RPO WZ projekt „Szansa – jestem ZA!”, którego 

całkowita wartość wynosi 1 252 610,37 zł. Projekt „skierowany jest do 

usamodzielnianych wychowanków rodzin zastępczych i placówek opiekuńczo – 

wychowawczych oraz rodzin zastępczych. Dzięki szeroko zaplanowanym działaniom 

o charakterze długoterminowego wsparcia poprzez stosowanie instrumentów 

aktywnej integracji uzyskane rezultaty przyczyniały się do zmiany w sytuacji 

wychowanków i rodzin. Zapewnienie standardu usług świadczonych przez 

powiatowe jednostki organizacyjne pomocy społecznej jest celem strategicznym 

realizowanym w ramach Strategii, poprzez m.in. poprawę estetyki i funkcjonalności 

jednostki, współpracę ze środowiskiem lokalnym, rozwój systemu wsparcia 

usamodzielnianych wychowanków poprzez: tworzenie (funkcjonowanie) mieszkań 

usamodzielniania wychowanków placówek opiekuńczo - wychowawczych, domów 

pomocy społecznej i rodzin zastępczych oraz mieszkań chronionych, działania na 

rzecz powrotu dzieci do rodzin biologicznych, rozwój samodzielności wychowanków.  

Budowanie zintegrowanego systemu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

społecznych w powiecie realizowane jest poprzez 3 cele: 

⎯ współpracę z samorządami oraz promowanie skutecznych rozwiązań w zakresie 

polityki społecznej, 
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⎯ zbudowanie skutecznego systemu pomocy dziecku i rodzinie, 

⎯ monitoring i ewaluacja strategii.  

Realizacja projektów dotyczących ochrony zdrowia, profilaktyki oraz promocji 

zdrowego trybu życia. Powiat koszaliński wspierał zadania mające na celu 

ochronę, życia, zdrowia i bezpieczeństwa społecznego. Na redagowanej stronie pn. 

Powiatowy Portal Zdrowia; www.zdrowie.powiat.koszalin.pl, publikowane są aktu-

alne informacje z zakresu ochrony zdrowia, profilaktyki, wraz z informacjami o bez-

płatnych badaniach, publikacje dot. profilaktyki oraz zdrowego odżywiania się. Od 18 

maja 2018 r. realizowany jest projekt profilaktyki nowotworowej pn. „Wiem, Badam 

Się, Zapobiegam – badania dla mieszkańców powiatu koszalińskiego w kierunku wy-

krywania raka jelita grubego”.  Pięcioletni projekt, realizowany do 30 czerwca 2023r., 

w wyniku którego przebadanych zostanie 3 000 mieszkańców powiatu koszaliń-

skiego i mieszkańców miasta Koszalin. W 2020 r. z badań z zakresu kolonoskopii 

skorzystało 321 osób. W Starostwie Powiatowym w Koszalinie pracuje Lokalny Ze-

spół Koordynacyjny, który realizuje założenia Lokalnego Programu Ochrony Zdrowia 

Psychicznego, jego zadaniem jest wspieranie i profilaktyka zdrowia psychicznego.  

W ramach działania programu wydano jak co roku aktualizację przewodnika informu-

jącego o lokalnie dostępnych formach opieki zdrowotnej, pomocy społecznej i akty-

wizacji zawodowej dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Publikacja wydana w roku 

2020 w wersji elektronicznej, została przekazana do Zachodniopomorskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Szczecinie do Wydziału Zdrowia Publicznego, urzędów gmin 

znajdujących się na terenie powiatu koszalińskiego i zamieszczona na portalu zdro-

wia, społecznościowym i stronie promocyjnej powiatu koszalińskiego.  

 

Gospodarka, turystyka, promocja regionu 

Wzmacnianie tożsamości lokalnej, promowanie lokalnych twórców podczas wyda-

rzeń kulturalnych oraz akcji promocyjnych, to działania zmierzające do zwiększania 

atrakcyjności turystycznej regionu, które współorganizuje powiat. Ze względu na roz-

przestrzeniającą się pandemię koronawirusa większość wydarzeń w roku 2020, or-

ganizowanych na terenie gmin powiatu została odwołana bądź realizowana na 

mniejszą skalę, w ograniczeniach związanych z obowiązującym reżimem sanitar-

nym.  

Tworzenie marki powiatu poprzez utrwalanie logo powiatu „Przystań  

w Powiecie” w obszarze ponadregionalnym i międzynarodowym. Logo Powiatu 

Koszalińskiego tworzy rozpoznawalną jego markę. Umieszczane jest na banerach, 

plakatach, materiałach informacyjno – promocyjnych i eksponowane podczas wyda-

rzeń organizowanych i dofinansowywanych przez powiat koszaliński. Logo umiesz-

czone na stronie www.powiat.koszalin.pl oraz na portalu społecznościowym Face-

book stanowi element identyfikacji wizualnej powiatu koszalińskiego.  
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Wspieranie rozwoju turystyki kulturowej oraz 

tworzenie nowych produktów w ramach umowy 

współpracy z powiatem limanowskim. W 2020 

roku kontynuowano współpracę z powiatem lima-

nowskim. Przedstawiciele powiatu koszalińskiego - 

Radni Jan Sobczyński i Krzysztof Orlikowski oraz  

8 osobowy zespół ludowy „Florianki z Kłanina”,  

w dniach 17-19 stycznia 2020 r. wzięli udział w wy-

darzeniach odbywających się na terenie Powiatu Limanowskiego. Dziesięciooso-

bowa delegacja, miała możliwość realizacji kolejnej wizyty partnerskiej, która przy-

czyniła się do wymiany doświadczeń oraz rozbudowywania wzajemnych relacji. Pod-

czas pobytu w Limanowej delegacja powiatu zapoznała się z dobrymi praktykami w 

zakresie działalności powiatów. Obie strony spotkania omawiały także możliwości 

pozyskiwania środków w obszarze kultury, promocji i sportu. Podczas XXI Powiato-

wego Przeglądu Zespołów Kolędniczych „Zagrojcie Ta Turoniowi”, zaprezentował 

się zespół ,,Florianki z Kłanina”. Gospodarze spotkania uatrakcyjnili pobyt przedsta-

wicieli powiatu koszalińskiego możliwością zwiedzania malowniczych okolic, okaza-

łych zabytków, np. Bazylikę Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej oraz obiektów mu-

zealnych Ziemi Limanowskiej. Wizyta w Ośrodku Edukacyjnym Gorczańskiego 

Parku Narodowego miała na celu ukazanie możliwości wspierania rozwoju turystyki 

kulturowej, tworzenia nowych produktów.  

Wspieranie działań dotyczących ochrony zabytków i promocja terenów obję-

tych ochroną konserwatora zabytków. W roku 2020 Rada Powiatu w Koszalinie 

udzieliła dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na terenie powiatu ko-

szalińskiego w łącznej wysokości 80 000,00 zł. W ramach realizacji Programu powiat 

koszaliński w 2020 roku opracował i wydał publikację pt. „Wybrane zabytki techniki, 

rzemiosła artystycznego oraz zabytkowe pojazdy powiatu koszalińskiego”  

w nakładzie 500 egzemplarzy. 
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7. MIENIE POWIATU 

Zestawienie wartości gruntów, budynków, budowli i urządzeń powiatu koszalińskiego 

wg przynależnego prawa dysponowania wg stanu na dzień 31.12.`19 r. i 31.12.`20 r. 

Sposób  
dysponowania 

Powierzchnia (ha) 
Wartość gruntu 

 (zł) 
Wartość budynków, budowli 

i urządzeń (zł) 

2019 r. 2020 r. 2019 r. 2020 r. 2019 r. 2020 r. 

Siedziba Starostwa 
Powiatowego w Ko-
szalinie  

0,6838 
  0,6838
  

571 061,09 571 061,09  
 
3 504 750,30 3 885 738,20 

Trwały zarząd 103,2414 102,5784 1 724 848,45 1 722 112,23 31 408 468,75 30 305 403,38  

Użytkowanie wieczy-
ste nieruchomości 

0,0006 0,0006 140,00 140,00 
 
0,00 

0,00 

Najem i dzierżawa 0,3066 0,3065 284 896,95 284 896,95 626 629,79 626 629,79 

Użyczenie 2,4261 1,4919 510 042,50 300 972,50   7 146 981,76        6 720 986,21 

Niezagospodarowane 
nieruchomości stano-
wiące Powiatowy Za-
sób Nieruchomości  

4,4331 7,5507 834 391,92 1 445 301,00 

 
 
607 558,46 

17 455 479,91 
pozostałe 
  115 579,32 

Razem 111,0916 112,6119 3 925 380,91 4 324 483,77 
43 294 389,06 

59 109 816,81 

 

Zestawienie gruntów pod drogami powiatowymi w trwałym zarządzie Powiatowego 

Zarządu Dróg w Koszalinie – stan na dzień 31.12.2019 r. i 31.12.2020 r. 

Wyszcze-
gólnienie 

 Powierzchnia gruntów (ha) Wartość księgowa gruntów (zł) 
Uwagi 

2019 r. 2020 r. 2019 r. 2020 r. 

Grunty 
pod dro-
gami po-
wiatowymi 

 
 
 
632,1024 667,4252 

  

 
 
 
3 161 773,39 

 
10 020 579,39 
 
  

wartości ustalone 
na podstawie de-
cyzji wojewody 
lub przyjęte  
z aktów notarial-
nych i protokołów 
zdawczo - od-
biorczych 

Powierzchnia
(ha) Wartość gruntu

(zł) Wartość
budynków,
budowli i

urządzeń (zł)

Powierzchnia (ha) Wartość gruntu (zł)
Wartość budynków, budowli i

urządzeń (zł)

2019 111,09 3 925 380,91 43 294 389,06

2020 112,61 4 324 483,77 59 109 816,81

Zestawienie wartości gruntów, budynków, budowli i urządzeń powiatu koszalińskiego 
wg przynależnego prawa dysponowania wg stanu na dzień 
31.12.2019 r. i 31.12.2020 r
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Dane o dochodach powiatu koszalińskiego uzyskanych z tytułu wykonywania prawa 

własności i innych praw majątkowych oraz z wykonywania posiadania  

w roku 2020. 

1. Dochody powiatu koszalińskiego z tytułu sprzedaży nieruchomości stanowiły kwotę 

779 746,99 zł. 

2. Z tytułu najmu i dzierżawy składników majątkowych powiatu koszalińskiego oraz in-

nych umów o podobnym charakterze osiągnięto - 248 130,88 zł netto. 

3. Z tytułu odszkodowań za przejęcie nieruchomości pod inwestycje celu publicznego 

nie uzyskano dochodu. 

4. Z tytułu udostępnienia nieruchomości gruntowych – opłaty za trwały zarząd, użytko-

wanie i służebność - 46 497,97 zł netto. 

5. Dochody z tytułu sprzedaży składników majątkowych 21 276,00 zł netto  

Razem dochody w 2020 r. wyniosły – 1 095 651,84 zł. 

Dane o dochodach powiatu koszalińskiego uzyskanych z tytułu udostępniania nieru-

chomości gruntowych oraz opłat za trwały zarząd, użytkowanie, służebność oraz do-

chody ze sprzedaży składników majątkowych wg. stanu na dzień 31.12.2019 r.  

i 31.12.2020 r. 

Udostępnianie nieruchomości
gruntowych, opłaty trwały zarząd,

użytkowanie i służebność
Sprzedaż składników majątkowych

2019 58 296,25 19 396,47

2020 46 497,97 21 276,00
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Uzyskane dochody w latach 2019-2020  z tytułu udostępniania nieruchomości 
gruntowych, opłaty za trwały zarząd, użytkowanie, 
służebność, sprzedaż składników majątkowych (w zł)

Sprzedaż nieruchomości
Najem, dzierżawa oraz inne umowy

o podobnym charakterze

2019 1 780 409,10 328 660,07

2020 779 746,99 248 130,88
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Uzyskane dochody w roku 2019 i 2020 z tytułu sprzedaży, najmu 
i dzierżawy oraz umów o podobnycm charakterze (w zł)
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8. INWESTYCJE 

Inwestycje, remonty, zakupy inwestycyjne w 2020 r.  
 

Wyszczególnienie Poniesiony wydatek  

(w zł) 

Wykonanie 

Remont pokoi 

mieszkańców 

w DPS Cetuń 

 

7 500,00 

 
Suszarka bębnowa - 

doposażenie pralni 

w DPS Cetuń 

 

 

18 473,37 

 

Modernizacja pionu 

żywienia części pro-

dukcyjnej z wy-

mianą sufitu, wenty-

lacji oświetlenia   

w Domu Pomocy 

Społecznej w Żydo-

wie 

 

612 444,62 

 
Usunięcie awarii wo-

dociągowej i kanali-

zacyjnej oraz c.o. na 

odcinku od kuchni 

do portierni DPS  

w Żydowie 

 

 

 

 

58 515,00 
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Dostawa pojazdów 

przystosowanych do 

przewozu osób nie-

pełnosprawnych 

dla: 

DPS Cetuń 

DPS Mielno 

DPS Parsowo 

DPS Żydowo 

DPS Nowe Bielice 

 

 

663 718,80 

  

 

 

Remonty pokoi 

mieszkańców  

w DPS w Mielnie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 236,48 

 

 

 

 

Wykonanie doku-

mentacji projektowej 

dla DPS w Mielnie 

 

30 750,00 

 

 

Zadanie objęte dokumentacją nosi nazwę „Re-

mont pomieszczeń kuchni z zapleczem w bu-

dynku głównym Dom Pomocy Społecznej w Miel-

nie” 

Przebudowa zabu-

dowy wewnętrznej 

holu głównego  

w budynku Staro-

stwa Powiatowego 

w Koszalinie przy ul. 

Racławickiej 13 

 

 

 

 

 

8 365,00 

 

Wykonanie wolno-

stojącej wiaty przy 

siedzibie Starostwa 

Powiatowego  

w Koszalinie,  

ul. Racławicka 13 

 

 

 

 

 

44 433,00 
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Modernizacja 

dźwigu osobowego 

w budynku Staro-

stwa Powiatowego  

w Koszalinie, 

ul. Racławicka 13 

 

93 480,00 

 

Wykonanie systemu 

parkingowego przy 

siedzibie Starostwa 

Powiatowego   

w Koszalinie,  

ul. Racławicka 13 

 

 

 

 

 

 

138 200,00 
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9. OŚWIATA 

Powiat koszaliński jest organem prowadzącym dla następujących placówek oświato-

wych:  

1. Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Warninie, w skład którego 

wchodzą: 

- Szkoła Podstawowa Specjalna, dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną 

w stopniu umiarkowanym, znacznym i z niepełnosprawnościami sprzężonymi. 

- Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy dla uczniów z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu umiarkowanym, znacznym i z niepełnosprawnościami sprzę-

żonymi, której ukończenie umożliwia uzyskanie świadectwa potwierdzającego przy-

sposobienie do pracy (trzyletnia) – na podbudowie Szkoły Podstawowej Specjalnej. 

- Zespoły rewalidacyjno - wychowawcze dla dzieci i młodzieży z niepełnospraw-

nością intelektualną w stopniu głębokim organizowane na terenie Domu Pomocy 

Społecznej w Nowych Bielicach – na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 23 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków i sposobu organizowania 

zajęć rewalidacyjno-wychowawczych dla dzieci i młodzieży z upośledzeniem umysło-

wym w stopniu głębokim (Dz. U. z 2013 r. poz. 529). 

- Grupy wychowawcze (opieka całodobowa). 

Celem wszystkich działań Ośrodka jest: 

- zapewnienie optymalnych warunków do wszechstronnego rozwoju osobowości 

dziecka w bezpiecznym i przyjaznym środowisku szkolnym, 

- wspieranie indywidualnej drogi rozwoju każdego ucznia, 

- kształtowanie postaw twórczych, opartych na akceptowanym społecznie systemie 

wartości, ukierunkowanych na poszanowanie godności własnej i drugiego człowieka, 

- stwarzanie warunków do efektywnej współpracy z domem rodzinnym ucznia oraz 

integracji ze środowiskiem lokalnym, 

- rozwijanie więzi emocjonalnych z krajem ojczystym oraz poszanowania dla dzie-

dzictwa narodowego, budzenie tożsamości obywatelskiej, 

- przygotowanie wychowanka do podjęcia nauki na kolejnym etapie kształcenia. 

2. Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Polanowie - placówki resocjaliza-

cyjno-rewalidacyjnej dla uczniów zagrożonych niedostosowaniem społecznym, nie-

dostosowanych społecznie, w tym niepełnosprawnych intelektualnie w stopniu lek-

kim. Wychowankowie są kierowani do Ośrodka przez Centralny System Kierowania 

Nieletnich (Ośrodek Rozwoju Edukacji, Warszawa) na podstawie postanowień Są-

dów Rejonowych - Wydziałów Rodzinnych i Nieletnich.  

W skład Ośrodka wchodzą: Szkoła Podstawowa Specjalna, Grupy wychowawcze 

(opieka całodobowa). 

Celem funkcjonowania Ośrodka jest:  

- przygotowanie wychowanków do prawidłowego funkcjonowania w życiu społecz-

nym; 

- umożliwienie uzyskania w bezpiecznych warunkach wiedzy i umiejętności do ukoń-

czenia szkoły podstawowej; 

- stworzenie warunków umożliwiających intelektualny i emocjonalny rozwój uczniów 

poprzez odpowiednią organizację procesu kształcenia; 
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- stosowanie indywidualnych metod nauczania i wychowania celem osiągnięcia 

wszechstronnego rozwoju wychowanków; 

- umożliwienie rozwijania zainteresowań, poczucia odpowiedzialności, tożsamości 

narodowej; 

- zapewnienie wychowankom wszechstronnej pomocy psychologicznej i pedagogicz-

nej; 

- zaspokojenie poczucia bezpieczeństwa i potrzeb wychowanków, w tym przed prze-

mocą, uzależnieniami i innymi przejawami patologii społecznej. 

3. Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Koszalinie. 

Rejon działania Poradni – gminy Powiatu Koszalińskiego – Będzino, Biesiekierz, Bo-

bolice, Manowo, Mielno, Polanów, Sianów, Świeszyno.  Pod opieką Poradni w roku 

2020 było 4.523 dzieci i młodzieży. 

Celem działania Poradni jest udzielanie: dzieciom i młodzieży pomocy psycholo-

giczno-pedagogicznej, pomocy w wyborze kierunku kształcenia i zawodu, rodzicom 

i nauczycielom pomocy psychologiczno-pedagogicznej związanej z wychowywaniem  

i kształceniem dzieci i młodzieży, wspomaganie przedszkoli, szkół i placówek w za-

kresie realizacji zadań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

 

Działalność merytoryczna 

Działalność diagnostyczna – diagnozy psychologiczne, diagnozy pedagogiczne diagnozy 

logopedyczne, diagnozy związana z wyborem kierunku kształcenia i zawodu oraz plano-

waniem kształcenia i kariery zawodowej 

Udzielanie pomocy bezpośredniej dzieciom i młodzieży: 

- zajęcia korekcyjno – kompensacyjne, 

- terapia logopedyczna, 

- terapia psychologiczna w tym psychoterapia, 

- socjoterapia, 

- zajęcia z uczniem zdolnym, 

- inne zajęcia o charakterze terapeutycznym, 

- zajęcia grupowe aktywizujące do wyboru kierunku kształcenia i zawodu,  

- zajęcia grupowe prowadzone w szkołach i placówkach oświatowych,  

- interwencja kryzysowa,  

- indywidualne porady zawodowe na podstawie badań,  

- indywidualne porady zawodowe bez badań,  

- zajęcia psychoedukacyjne prowadzone w szkołach i placówkach. 

Wydawanie orzeczeń do kształcenia specjalnego dla:  

- niesłyszących i słabosłyszących,  

- niewidomych i słabowidzących,  

- z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, umiarkowanym i znacznym,  

- z niepełnosprawnościami sprzężonymi, 

- zagrożonych niedostosowaniem społecznym, niedostosowanych społecznie, o potrzebie 

zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, o potrzebie indywidualnego nauczania, o potrzebie 

indywidualnego obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego, z niepełno-

sprawnością ruchową w tym z afazją, z autyzmem w tym z zespołem Aspergera. 
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Wydawanie opinii w sprawach: wczesnego wspomagania rozwoju dziecka, odroczenia 

rozpoczęcia spełniania przez dziecko obowiązku szkolnego, objęcia ucznia nauką w klasie 

terapeutycznej, dostosowania wymagań edukacyjnych wynikających z programu naucza-

nia do indywidualnych potrzeb edukacyjnych, dostosowania warunków i formy spraw-

dzianu przeprowadzonego w ostatnim roku nauki w szkole podstawowej do indywidual-

nych potrzeb ucznia, dostosowania warunków i formy egzaminu gimnazjalnego do indywi-

dualnych potrzeb ucznia, przyjęcie ucznia gimnazjum do oddziału przysposabiającego do 

pracy, pierwszeństwa w przyjęciu ucznia z problemami zdrowotnymi do szkoły ponadgim-

nazjalnej, objęcia dziecka pomocą psychologiczno-pedagogiczną w przedszkolu, objęcia 

dziecka pomocą psychologiczno-pedagogiczną w szkole lub placówce. Placówka prowa-

dzi również terapię metodą EEG Biofeedback i wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 

od 0 do 3 lat.  Poradnia w dalszym ciągu realizuje rządowy programu „Za życiem”.  

Z dniem 1 września 2017 r. Starosta Koszaliński wskazał na terenie Powiatu 

Koszalińskiego Powiatową Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Koszalinie, 

jako wiodący ośrodek koordynacyjno - rehabilitacyjno - opiekuńczy. Do zadań 

ośrodka należy udzielanie kompleksowego wsparcia rodzinom z dziećmi od chwili 

wykrycia niepełnosprawności lub zagrożenia niepełnosprawnością do podjęcia 

nauki w szkole, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci do 3 roku życia, 

obejmującego w szczególności udzielanie informacji rodzinom, zapewnienie usług 

specjalistów w zależności od potrzeb dziecka i jego rodziny oraz koordynowanie 

działań służących wykorzystaniu dostępnych usług, w tym zajęć w ramach 

wczesnego wspomagania rozwoju dziecka. 
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Szkoły i placówki przekazane do prowadzenia innym jednostkom samorządu 

terytorialnego w drodze porozumień:  

1. Liceum Ogólnokształcące w Polanowie - przekazane na podstawie porozumienia 

i włączone do Zespołu Szkół Publicznych, 76-010 Polanów, ul. Gradowe Wzgórze 5 

– organ prowadzący Gmina Polanów. 

Od dnia 1 września 2019 r. – w skład Zespołu Szkół Publicznych w Polanowie wcho-

dzą jeszcze następujące szkoły: Szkoła Podstawowa im. Danuty Siedzikówny ps. 

„Inka” (Polanów, ul. Wolności 4; Filialna Szkoła Podstawowa w Nacławiu (Nacław 12) 

– zgodnie z uchwałą NR VIII/66/19 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 18 kwietnia 

2019 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz 

szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Koszalińskiego od dnia 

1 września 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Zach. z dnia 17 maja 2019 r. poz. 2782). 

2. Schronisko Młodzieżowe im. Kazimierza Nowaka przy Szkole Podstawowej 

w Iwięcinie. 

Od dnia 1 września 2011 r. Szkoła Podstawowa w Iwięcinie jest prowadzona 

przez Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi. Stowarzyszenie korzysta z nierucho-

mości zajmowanej przez Szkołę na zasadzie użyczenia i prowadzi schronisko w 

okresie wakacji letnich. Gmina Sianów zgodnie z zawartym porozumieniem pełni rolę 

organu prowadzącego schronisko. Schronisko jest dotowane z budżetu Powiatu – 

Powiat otrzymuje subwencję oświatową na to zadanie i przekazuje subwencję oświa-

tową w formie dotacji Gminie Sianów. Gmina Sianów zgodnie z zawartym porozumie-

niem pełni rolę organu prowadzącego schronisko. 

Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Iwięcinie im. Kazimierz Nowaka w Iwięcinie 

W subwencji oświatowej – ostatecznej na rok 2020 (metryczka) nie otrzymaliśmy 

subwencji na Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Iwięcinie im. Kazimierz Nowaka w 

Iwięcinie, Iwięcino 7, 76-004 Sianów (RSPO 39014; REFGON 321287154) - pozycja 

78 – waga 64 – schronisko działa dwa miesiące w roku – w miesiącu lipcu i sierpniu, 

liczba miejsc 90. Dnia 28 kwietnia 2020 r. złożono wniosek o zwiększenie części 

oświatowej subwencji ogólnej z 0,4% rezerwy w roku 2020 z tytułu korekty części 

oświatowej subwencji ogólnej z tytułu błędów statystycznych – błąd powstały przy 

agregowaniu danych systemu informacji oświatowej przez MEN. O zaistniałym fakcie 

został poinformowany Burmistrz Gminy i Miasta w Sianowie. Zgodnie z § 5 porozu-

mienia nr 10/08 z dnia 5 marca 2008 r. (Dz. Urz. Woj. Zach. z dnia 15 maja 2008 r. 

Nr 48, poz. 1034) Powiat przekazuje Gminie wyłącznie dotacje celowe na prowadze-

nie schroniska z części oświatowej subwencji ogólnej. Dnia 28 lipca 2020 r. otrzyma-

liśmy odpowiedź z MEN - pismo DWST-WSST.356.2735.1.2020.MS – z którego wy-

nikało, że Powiat nie otrzyma subwencji na schronisko w roku 2020 – MEN nie do-

kona korekty. Gmina Sianów została powiadomiona o tym fakcie. Z informacji MEN 

wynikało, że Dyrektor Schroniska nie wykazał w SIO danych placówki w roku szkol-

nym 2018/2019 (do 31 sierpnia 2019 r.). Powiat nie posiadał żadnej wiedzy o zanie-

chaniu wprowadzenia danych związanych ze schroniskiem. W bazie prowadzonej 

przez Powiat Koszaliński – w raportach do weryfikacji MEiN nie umieścił Schroniska. 

Liczba uczniów korzystających z tych placówek nie była parametrem bezpośrednio 

wykorzystywanym do kalkulacji kwot części oświatowej subwencji ogólnej. 
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Schronisko objęte jest wagą P64, która bierze pod uwagę rzeczywistą liczbę miejsc i 

liczbę miesięcy użytkowania. Weryfikacji poddawane były tylko szkoły i placówki po-

siadające uczniów przypisanych do poszczególnych wag subwencyjnych.  

 

Pozyskane środki na zadania dodatkowe realizowane w szkołach i placówkach 
oświatowych w roku 2020 r. 

 
Placówka 
oświatowa 

Nazwa zadania Koszt  
zadania 
ogółem  
w zł 
 

W tym 
pozyskane 
środki przez 
powiat w zł  

Źródło pozyskanych 
środków/kwota 
wkładu własnego 

SOSW w 
Warninie 

 

Wyposażenie 
szkół w 
podręczniki, 
materiały 
edukacyjne lub 
materiały 
ćwiczeniowe 

559,94 559,94 Program rządowy 

Program „Posiłek 
w szkole i w 
domu” – 
doposażenie 
jadalni i kuchni w 
Ośrodku 

70 000,00 
 

56 000,00 
 

Rządowy „Program 
Posiłek w szkole i w 
domu” (wyposażenie 
kuchni i jadalni: 
sprzęty, meble),  

Program „Zdalna 
szkoła” 

44 535,00 44 535,00 Program rządowy 
(komputery i 
oprogramowanie 
dostosowane do 
osób 
niepełnosprawnych 
intelektualnie w 
stopniu 
umiarkowanym i 
znacznym) 

MOW w 
Polanowie 

Narodowy 
Program Rozwoju 
Czytelnictwa  
 

3 101,00 2 480,00 Rządowy program 
„Narodowy Program 
Rozwoju 
Czytelnictwa” 
(książki do biblioteki 
szkolnej rozwijające 
czytelnictwo) 

Wyposażenie szkół 
w podręczniki, 
materiały 
edukacyjne lub 
materiały 
ćwiczeniowe 

4 205,16 4 205,16 Program rządowy 

Ogółem 122 401,10 107 780,10 14 621,00 
wkład własny 

 
 

 



66 

 

 

Szkoły i placówki niepubliczne wpisane do ewidencji szkół niepublicznych pro-

wadzonej przez Starostę Koszalińskiego, dotowane z budżetu powiatu: 

1. Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych „Nauta” w Bobolicach – szkoła funkcjonu-

jąca w systemie zaocznym dla dorosłych. 

2. Branżowa Szkoła I stopnia „Nauta” w Bobolicach (dla młodzieży) – Kształci w za-

wodach: murarz-tynkarz, kucharz, mechanik pojazdów samochodowych, sprze-

dawca, ślusarz. W szkole utworzone są klasy wielozawodowe. Praktyka odbywa się 

u pracodawców (nie jest realizowana w szkole). 

3. Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy w Bobolicach  

Funkcjonuje od 1 września 2013 r. w budynku po byłym SOSW im. Nikifora Krynic-

kiego w Bobolicach. Ośrodek umożliwiający dzieciom i młodzieży niepełnosprawnej 

intelektualnie w stopniu głębokim, umiarkowanym, znacznym i z niepełnosprawno-

ściami sprzężonymi realizację obowiązku szkolnego i obowiązku nauki. Ośrodek jest 

założony przez Stowarzyszenie na Rzecz Osób Wykluczonych i Zagrożonych Wyklu-

czeniem Społecznym „Wspólny Świat”. Stowarzyszenie zostało utworzone przez by-

łych pracowników SOSW w Bobolicach.  

 

Zestawienie liczby uczniów – ogółem (szkoły/placówki publiczne i niepubliczne): 

 

 

Kategoria uczniów 

Liczba uczniów/słuchaczy 

stan na – 30.09.2018 r.  

Liczba uczniów/słuchaczy 

stan na – 30.09.2019 r.  

Uczniowie szkół publicznych i 

niepublicznych - młodzież 

101 

 

107  

Uczniowie szkół niepublicz-

nych dorośli 

52 34 

Razem uczniów 153 141  

Wychowankowie SOSW 31 31 

Wychowankowie MOW  43 

3 - miejsca zarezerwowane 

31 

5 - miejsca zarezerwowane 

Wychowankowie OREW 17 17 

Dzieci i młodzież z terenu Po-

wiatu Koszalińskiego objęte 

opieką Poradni (zadania po-

zaszkolne)  

4843 4523 

Wczesne wspomaganie roz-

woju dziecka – realizowane 

przez: 

*PPPP w Koszalinie  

*OREW w Bobolicach 

*SOSW w Warninie 

 

 

23 

5 

1 

Razem: 29 

 

 

20 

6 

1 

Razem: 27 

Schronisko w Iwięcinie 

 

90 miejsc,  

2 miesiące działalności  

- lipiec, sierpień) 

90 miejsc,  

2 miesiące działalności 

 – lipiec, sierpień) 
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Subwencja oświatowa 

Rok 

 

Wskaźnik korygujący 

Di 

Standard  

finansowy A 

Subwencja oświatowa 

2019 

 

0,9835348620 5568,5657 8.499.366  

(8.340.057 + 159.309 kwota 

dodatkowa na podwyżki dla 

nauczycieli) 

2020 1,0101185722 5917,8938 8 133 453,00 

 

Porównanie subwencji oświatowej ostatecznej – rok 2019 i rok 2020: 

Rok 2019 - metryczka Rok 2020 - metryczka Różnica 

 

A= 5568,5657 A= 5917,8938 + 349,3281 (większy od A z roku 2019) 

Di= 0,9835348620 

 

Di= 1,0101185722 

 

0,0265837102  

(większy od Di z roku 2019) 

A x Di= 5.476,8784 

 

A x Di= 5.977,7744 Kwota większa w stosunku do roku 2019  

o +500,896 zł. 

Subwencja ostateczna 

8 499 366,00 

Subwencja ostateczna 

8 133 453,00 

- 365 913,00 

 

Zmiany w wysokości subwencji oświatowej przyznanej powiatowi koszalińskiemu  

w latach 2019-2020 

Wyszczególnienie 2019 2020 

Układ wykonawczy 8 969 624,00 7 805 150,00 

Zmiany w trakcie roku:     

 - zwiększenia  0,00 36 000,00 

 - zmniejszenia  -470 258,00 292 303,00 

SUMA 8 499 366,00 8 133 453,00 

 

Lata 2019 2020 (stan na 31.12.2020 r.) 

Szkoła/  

Placówka 

Plan  

wydatków w zł 

(po zmian.) 

w tym: Wykonanie  

wydatków w zł                

Plan wydat-

ków w zł                

(po zmian.) 

w tym: Wykonanie  

wydatków   

w zł                 

finansowane 

z subwencji 

oświatowej  

w zł 

finansowane  

z subwencji 

oświatowej  

w zł 

SOSW                               

w Warninie 

4 267 331,00 3 175 717,00 4 153 687,75 4 598 495,94 3 242 527,00 4 287 254,68 

MOW                               

w Polanowie 
3 950 739,00 3 205 494,00 3 711 162,48 3 506 956,47 2 461 354,00 3 419 276,66 

PPPP                                 

w Koszalinie 

1 410 386,00 1 224 370,00 1 328 381,89 1 534 193,00 1 164 789,01 1 395 339,38 

Dotacje  

z budżetu 

powiatu dla 

1 172 275,00 885 357,00 1 110 226,22 1 319 635,00 1 264 482,99 1 264 482,99 
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jednostek 

oświatowych 

Starostwo 

Powiatowe           

dz. 801 

rozdz. 80195             

1 500,00 1 500,00 569,11 1 500,00 300,00 300,00 

JST-Organ 5 276,26 0,00 5 276,26 0,00 0,00 0,00 

SUMA 10 807 507,26 8 492 438,00 10 309 303,71 10 960 780,41 8 133 453,00 10 366 653,71 

pozostała część subwencji oświatowej  

część subw. 

ośw. prze-

znaczona na 

rezerwy ce-

lowe 

6 928,00 6 928,00 0,00 4 499,00 0,00 0,00 

OGÓŁEM 10 814 435,26 8 499 366,00 10 309 303,71 10 965 279,41 8 133 453,00 10 366 653,71 

 

Wyposażenie szkół i placówek w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny 

do pełnej realizacji programów nauczania, programów wychowawczych 

oraz realizacja zadań statutowych przez prowadzone placówki. 

Zarząd Powiatu prowadził stałe działania w celu poprawy bazy lokalowej w tym wy-

posażenia w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne. W ramach odpowiedzialności za 

prawidłową organizację i finansowanie szkół oraz nadzór nad placówkami w tym za-

kresie dążył do tego, aby bieżące funkcjonowanie placówek było zabezpieczone. 

Placówki realizowały zadania statutowe w oparciu o obowiązujące przepisy. Organi-

zowały szereg imprez o charakterze edukacyjno-wychowawczym. Praca dydaktyczna  

i wychowawcza we wszystkich placówkach przebiegała bez zakłóceń. Priorytetowym 

zadaniem była dbałość o stan techniczny i poprawę bezpieczeństwa w placówkach  

i obiektach sportowych.  

 

Ograniczenie działania placówek prowadzonych przez powiat w związku z pan-

demią: 

SOSW w Warninie. W związku z ograniczeniem funkcjonowania jednostek systemu 

oświaty spowodowanym zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-

19 od dnia 16 marca 2020 r. zawieszono zajęcia w placówce - odbywało się naucza-

nie z wykorzystaniem metod i technik na odległość tzw. nauka zdalna którą objęci zo-

stali uczniowie Szkoły Podstawowej Specjalnej, Szkoły Specjalnej Przysposabiającej 

do Pracy, uczestnicy zajęć rewalidacyjno – wychowawczych i wczesnego wspoma-

gania. Od dnia 01.04.2020 r. w formie kształcenia na odległość odbywały się również 

zajęcia opiekuńczo – wychowawcze prowadzone przez wychowawców grup wycho-

wawczych. Nauczyciele i wychowawcy w ramach nauczania zdalnego realizowali za-

łożenia zawarte w IPET i podstawie programowej kształcenia ogólnego. Psycholog i 

pedagog w ramach swojej pracy udzielali wsparcia uczniom i rodzicom, którzy zna-

leźli się w trudnej sytuacji w związku z ograniczeniem działalności placówki. Nauczy-

ciele i wychowawcy pracowali zgodnie z ustalonym harmonogramem.  

Działania w ramach nauczania zdalnego były prowadzone w oparciu m.in. o: 
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⎯ materiały edukacyjne na sprawdzonych portalach edukacyjnych i stronach inter-

netowych wybranych instytucji kultury i urzędów, 

⎯ media społecznościowe, komunikatory, programy do telekonferencji przy zacho-

waniu bezpiecznych warunków korzystania z Internetu; 

⎯ lekcje online; programy telewizji i audycje radiowe; 

⎯ zamieszczanie informacji i materiałów edukacyjnych na stronie internetowej 

szkoły, i stronie szkolnego Facebooka; 

⎯ kontakt telefoniczny uczniów/wychowanków z nauczycielem (rozmowy telefo-

niczne, sms, mms); 

⎯ przygotowywanie pakietów edukacyjnych przez nauczycieli i wychowawców 

dla uczniów i wychowanków; 

⎯ opracowywanie materiałów pomocniczych dla rodziców i opiekunów; 

⎯ nagrywanie filmów „e-lekcji” przez nauczycieli i wychowawców, udostępnianie ich 

na stronie Ośrodka. 

Nauczyciele i wychowawcy planując naukę zdalną zobowiązani byli do uwzględnienia 

potrzeb edukacyjnych i możliwości psychofizycznych uczniów/ wychowanków oraz 

możliwości rodziców i opiekunów. Przeprowadzając wielospecjalistyczną diagnozę 

umiejętności funkcjonalnych ucznia i dokonując klasyfikacji za drugie półrocze roku 

szkolnego nauczyciele współpracowali z rodzicami lub opiekunami ucznia, uwzględ-

niali pracę uczniów i udokumentowane działania ucznia tj. np. skany kart pracy, prac 

plastycznych, zdjęcia wykonywanych czynności w ramach zadań edukacyjnych. Spo-

tkania zespołów nauczycieli wychowawców i specjalistów pracujących z uczniami od-

były się zgodnie z ustalonym harmonogramem za pośrednictwem technologii kompu-

terowej i komunikacyjnej. 

 

MOW w Polanowie. Od 16 marca do 26 czerwca 2020 r. działalność Ośrodka nie 

była zawieszona. W okresie pandemii placówka funkcjonowała zgodnie z wytycz-

nymi, m.in. Ministerstwa Edukacji Narodowej, Ośrodka Rozwoju Edukacji, Głównego 

Inspektora Sanitarnego i Sztabu Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Koszalinie. 

Ograniczenia w MOW dotyczyły: odwiedzin rodziców/opiekunów prawnych w pla-

cówce, wyjazdów wychowanków na urlopy i wychodzenia poza teren Ośrodka. W 

Ośrodku zostały wyznaczone pomieszczenia izolacyjne z węzłem sanitarnym i moni-

toringiem. Została opracowana procedura dotycząca przyjęcia nowych wychowan-

ków i wychowanków po urlopowaniu lub ucieczkach w okresie epidemii. Systema-

tycznie dokonywano dezynfekcji ciągów komunikacyjnych, pomieszczeń biurowych, 

klas, grup wychowawczych oraz powierzchni dotykowych: poręczy, klamek, wyłączni-

ków światła, klawiatur, myszek, uchwytów, poręczy krzeseł i powierzchni płaskich. 

Ograniczono liczbę osób przebywających danego dnia w Ośrodku (administracja 

i obsługa) i częstotliwość zmian nauczycieli w szkole i wychowawców (zmiana planu 

lekcji i harmonogramu czasu pracy wychowawców). 

 

PPPP w Koszalinie. Na podstawie rozporządzenia MENiS z dnia 31 grudnia 2002 r. 

w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i pla-

cówkach (Dz. U. z 2000 r., poz. 1604, t.j.) zostały zawieszone prowadzenie zajęć 
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bezpośrednio z dziećmi/uczniami od dnia 16.03.2020 r. do dnia 25.03.2020 r. Nau-

czyciele pełnili dyżury w Poradni, według ustalonego przez dyrektora harmonogramu 

(kontakty telefoniczne mające na celu zapewnienie klientom możliwość specjalistycz-

nego wsparcia w ramach interwencji kryzysowej, uzyskania porad, informacji i zale-

ceń, pomocy w złożeniu w formie elektronicznej lub korespondencyjnej wniosków 

o wydanie opinii lub orzeczenia), praca zdalna w domu. Na podstawie obowiązują-

cych przepisów zadania Poradni były realizowane w formie zdalnej od 26.03.2020 r. 

do 30.04.2020 r. Na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 

29 kwietnia 2020 r. praca w Poradni, od 04.05.2020 r., została przywrócona do trybu 

pracy stacjonarnej. Umożliwiło to realizację zadań związanych z wydawaniem orze-

czeń o potrzebie kształcenia specjalnego, orzeczeń o potrzebie zajęć rewalidacyjno - 

wychowawczych oraz opinii dotyczących specyficznych trudności w nauce i wcze-

snego wspomagania rozwoju dziecka. Takie działania umożliwiły rodzicom dzieci 

i młodzieży terminowe uzyskanie ww. dokumentów, niezbędnych do organizacji 

kształcenia i wsparcia dzieci w szkole w kolejnym roku szkolnym. 

 

Powiat koszaliński realizuje na bieżąco zadania oświatowe. W roku 2020 pozyskał 

środki na polepszenie warunków funkcjonowania jednostek edukacyjnych: Specjal-

nego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Warninie oraz Młodzieżowego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego w Polanowie. 

W dniu 24 kwietnia 2020 r.  powiat koszaliński popisał umowę o powierzenie grantu 

w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, na realizację 

projektu grantowego pn. „Zdalna szkoła - wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej 

w systemie kształcenia zdalnego”. Zakupiony sprzęt komputerowy dla Specjalnego 

Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Warninie w postaci laptopów, myszek kom-

puterowe, klawiatury, oprogramowań dla osób niepełnosprawnych oraz dla terapeu-

tów, umożliwił kontynuowanie nauki zdalnej przez podopiecznych.  

Łączna wartość grantu wyniosła 44 535,00 zł. 

 

Kolejnym zrealizowanym działaniem był projekt, pn. „Pomorze Zachodnie – Bez-

pieczna Edukacja”. Otrzymane wsparcie finansowe pozwoliło na zakupienie środków 

ochrony bezpośredniej dla dwóch placówek oświatowych: Młodzieżowy Ośrodek Wy-

chowawczy w Polanowie oraz Specjalistyczny Ośrodek Szkolno- Wychowawczy w 

Warninie. Dofinansowane z Funduszy Europejskich przeznaczono na zakup: kombi-

nezonów ochronnych, rękawiczek, ozonatorów powietrza, płynów do dezynfekcji, my-

deł antybakteryjnych, termometrów itp.  

Łączna wartość projektu wyniosła: 14 031,00 PLN 

 

 

 

 

 



71 

 

10. POMOC SPOŁECZNA 

program /projekt /działanie Źródło finansowania w zł 

Strategia Rozwiązywania Problemów 
Społecznych w Powiecie Koszalińskim na 
lata 2016 – 2024 

Środki własne powiatu koszalińskiego, dota-
cje, inne źródła finansowania 

PCPR - REHABILITACJA SPOŁECZNA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH – (RSON)  
2 033 166,26  

Powiatowy Program Działań na Rzecz 
Osób Niepełnosprawnych na lata 2016-
2024 

Środki własne powiatu koszalińskiego  
95 630,78 
Środki PFRON na rehabilitację społeczna  
668 867,00 

Pilotażowy program Aktywny Samorząd Środki PFRON 214 718,48 

Program Wyrównywanie różnic między re-
gionami III obszar D 

Dofinansowanie ze środków PFRON  
400 000,00 

Projekt Koperta Życia - dla osób star-
szych, niepełnosprawnych, niesamodziel-
nych 

Wydano 100 kopert 

Program „Pomoc osobom niepełnospraw-
nym poszkodowanym w wyniku żywiołu 
lub sytuacji kryzysowych wywołanych 
chorobami zakaźnymi” – Moduł III 

Środki PFRON 653 950,00 

PCPR – WSPARCIE   DZIECKA I RODZINY – (WDiR) 1 461 883,85 

Projekt „SZANSA - jestem ZA” 
Dofinansowanie ze środków EFS/dotacja z 
budżetu państwa oraz wkład własny  
215 833,90 

Pomoc państwa w wychowaniu dzieci 
(500+) wraz z kosztami obsługi 

Dotacja ZUW 791 399,36 

„Dobry Start” – realizacja rządowego pro-
gramu (300+) 

Dotacja ZUW 36 900,00 

„Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy 
zastępczej w okresie epidemii COVID-19” 

Dofinansowanie ze środków EFS/dotacja z 
budżetu państwa 417 750,59 

Szkolenie kandydatów do pełnienia funkcji 
rodziny zastępczej 

W ramach posiadanych certyfikatów bez 
kosztów powiatu 

Program Akademia Przyszłości -zadanie 
klubu rodzica zastępczego 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej bez 
kosztów powiatu 

PCPR - POMOC INSTYTUCJONALNA – (PI) – 2 814 133,14 

Powiatowy Program Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie   w Powiecie Ko-
szalińskim na lata 2018-2025 

Środki własne powiatu, materiały promujące 
właściwe postawy wychowawcze 3 000,00 zł 
(budżet PCPR) 

Krajowy Program Przeciwdziałania Prze-
mocy w Rodzinie na lata 2014 – 2020 

bez kosztów powiatu 

Powiatowy program profilaktyczny mający 
na celu udzielenie specjalistycznej po-
mocy, zwłaszcza w zakresie promowania i 
wdrożenia prawidłowych metod 

bez kosztów powiatu 



72 

 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  

Rehabilitacja Społeczna Osób Niepełnosprawnych 

wychowawczych w stosunku do dzieci w 
rodzinach zagrożonych przemocą w rodzi-
nie "Rodzina Bez Przemocy" na lata 2019 
– 2022 

Program Oddziaływań Korekcyjno - Edu-
kacyjnych dla osób stosujących przemocy 
w rodzinie w Powiecie Koszalińskim na 
lata 2018 – 2022 

Dotacja ZUW 9 306,00 (z uwagi na stan za-
grożenia epidemicznego wirusem SARS-CoV-
2 wykorzystano 5 076,00) 

Program psychologiczno - terapeutyczny 
dla osób stosujących przemoc w rodzinie 

Dotacja ZUW 4 230,00 

Lokalna Kampania Społeczna „Pokonać 
przemoc” 

Środki własne powiatu koszalińskiego w ra-
mach Powiatowego Programu Przeciwdziała-
nia Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie   w Powiecie Koszaliń-
skim na lata 2018-2025 

Projekt „Razem dla DPS” współfinanso-
wany przez UE w ramach Funduszu Spo-
łecznego – Powiat Koszaliński uzyskał do-
tacje w dwóch edycjach projektu 

I edycja – przyznane 1 809 475,00 zł, wyko-
rzystane – 1 721 030,08 
II edycja – przyznane 1 163 132,00 zł, wyko-
rzystane - 1 083 797,06 

Ogólnopolska kampania wspierająca 
DPS-y pn. „Wsparcie Dla Szpitala” 

Bez kosztowo – darczyńcy instytucjonalni i 
prywatni – środki ochrony osobistej dla do-
mów pomocy społecznej 

turnusy
rehabilitacyjne

przedmioty
ortopedyczne i

środki
pomocnicze

sprzęt
rehabilitacyjny

likwidacja barier
imprezy

integracyjne

2019 117 488,00 379 829,00 15 549,00 92 396,00 25 685,00

2020 47 048,00 350 703,00 43 359,00 227 007,00 750,00

0,00

50 000,00

100 000,00

150 000,00
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250 000,00
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Dofinansowanie w zł
PFRON 2020 r: 668 867,00 zł, 

w 2019 r: 630 947,00 zł
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Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów  

w turnusach rehabilitacyjnych. Wykorzystano środki w kwocie – 47 048,00 zł. 

Wypłacono dofinansowanie do uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych 37 

osobom. Przeciętna wysokość dofinansowania wyniosła w 2020 r. – 1 271,57 zł na 

osobę. 

Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze. W ramach dofinansowania do przedmiotów 

ortopedycznych i środków pomocniczych wypłacono 304 dofinansowania dla 

osób z niepełnosprawnością, w łącznej kwocie 350 703,00 zł. Dofinansowanie do 

sprzętu rehabilitacyjnego otrzymało 19 osób na kwotę 43 359,00 zł. 

Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych w komunikowaniu się  

i technicznych dla osób niepełnosprawnych. Wnioski o dofinansowanie złożyło 39 

osób na kwotę 461 261,00 zł. Z tytułu likwidacji barier architektonicznych, w 

komunikowaniu się i technicznych wypłacono dofinansowanie dla 27 osób 

niepełnosprawnych, w tym na likwidację barier architektonicznych 17 osobom, na 

likwidację barier technicznych 4 osobom, na likwidację barier w komunikowaniu się 6 

osobom. Wydatkowane środki na likwidację barier architektonicznych, w komunikowaniu 

się i technicznych w 2020 r., wyniosły 227 007,00 zł. 

Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych. 

Wysokość dofinansowania organizacji sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 

niepełnosprawnych wynosi do 60 % kosztów przedsięwzięcia. W roku 2019 zostało 

złożonych 29 wniosków do realizacji w roku 2020. Zawarto 1 umowę na dofinansowanie 

imprezy integracyjnej i wykorzystano środki w wysokości 750,00 zł. W związku 

z ogłoszonym na terenie Polski stanem epidemii, w trosce o zdrowie i życie osób 

niepełnosprawnych wszystkie jednostki sektora publicznego i niepublicznego 

zrezygnowały z organizacji zaplanowanych imprez. W 2020 roku odbyła się tylko jedna 

impreza zorganizowana w plenerze i z małą liczbą uczestników, z zachowaniem 

bezpiecznych warunków.  

Warsztaty terapii zajęciowej. Poza środkami PFRON przyznanymi na realizację 

zadań ustawowych, powiat koszaliński wydatkował kwotę 95 630,78 zł na 

dofinansowanie kosztów rehabilitacji 43 mieszkańców powiatu koszalińskiego 

uczestniczących w zajęciach Warsztatów Terapii Zajęciowej w Koszalinie (liczba 

uczestników: stan na 31 grudnia 2020 r.).  

Pilotażowy program „Aktywny samorząd”. W roku 2020 powiat koszaliński 

wzorem lat poprzednich przystąpił do realizacji pilotażowego programu pn. „Aktywny 

samorząd” finansowanego ze środków PFRON. Realizatorem przedmiotowego 

programu było Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. Łączna kwota środków 

Funduszu przyznana w ramach programu w 2020 r. wyniosła 200 200,65 zł. Na dzień 15 

kwietnia 2020 r. z zawartej umowy wydatkowano kwotę 136 472,08 zł. Na dzień 

31.12.2020 r. wydatkowano środki w wysokości – 78 246,40 zł. Łącznie w 2020 r. 

wydatkowano kwotę – 214 718,48 zł. 

Program „Wyrównywanie różnic między regionami III” Obszar D 

W 2019 r. powiat koszaliński przystąpił do realizacji „Programu wyrównywania różnic 

między regionami III” – Obszar D. 
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W dniu 22 lipca 2019 roku została zawarta umowa Nr WRR/000201/16/D o 

zaliczkowe dofinansowanie projektów. Powiat koszaliński w ramach ww. „Programu 

wyrównywania różnic między regionami III” Obszar D” otrzymał dofinansowanie do 

zakupu pięciu 9-cio osobowych mikrobusów przystosowanych do przewozu osób 

niepełnosprawnych, w wysokości 400 000,00 zł. W dniu 30 września 2020 r. 

Zachodniopomorski Oddział Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w Szczecinie poinformował o rozliczeniu ww. umowy. 

 

Moduł III Programu „Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w 

wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi 

PFRON w ramach ww. programu przekazał środki finansowe w wysokości  

653 950,00 zł, które zostały w całości wykorzystane. Wypłacono 635 dofinansowań.  

 

Piecza zastępcza 

W 2020 r. wszystkie rodziny zastępcze z terenu powiatu koszalińskiego zostały ob-

jęte opieką organizatora rodzinnej pieczy zastępczej ze wskazaniem pracownika wy-

znaczonego do współpracy (koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej/pracownika 

socjalnego). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Piecza Zastępcza

rodzinna piecza zastępcza
79 RZ/RDD dla 132 dzieci

rodzinne domy 
dziecka 5

liczba dzieci 37

rodziny zastępcze

liczba rodzin 74

liczba dzieci 95

zawodwoe 
rodziny zastępcze

liczba rodzin 2

liczba dzieci 6

zawodowe 
rodziny 

zastępcze 
pełniące funkcje 

pogotowia 
rodzinnego

liczba rodzin 1

liiczba dzieci 1

spokrewnione 
rodziny zastepcze

liczba rodzin 50

liiczba dzieci 63

niezawodowe 
rodziny zastępcze

liczba rodzin 21

liczba dzieci 25

instytucjonalna piecza zastępcza

7 POW dla 16 dzieci

placówki 
opiekuńczo-

wychowawcze

liczba dzieci 16
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PCPR – Organizator rodzinnej pieczy zastępczej zapewnił pracę z rodzinami ukierun-

kowaną na powrót dzieci do rodziny naturalnej lub konsekwentnie dążył do przyspo-

sobienia wychowanków, i tak:  

- 15 dzieci powróciło do rodzin biologicznych,  

-   4 dzieci zostało przysposobionych,  

- 10 wychowanków rozpoczęło proces usamodzielnienia. 
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Pomimo występującej pandemii wirusa SARS-CoV-2, PCPR zorganizowało szkolenie 

dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej oraz dla spokrewnionych ro-

dzin zastępczych. W warsztatach szkoleniowych prowadzonych przez pracowników 

PCPR certyfikowanych trenerów programu Rodzina brało udział 18 osób,  

z czego 17 kandydatów otrzymało świadectwa ukończenia szkolenia.  

Usamodzielnianie wychowanków 

W 2020 r. z pomocy skorzystało 45 usamodzielnianych wychowanków (40 wycho-

wanków rodzin zastępczych i rodzinnych domów dziecka oraz 5 z placówek opiekuń-

czo – wychowawczych). Wychowankowie korzystali z pomocy na kontynuowanie na-

uki (45), 2 wychowanków otrzymało pomoc na zagospodarowanie, z pomocy pienięż-

nej na usamodzielnienie skorzystało 10 usamodzielnianych wychowanków.  Proces 

usamodzielnienia rozpoczęło 10 wychowanków. 

Mieszkanie chronione 

Z tej formy pomocy skorzystała jedna usamodzielniana wychowanka pieczy 

zastępczej (pobyt jej trwał do 17.01.2020 r.). Mieszkanie chronione posiada 

charakter mieszkania chronionego treningowego, którego celem jest przygotowanie 

do prowadzenia samodzielnego życia.  

Projekt „SZANSA – jestem ZA 

W PCPR od 2018 r. realizowany jest w ramach RPO WZ projekt „Szansa – jestem 

ZA!”, którego całkowita wartość wynosi 1 252 610,37 zł. Projekt skierowany jest do 

usamodzielnianych wychowanków rodzin zastępczych i placówek opiekuńczo – wy-

chowawczych oraz rodzin zastępczych. Dzięki szeroko zaplanowanym działaniom  

o charakterze długoterminowego wsparcia poprzez stosowanie instrumentów aktyw-

nej integracji uzyskane rezultaty przyczyniały się do zmiany w sytuacji wychowanków 

i rodzin.  
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W dniach 22 i 23 lipca 2020 r. odbyły się plenerowe spotkania profilaktyczne, kształ-

tujące prozdrowotny styl życia dla rodzin zastępczych i wychowanków. Impreza zor-

ganizowana była w Gospodarstwie Edukacyjnym „W labiryntach” w Paprotach, gm. 

Malechowo. W dniach 17 - 22 grudnia 2020 r. dla grupy rodzin zastępczych z po-

wiatu koszalińskiego prowadzone były w formie zdalnej zajęcia kształtujące prozdro-

wotny styl życia. Zajęcia prowadzone były w formie instruktażowej (rozmowy, konsul-

tacje on-line) oraz warsztatowej (gotowanie na ekranie). Podczas spotkań rodziny za-

stępcze zapoznały się z zasadami prawidłowego odżywiania, ze szczególnym 

uwzględnieniem potraw bożonarodzeniowych.     

Rodziny zastępcze biorące udział w warsztatach otrzymały pakiet artykułów spożyw-

czych, sprzęt AGD, które pomocne były podczas warsztatów (gotowanie na ekranie). 

Grupę docelową w Projekcie stanowiło 70 osób, w tym: 50 wychowanków pieczy za-

stępczej, 20 osób sprawujących pieczę. 

W okresie od 2 do 4 października 2020 r. wychowankowie rodzin zastępczych 

uczestniczyli w Warsztatach Rozwoju Umiejętności i Kompetencji Społecznych w Ko-

łobrzegu, podczas których zwiedzali zabytki miasta wspólnie z przewodnikiem oraz 

odbyli rejs statkiem po Morzu Bałtyckim. Uczestniczy odbyli również sesję zajęć koe-

dukacyjnych: przygotowanie i realizacja indywidulanego programu usamodzielnienia, 

gospodarowanie finansami, sukcesy i porażki – problemy szkolne i rówieśnicze, tre-

ning zachowań, rozwój osobowości.  

W ramach projektu: 11 osób ukończyło kurs prawa jazdy kat. B, 2 osoby zdobyły 

uprawnienia do obsługi po kursie wózków widłowych, 30 osób wzięło udział spektaklu 

Champions of Illusion z programem: Magic Show – tour of the World. 

Ponadto dofinansowano wychowankom zakup: okularów korekcyjnych (1), aparatu 

ortodontycznego (1), laptopów do uczestnictwa w projekcie on-line (32), skrzynek na-

rzędziowych umożliwiających kształcenie zawodowe w kierunku technik budowlany i 

technik mechanik samochodowy (3), główek treningowych fryzjerskich i podstawek 

do główek w celu doskonalenia umiejętności zawodowych w kierunku fryzjer (7). 

 

Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. 

Centrum zorganizowało szkolenie dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny za-

stępczej na temat zjawiska, przyczyn i skutków przemocy w rodzinie. W 2020 r. 

PCPR kontynuowało realizację kampanii społecznej „Pokonać przemoc”, która ma na 

celu informowanie społeczeństwa o możliwości korygowania niepożądanych agre-

sywnych postaw. W 2020 r. zapewniono dostęp do poradnictwa specjalistycznego 

(psychologicznego, prawnego, pedagogicznego, socjalnego, rodzinnego). Poradnic-

two ukierunkowane było również na problemy związane z pandemią – został opraco-

wany i opublikowany oraz przesłany do DPS poradnik/informator o możliwości uzy-

skania wsparcia. 
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W 2020 roku PCPR opracowało i przesłało gminom, prokuratorowi, komendantowi 

miejskiemu policji, prezesom sądów rejonowych) aktualny informator instytucji 

rządowych i samorządowych, podmiotów oraz organizacji pozarządowych, które 

realizują oferty dla osób stosujących przemoc w rodzinie, a w szczególności 

realizujących programy korekcyjno - edukacyjne. 

PCPR w Koszalinie zachęcał osoby stosujące przemoc w rodzinie do uczestnictwa 

w: Programie oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych dla sprawców przemocy oraz 

w Programie Psychologiczno – Terapeutycznym dla sprawców przemocy. W obu 

programach uczestniczyło po 6 osób (5 osób ukończyło Program Korekcyjno – 

Edukacyjny, a 4 osoby ukończyły Program Psychologiczno – Terapeutyczny). 

Ponadto PCPR prowadzi monitoring osób uczestniczących w ww. programach celem 

określenia poprawy zachowania i funkcjonowania w środowisku rodzinnym. W 2020 

roku Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie monitoringiem objęło osoby 

uczestniczące w edycjach Programów w latach 2017 - 2020. 

PCPR w Koszalinie ma do dyspozycji w sytuacjach konieczności interwencyjnego 

wsparcia ofiar przemocy całodobowy Punkt Interwencji Kryzysowej. W 2020 roku z 

tej pomocy nie skorzystała żadna osoba (rodzina).  

Kontynuowano pracę Powiatowego Konwentu ds. Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie w skład, którego wchodzą przedstawiciele instytucji zajmujących się 

przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie.  

Program Akademia Przyszłości – Zadanie Klubu Rodzica Zastępczego 

Odbyło się spotkanie informacyjno – rekrutacyjne z potencjalnymi kandydatami na Li-

derów Klubów Rodzica Zastępczego w ramach projektu Akademia Przyszłości – Za-

danie Kluby Rodzica Zastępczego. W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele Regio-

nalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Szczecinie, Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Koszalinie oraz trzy wytypowane przez ORPZ rodziny zastępcze z terenu 

powiatu koszalińskiego. Wyłonieni liderzy uczestniczyli w warsztatach wyjazdowych i 

są w stałym kontakcie on – line z realizatorami i trenerami. 
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Program „Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii 

COVID-19”. PCPR pozyskało ze środków europejskich oraz krajowych 524 054,00 zł 

z przeznaczeniem na zakup dla wychowanków pieczy niezbędnego sprzętu do nauki 

zdalnej. W ramach projektu rodziny zastępcze z terenu powiatu koszalińskiego otrzy-

mały: 124 komputery przenośne wraz z oprogramowaniem; 16 telewizorów 55”; 32 

urządzenia wielofunkcyjne (drukarki ze skanerem); 2 projektory multimedialne; środki 

ochrony osobistej (maseczki, rękawiczki i płyny do dezynfekcji rąk); specjalistyczne 

programy dla wychowanków z niepełnosprawnościami. Sprzęt jest własnością po-

wiatu koszalińskiego i w drodze użyczenia trafił do rodzin zastępczych i rodzinnych 

domów dziecka jeszcze przed rozpoczęciem roku szkolnego. 

Program „Regionalna Akademia Dzieci i Młodzieży”. W roku 2020 r. powiat koszaliń-

ski stał się jednym z 8 partnerów projektu „Regionalna Akademia Dzieci i Młodzieży” 

który będzie realizowany w latach 2021 – 2023. Celem jest wielopłaszczyznowe 

wsparcie wychowanków pieczy zastępczej do 25 roku życia. 

SARS-CoV-2 działania: PCPR w każdy wtorek i piątek na stronie www.pcprkoszalin.pl 

zamieszczało propozycje aktywnego i rodzinnego spędzania czasu. 

W związku ze stanem zagrożenia epidemicznego wirusem SARS-CoV-2 nastąpiła 

zmiana organizacji pracy, która polegała na częściowej pracy zdalnej. W celu 

zapewnienia ciągłości pracy i zachowania obostrzeń sanitarnych pracowników PCPR 

w Koszalinie podzielono na dwa zespoły które wymiennie pracowały w siedzibie 

PCPR lub zdalnie w domu. Warto podkreślić, że jakość i efektywność wykonywanych 

zadań nie uległa pogorszeniu. Zadania były realizowane na bieżąco terminowo i z 

należytą starannością, część w trybie on-line. Dodatkowym zadaniem (od początku 

marca) było sporządzanie codziennych (również w weekendy i święta) raportów o 

sytuacji w domach pomocy społecznej i pieczy zastępczej, które były przekazywane 

Staroście Koszalińskiemu oraz referatowi zarządzania kryzysowego (również w 

weekendy i święta).  

Podstawowe informacje dotyczące finansowania domów pomocy społecznej powiatu 

koszalińskiego w 2020 r. 

Placówka 

Liczba mieszkańców na 

dzień 31.12.2020 r. 

Budżet w 2020 r. 
Roczne dochody 

w zł uzyskane z 

odpłatności 

mieszkańców w 

2020 r. 

Średni mie-

sięczny koszt 

utrzymania 

mieszk.  

w 2020 r. 

w zł 

Ogółem wyko-

nanie (w zł) 

W tym dotacja 

Wojewody 

Zachodnio- 

pomorskiego 

w 2020 r. w zł 

Umieszczo-

nych przed 

1.01.2004 r. 

Umieszczo-

nych po  

1.01.2004 r. 

DPS w Cetuniu 14 62 5 292 510,40 621 953,00 3 551 394,24 4 587,33 

DPS w Parsowie 20 64 5 515 806,90 867 328,00 3 619 410,74 4 481,00             

DPS w Mielnie 11 64 5 030 419,50 598 351,00 3 581 556,40 4 556,80 

DPS w Żydowie 105 101 10 558 079,83 3 988 848,00 5 782 249,94 3 544,82 

DPS w Nowych Bieli-

cach 
94 50 9 483 493,17 3 647 619,00 4 304 445,86 4 489,53 

DPS w Bobolicach 36 29 3 333 380,12 1 166 926,00 21 664 54,12 3 583,46 

RAZEM 280 370 39 213 689,92 9 891 025,00 23 005 511,30 207,16 
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* wzrost budżetu w Domach Pomocy Społecznej w roku 2020 wynika z pozyskania 

środków zewnętrznych na realizację wsparcia w walce z epidemią COVID-19; 

zapewnienia bezpieczeństwa i opieki pacjentom oraz bezpieczeństwa personelowi. 

 

DPS w Bobolicach finansowany jest poprzez przekazanie dotacji w całości ze środ-

ków Wojewody Zachodniopomorskiego. W związku z panującą w 2020 r. pandemią 

koronawirusa w znacznym stopniu zmniejszył się ruch w zakresie umieszczania 

mieszkańców w domach pomocy społecznej. Na koniec roku w domach wykazano  

DPS w Cetuniu DPS w Parsowie DPS w Mielnie DPS w Żydowie
DPS w Nowych

Bielicach
DPS w

Bobolicach

2019 17 12 24 13 7 4

2020 19 8 18 13 2 2
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19 wolnych miejsc (DPS w Cetuniu 4, w DPS w Mielnie 5, w DPS w Parsowie 1  

i w DPS w Żydowie 9), co do tej pory nie miało miejsca. Główną przyczyną wolnych 

miejsc był szybki wzrost zgonów w DPS (nie tylko w związku z COVID-19), brak chęt-

nych do umieszczenia (wzmożone procedury związane z COVID-19) oraz chwilowe 

wstrzymanie umieszczania w związku z panującym ogniskiem zakażenia wirusem 

SARS-CoV-2 w poszczególnych placówkach w różnym czasie. Podczas wystąpienia 

ogniska zakażenia wirusem SARS-CoV-2 Domy Pomocy Społecznej w Cetuniu, w 

Mielnie i w Parsowie miały trudności w zapewnieniu odpowiedniej liczby personelu. 

W miarę możliwości ww. placówki poradziły sobie przy wzajemnej pomocy i współ-

pracy innych domów funkcjonujących na terenie powiatu koszalińskiego oraz przy 

wsparciu PCPR w Koszalinie i Referatu Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powia-

towego w Koszalinie. 

W związku z wybuchem epidemii domy pomocy społecznej wprowadziły różnorodne 

procedury regulujące funkcjonowanie placówek. Dotyczyły one m.in. funkcjonowania 

Domów, opuszczania domów poza teren budynku przez mieszkańców i odwiedzin 

osób z zewnątrz oraz przyjmowania nowych mieszkańców, postępowania  

w przypadku podejrzenia lub wystąpienia zarażenia wirusem SARS-CoV-2 u miesz-

kańca placówki lub personelu domu, organizacji pracy kadry DPS. 

Panująca sytuacja przyczyniła się do reorganizacji przestrzeni domów pomocy spo-

łecznej, poprzez dokonanie podziału budynków na strefy – dla osób zdrowych  

(w tym mieszkańców i kadry), dla osób zakażonych oraz dla osób na kwarantannie 

(izolatki/izolatoria). Podczas wystąpienia ogniska zakażenia wirusem SARS-CoV-2 

placówki były również dzielone na części, w obrębie których mogli poruszać się jedy-

nie mieszkańcy danej części i przyporządkowany jej personel oraz wykluczono kon-

takt pomiędzy osobami przebywającymi w różnych częściach.  

Wyzwaniem dla powiatu oraz domów pomocy społecznej było zaopatrzenie się w od-

powiednie ilości środków ochrony osobistej dla pracowników oraz mieszkańców pla-

cówek (maseczki jednorazowe i wielokrotnego użytku, przyłbice, fartuchy, kombine-

zony, rękawiczki, płyny dezynfekujące). Istotne znaczenie w zabezpieczeniu potrzeb 

domów pomocy społecznej miały środki przekazywane przez samorządy  

i administrację rządową, a także nieoceniona była pomoc ze stron podmiotów prywat-

nych, organizacji pozarządowych i indywidualnych darczyńców.  

 

Informacja o sytuacji w domach pomocy społecznej w związku z zagrożeniem epide-

micznym. 

Dom Pomocy 
Społecznej 

Pracownicy Mieszkańcy 

Liczba 
pracowników 
wg stanu na 
dzień  
31.12.2020 r. 

Liczba  
pracowników 
zakażonych 
wirusem 
COVID-19  
w 2020 r. 

Liczba 
miejsc  
w DPS 

Liczba 
mieszkańców 
wg stanu na 
dzień 
31.12.2020 r. 

Liczba 
mieszkańców 
zakażonych 
wirusem 
COVID-19  
w 2020 r. 

Liczba zgonów 
mieszkańców  
w 2020 r. 

ogółem 
w tym  
z powodu 
COVID-19 

DPS w 
Cetuniu 

65 14 80 76 20 20 2 

DPS w 
Parsowie 

67 10 85 84 3 0 0 
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DPS w 
Mielnie 

60 12 80 75 33 20 4 

DPS w 
Żydowie 

129 18 215 204 19 19 7 

DPS w 
Nowych 
Bielicach 

118 23 142 144 4 0 0 

DPS w 
Bobolicach 

46 7 65 65 0 2 0 

OGÓŁEM 485 84 667 648 79 61 13 

 

Ponadto PCPR pozyskał środki zewnętrzne w ramach projektu „RAZEM dla DPS”, 

finansowanego ze środków UE na wsparcie Domów Pomocy Społecznej w walce  

z epidemią COVID – 19. Do placówek w Parsowie, Cetuniu, Mielnie, Żydowie, 

Nowych Bielicach trafiło łącznie 2 804 827,14 zł (I edycja – 1 721 030,08 zł, II edycja 

– 1 083 797,06 zł). Dzięki środkom pracownicy wykonujący pracę bezpośrednio  

z mieszkańcami otrzymali dodatki do wynagrodzenia. Część środków zostało 

przeznaczonych na zapewnienie kadrze DPS zakwaterowania, tzw. miejsc 

„wytchnieniowych” (noclegi poza miejscem zamieszkania). 
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11. ZDROWIE 

Uchwałą Nr 292/2017 Zarządu Powiatu w Koszalinie z dnia 7 czerwca 2017 r., został 

powołany Lokalny Zespół koordynujący realizację Lokalnego Programu Ochrony 

Zdrowia Psychicznego na lata 2017-2022. W 2020 r. Zespół dokonał uaktualnienia 

informacji do wydawanego corocznie przewodnika informującego o lokalnie dostęp-

nych formach opieki zdrowotnej, pomocy społecznej i aktywizacji zawodowej dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi.  

Przewodnik został udostępniony mieszkańcom w wersji elek-

tronicznej, która została także zamieszczona na prowadzonej 

przez powiat koszaliński stronie internetowej - Powiatowy 

Portal Zdrowia www.zdrowie.powiat.koszalin.pl  

Uwzględniając potrzeby mieszkańców powiatu koszaliń-

skiego w zakresie zdrowia, profilaktyki oraz różnych form po-

mocy i wsparcia społecznego, aktywizacji, powiat koszaliński 

nieustannie wnioskuje o środki finansowe z funduszy ze-

wnętrznych.  

Realizowanym od 2018 r. przedsięwzięciem ukierunkowanym 

na bezpłatną profilaktykę i badania jest projekt pn. „Wiem, badam się, zapobiegam – 

badania dla mieszkańców powiatu koszalińskiego w kierunku wykrywania raka jelita 

grubego”. Działania z zakresu profilaktyki nowotworowej będą realizowane do 2023 

r., w ramach działania 6.8 wdrożenie kompleksowych programów zdrowotnych doty-

czących chorób negatywnie wpływających na rynek pracy, ułatwiających powroty do 

pracy, umożliwiających wydłużenie aktywności zawodowej oraz zwiększenie zgła-

szalności na badania profilaktyczne, finansowanego w ramach Regionalnego Pro-

gramu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020. W roku 2020 

badaniami objęto 321 osób. Projekt zakłada przebadanie łącznie 3 000 osób, zgod-

nie z założeniami kategorii wiekowej 55 – 64 r.ż. Realizatorem badań, a tym samym 

Partnerem Projektu jest Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA  

w Koszalinie (Poliklinika). 

Zaplanowane działania prozdrowotne realizowane w ramach współpracy powiatu ko-

szalińskiego z Powiatową Stacją Sanitarno – Epidemiologiczną w Koszalinie  

w 2020 r. nie zostały wykonane z uwagi na zagrożenie epidemiczne COVID 19.  

Działania w zakresie ochrony zdrowia zapewniane są również pracownikom Staro-

stwa Powiatowego w Koszalinie, poprzez nawiązaną współpracę ze Specjalistycz-

nym Zespołem Gruźlicy i Chorób Płuc w Koszalinie. Pracownicy Starostwa Powiato-

wego w Koszalinie oraz dwóch (będących w tym samym budynku) jednostek organi-

zacyjnych powiatu: Powiatowej Poradni Psychologiczno Pedagogicznej w Koszalinie 

i Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie, wzięli udział w bezpłatnym 

badaniu wykonywanym w ramach programu pn. „Zachodniopomorski Program Moni-

torowania i Prewencji Epidemii Koronawirusa SARS-CoV-2 i Choroby COVID-19”. 

Program miał na celu identyfikację osób po kontakcie z wirusem SARS CoV-2 odpo-

wiedzialnego za chorobę COVID-19, a także weryfikację aktywności tego zakażenia 

metodą molekularną. 

Zgodnie z Zarządzeniem nr 42/2020 Starosty Koszalińskiego z dnia 18 września 

http://www.zdrowie.powiat.koszalin.pl/
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2020 r. w Starostwie Powiatowym w Koszalinie oraz dla dwóch, znajdujących się  

w tym samym budynku, jednostkach organizacyjnych powiatu (PCPR, PPPP), powo-

łany został Koordynator oraz Zespół do spraw dostępności. Do ich zadań należą, 

m.in.:  

- wsparcie osób ze szczególnymi potrzebami w dostępie do usług świadczonych 

przez Starostwo Powiatowe w Koszalinie, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

w Koszalinie i Powiatową Poradnię Psychologiczno - Pedagogiczną w Koszalinie,  

- przygotowanie i koordynacja wdrożenia planu działania na rzecz poprawy zapew-

niania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w obszarze dostępności ar-

chitektonicznej, cyfrowej, informacyjno – komunikacyjnej i alternatywnej, 

- monitorowanie działalności Starostwa Powiatowego w Koszalinie, Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie i Powiatowej Poradni Psychologiczno - Pe-

dagogicznej w Koszalinie w zakresie zapewniania dostępności osobom ze szczegól-

nymi potrzebami,  

- prowadzenie działań na rzecz promocji dostępności. 

Wśród działań zmierzających do poprawy i zapewnienia dostępności została utwo-

rzona nowa strona internetowa, informacyjno – promocyjna powiatu koszalińskiego, 

(pod dotychczasowym adresem www.powiat.koszalin.pl), zgodna z wytycznymi w za-

kresie dostępności dla osób z niepełnosprawnościami, spełniająca standardy WCAG 

2.1. W ślad za poprawą strony www, również treści przekazywane użytkownikom za 

pomocą strony BIP Starostwa Powiatowego, publikowane są dostępnie dla osób  

z niepełnosprawnościami. W tym celu również zapewniono transkrypcję zamieszcza-

nych nagrań Sesji Rady Powiatu w Koszalinie.  

Na potrzeby wspierania działań profilaktyki i ochrony 

zdrowia, stworzona została publikacja – kalendarz zdro-

wia, mająca za zadnie podnoszenie świadomości miesz-

kańców w zakresie profilaktyki nowotworowej – rak jelita 

grubego, w ramach projektu pn.: „Wiem, Badam się, Za-

pobiegam - badania dla mieszkańców powiatu koszaliń-

skiego w kierunku wykrywania raka jelita grubego”. Rea-

lizacja w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020 współ-

finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego. W wydaniu znalazły się porady, zalecenia, 

wskazówki dla osób borykających się z chorobami jelita 

grubego, a także smaczne, zdrowe pomysły na posiłki 

do łatwego, samodzielnego przygotowania w domu, wg 

pór roku – sezonowości produktów, ich dostępności. 

Wydanie w nakładzie 3200 egz. jest bezpłatnie rozpowszechniane wśród mieszkań-

ców powiatu koszalińskiego, m.in. podczas wydarzeń z zakresu profilaktyki zdrowia 

organizowanych w w/w/ projekcie oraz zostało zamieszczone w wersji elektronicznej 

na stronie informacyjno – promocyjnej powiatu koszalińskiego.  
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12. KULTURA I PROMOCJA, SPORT 

Powiat koszaliński realizuje w zakresie swoich zadań cele związane z promocją, kul-

turą i sportem. W strukturze organizacyjnej Starostwa Powiatowego w Koszalinie, 

Biuro Promocji odpowiedzialne jest za prowadzenie spraw związanych z organizacją  

i współorganizacją ważnych wydarzeń odbywających się na terenie powiatu. Odpo-

wiada, m.in. za promocję i wizerunek powiatu na zewnątrz, podczas odbywających 

się wydarzeń, imprez kulturalnych, uroczystości. W celu jak najlepszej komunikacji z 

mieszkańcami regionu, promowanie i informowanie o prowadzonych działaniach od-

bywa się za pośrednictwem mediów społecznościowych, strony internetowej, a także 

miesięcznika samorządowego „Gazeta Ziemska”.  W 2020 roku powiat koszaliński 

współorganizował, m.in.: Charytatywny Halowy Turniej Piłki Nożnej „Gramy dla Ka-

mila”, XV Festiwal Szachowy „Perła Bałtyku”, Powiatowe Zawody Strzeleckie w Bo-

bolicach, 41 Indywidualne Mistrzostwa Polski Seniorów w badmintonie, charytatywny 

Turniej Piłki Nożnej Oldboys im. Mirosława Wiącka, Turniej Piłkarski im. Herberta 

Lubke, Rodzinny Festyn Wędkarski o Puchar Ziemi Koszalińskiej, Powiatowe Za-

wody Strzeleckie z okazji Rocznicy Bitwy Warszawskiej, Grand Prix Polski Juniorów 

Młodszych i Młodzików Młodszych w badmintonie, Rajd rowerowo-turystyczny dla 

mieszkańców powiatu,10- lecie Zespołu Śpiewaczego „Kwiaty Polskie” w Tymieniu, 

46 Rajd Monte Karlino, II Dogtreking Przystanek Polanów, Sobótkowe Prezentacje 

Zespołów, Kapel i Twórców Ludowych Powiatu Koszalińskiego, IV Plenerowe Spo-

tkania z Rzemiosłem i Sztuką Kowalską- Przystanek Kuźnia. 

Ważnym zadaniem z zakresu sportu i docenieniem młodzieży aktywnie uczestniczą-

cej w różnego rodzaju zawodach, rozgrywkach, zajmującej wysokie miejsca o zna-

czeniu krajowym i międzynarodowym było przyznanie przez Zarząd Powiatu w Ko-

szalinie decyzją nr 1/2020 i 2/2020 z dnia 11 marca 2020 r. stypendiów za wysokie 

osiągnięcia sportowe w 2019 r., na okres 1 kwietnia do 30 września 2020 r. w łącznej 

wysokości 6 600,00 zł dla: 

Martyny Kowalczyk – Członek Uczniowskiego Klubu Sportowego „Kometa Sianów” – 

oraz Nestora Gabrysiaka - Członek Uczniowskiego Klubu Sportowego „Kometa Sia-

nów”. 

Elementem wpływającym na atrakcyjność kulturową 

powiatu koszalińskiego są liczne zabytki ruchome, nie-

ruchome jak i archeologiczne. Corocznie wydawane al-

bumowe zbiory informacji o posiadanych zabytkach na 

terenie powiatu, są niezwykle cenną pamiątką  

i źródłem wielu ciekawych informacji. W 2020 r. ukazał 

się trzeci album „Wybrane zabytki techniki, rzemiosła 

artystycznego oraz zabytkowe pojazdy powiatu kosza-

lińskiego”, zawierający zbiór fotografii autorstwa, m.in. 

Roberta Machowicza oraz opatrzony autorskimi tek-

stami Pani Krystyny Bastowskiej, wieloletniego konser-

watora zabytków na naszym terenie. Album w nakła-

dzie 500 egz. dystrybuowany jest podczas ważnych 

wydarzeń kulturalnych, promujących teren powiatu; 
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zamieszczony został również w biblioteczce powiatu - wersji elektronicznej na stronie 

informacyjno – promocyjnej powiatu.  

Warto również zaznaczyć obecność wielu festiwali i imprez cyklicznych na terenie 

powiatu koszalińskiego. Należy do nich, m.in.: Nadmorski Zlot Starych Ciągników i 

Maszyn Rolniczych w Łazach, Festiwal Kwiatów Jadalnych w Dobrzycy, Międzynaro-

dowy Zlot Motocykli w Polanowie, Festiwal Filmów Wiejskich „Film Folk Festiwal” w 

Sianowie oraz wiele innych. W okresie letnim w nadmorskich miejscowościach od-

bywa się również wiele koncertów, na których występują artyści z kraju jak i z zagra-

nicy. W roku 2020 wiele z powyższych wydarzeń niestety nie mogła się odbyć, orga-

nizatorzy zapraszali do wspomnień z lat ubiegłych poprzez relacje on-line, zamiesz-

czanie filmów, slajdów z pokazami zdjęć poprzez media społecznościowe bądź za-

praszali do udziału w zmienionych formułach, głównie poprzez internetowe źródła 

przekazu/komunikacji.  

Ważną rolę i niezwykle ogromny wpływ na uatrakcyjnienie kultury na obszarach wiej-

skich naszego powiatu odgrywają Koła Gospodyń Wiejskich, których na naszym ob-

szarze funkcjonuje już przeszło 49. Wszystkie ujęte są w Krajowym Rejestrze Kół 

Gospodyń Wiejskich, prowadzonym przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa. Utworzone zostały na podstawie przepisów ustawy z dnia 9 listopada 

2018 r. o kołach gospodyń wiejskich.  

Powiat Koszaliński w ramach wnioskowania o środki z Krajowej Sieci Obszarów 

Wiejskich, corocznie współpracuje z wieloma Kołami, które są w projektach Partne-

rami. Wzajemne połączenie sił w realizacji działań kulturalnych na obszarze powiatu, 

to również dodatkowa szansa dla KGW na tworzenie współpracy w KSOW, którego 

stają się Partnerami. 

W roku 2020 r. w projekcie „Nowoczesne i Atrakcyjne Koła Gospodyń Wiejskich” 

udział wzięło 95 przedstawicieli KGW, 80 uczestniczyło w szkoleniach, a 50 w wyjeź-

dzie studyjnym do Poznania. Partnerem realizacji operacji było Koło Gospodyń Wiej-

skich „Ach Te Baby” z siedzibą w Kłaninie (gm. Bobolice).  

5
2

6
4 3

19

4
6

Będzino Biesiekierz Bobolice Manowo Mielno Polanów Sianów Świeszyno

Koła Gospodyń Wiejskich na terenie powiatu koszalińskiego 
(wg KRKGW, stan na dzień 31.12.2020 r.) w poszczególnych gminach

https://www.facebook.com/pages/category/Community-Organization/KGW-Ach-te-baby-K%C5%82anino-1043437905857548/
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W ramach projektów KSOW corocznie opracowywane są pu-

blikacje, w których zamieszczone informacje, m.in.: o realiza-

cji działań przez KGW, o prowadzeniu rozliczeń finanso-

wych, pozyskiwaniu środków, dorobku KGW, są zbiorem  

w tzw. „pigułce” informacji o lokalnie wytwarzanych dobrach, 

są pomocne zarówno KGW – forma poradników, a także 

mieszkańcom czy turystom, którzy mogą do KGW dotrzeć i 

np. skosztować wytwarzanych przysmaków, zakupić ręczne 

wyroby itp. Elektroniczna wersja wszystkich publikacji udo-

stępniona jest w biblioteczce powiatu na stronie informacyjno 

– promocyjnej powiatu. 

 

W roku 2020 w ramach projektu Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich pn. „Moja wieś – 

moje serce”, zrealizowano szereg działań kulturalnych dla mieszkańców powiatu, 

były to m.in. warsztaty kuli-

narne - wspólny wypiek pizzy z 

wykorzystaniem regionalnych 

produktów zakupionych u lo-

kalnych przedsiębiorców pod-

czas wydarzenia pn. „Dni zdro-

wego stylu życia” w Węgorze-

wie Koszalińskim, a także konkurs filmowy pn. 

„Moja wieś w obiektywie”, którego celem była pro-

mocja życia na wsi; wydanie publikacji pn. „Produkt 

lokalny” dot. przedsiębiorstw działających na terenie 

powiatu koszalińskiego, a także opis wyrobów przez 

nich produkowanych. Elektroniczna wersja wszyst-

kich publikacji udostępniona jest w biblioteczce po-

wiatu na stronie informacyjno – promocyjnej po-

wiatu.  
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12.1. Samorządowe Centrum Kultury w Sarbinowie 

 Samorządowe Centrum Kultury w Sarbinowie w roku 2020 zrealizowało zadania  

z zakresu kultury oraz edukacji ekologicznej i ochrony środowiska. 

Działania z zakresu edukacji ekologicznej. Zajęcia edukacyjne. 

W roku sprawozdawczym wprowadzono w SCK w Sarbinowie nowe tematy zajęć, 

które zostały urozmaicone o zagadnienia z dziedziny chemii i astronomii. Zakres ma-

teriału oraz trudność wykonywanych zajęć praktycznych zostały dostosowane do po-

ziomu wieku odbiorców. Łącznie w zajęciach edukacyjnych wzięło udział 612 osób 

(szczegóły w tabeli poniżej). Liczba ta jest znacznie niższa w porównaniu do 2019 r., 

ponieważ działalność instytucji kultury została w miesiącach marzec-kwiecień oraz 

listopad-grudzień zamknięta w związku z wprowadzonymi obostrzeniami. Z kolei 

w pozostałych miesiącach centrum kultury mogło działać wyłącznie w określonych ry-

gorach sanitarnych, które między innymi ograniczały jednorazową liczbę odbiorców 

spotkań. Bardzo istotnym elementem, który wpłynął na liczbę uczestników zajęć była 

decyzja o zamknięciu szkół i nauce zdalnej, ponieważ w latach poprzednich głów-

nymi beneficjentami oferty edukacyjnej byli uczniowie, głównie ze szkół podstawo-

wych. 

Tematy zajęć edukacyjnych Liczba osób 

„Kilka słów o wodzie” 67 

„Mikroświat” 27 

„Podstawy projektowania ogrodów” 10 

„Walka z plastikiem” 59 

Pokazy "Naukowy zawrót głowy" 214 

„Bioplastik jako alternatywa tworzysz sztucznych” 16 

„Domowe laboratorium” 117 

„Zanieczyszczenia powietrza” 12 

„Czy tylko cukier jest słodki” 6 

„Tajemnice roślin” 13 

„Tajemnice Układu Słonecznego” 21 

„Kilka słów o Morzu Bałtyckim” 5 

„Plastik - wpływ na środowisko i zdrowie człowieka” 52 

 Łącznie: 619 
 

Zajęcia edukacyjne podczas ferii zimowych.  

W okresie ferii zimowych przeprowadzono zajęcia dla dzieci i młodzieży z zakresu 

ekologii, ochrony środowiska, geografii i botaniki, w których łącznie wzięły udział 102 

osoby. W ramach tego bloku odbyła się również tzw. „żywa lekcja biologii”, podczas 

której uczestnicy zapoznali się z zagadnieniami dotyczącymi pochodzenia, występo-

wania, zwyczajów żywieniowych oraz specyfiki zachowania się papug. Dzieci miały 

także możliwość obserwacji na żywo tych wdzięcznych ptaków.  
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Multimedialna działalność edukacyjna.  

W związku z pandemią COVID-19 i wprowadzonymi obostrzeniami zmieniono formę 

edukacji na zdalną, z wykorzystaniem dostępnych środków multimedialnych i portali 

społecznościowych. Wykonywane doświadczenia wraz z komentarzem wyjaśniają-

cym zachodzące zjawiska lub reakcje, jak i przeprowadzane wykłady zostały udoku-

mentowane w postaci fotografii lub filmu. Materiały te zostały umieszczone na portalu 

społecznościowym Facebook oraz kanale YouTube. Łącznie umieszczone materiały 

zostały obejrzane w Internecie przez 3.079 osób. 

 

Działalność edukacyjna z wykorzystaniem bazy noclegowej. 

Z uwagi na pandemię wywołaną wirusem Sars-CoV-19 możliwość działalności z wy-

korzystaniem bazy noclegowej SCK w Sarbinowie została znacznie ograniczona. De-

cyzją Prezesa Rady Ministrów instytucje kultury zostały zamknięte   

13 marca 2020 roku co spowodowało konieczność odwołania zapisanych grup zorga-

nizowanych w miesiącach kwiecień, maj i czerwiec.  

W dniu 19 marca 2020 r. Wojewoda Zachodniopomorski wystosował pisma do Staro-

stwa Powiatowego w Koszalinie o konieczności przygotowania minimum 50 miejsc 

do odbycia kwarantanny zbiorowej dla osób z podejrzeniem zakażenia wirusem w 

każdym powiecie. SCK w Sarbinowie zostało wyznaczone na jedno z takich miejsc i 

od tej chwili działało na zasadzie 24 godzinnego dyżuru przez 7 dni w tygodniu, w 

ciągłej gotowości do przyjęcia grupy skierowanej do odbycia kwarantanny, jak rów-

nież przyjmowania pracowników Pogotowia Ratunkowego w Koszalinie. W tym okre-

sie nie zapadła decyzja o uruchomieniu kwarantanny zbiorowej. SCK przyjmowało 

pracowników pogotowia ratunkowego pięć razy po dwie osoby. W tym czasie ośro-

dek był jedynym takim miejscem, które przyjmowało ratowników medycznych.  

Od 22 maja do 16 czerwca Starosta Koszaliński wydał decyzję powołując się na roz-

porządzenie Prezesa Rady Ministrów o możliwości „pobytu wytchnieniowego” dla 

pracowników domów pomocy społecznej działających na terenie powiatu 

Tematy materiałów edukacyjnych umieszczonych w 

mediach społecznościowych 
Liczba odbiorców/odsłon 

"Woda-wino-herbata-woda" 219 

"Wodorotlenki żelaza" 96 

"Wskaźniki pH" 171 

"Ciecz przechłodzona" 163 

"Pasta dla słonia" 439 

"Mieszanina foto- błyskowa" 490 

"Fraktale ze srebra" 259 

"Dwubarwna elektroliza" 508 

"Lustro srebrowe" 56 

"Wodorotlenki" - wykład 54 

"Świąteczne świetliki" 526 

„Magiczna pochodnia" 98 
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koszalińskiego, wyznaczając SCK w Sarbinowie jako takie miejsce. W tym okresie 

SCK przyjmowało pracowników DPS-ów.  

W lipcu i sierpniu w wyniku poluzowania obostrzeń związanych z pandemią SCK w 

Sarbinowie miało możliwość prowadzenia działalności na terenie bazy noclegowej 

przy wprowadzeniu ścisłego reżimu sanitarnego. Pomimo obaw związanych z zagro-

żeniami epidemiologicznymi SCK w Sarbinowie zanotowało wykorzystanie bazy noc-

legowej na poziomie – w lipcu 40,4% i sierpniu 61,6%. 

Dzięki staraniom personelu SCK w Sarbinowie, jak i przestrzeganiu reżimu sanitar-

nego, w ośrodku nie zanotowano ani jednego przypadku zakażenia lub podejrzenia 

zakażenia wirusem Sars-CoV-19 w odróżnieniu od sytuacji w kilku obiektach wypo-

czynkowych w Sarbinowie i Mielnie.  

W dniu 14 września 2020 r. Samorządowe Centrum Kultury w Sarbinowie ponownie 

otrzymało informację o konieczności przekształcenia obiektów noclegowych na miej-

sca kwarantanny zbiorowej. Ostatecznie decyzja zapadła 29 września 2020 r. Zgod-

nie z ustaleniami SCK w Sarbinowie funkcjonowało jako miejsce kwarantanny zbioro-

wej od 1 października do 31 grudnia 2020 r., będąc pod całodobowym dyżurem tele-

fonicznym w gotowości do przyjęcia podejrzanych o zakażenie wirusem Sars-CoV-

19. W tym okresie SCK w Sarbinowie przyjęło 3 grupy ratowników pogotowia ratun-

kowego oraz grupę 10 osób – uczestników pobytu zdrowotnego w Połczynie Zdrój, 

gdzie stwierdzono zakażenie wirusem u jednej osoby.  

Samorządowe Centrum Kultury w Sarbinowie doskonale wywiązało się ze swoich za-

dań. Nie każdy samorząd potrafił w porę wprowadzić funkcjonowanie takich miejsc 

co zostało docenione przez Wojewodę Zachodniopomorskiego w pisemnych podzię-

kowaniach dla Starosty Koszalińskiego po zakończeniu okresu kwarantanny.  

Działalność kulturalna. 

Z uwagi na pandemię SCK w Sarbinowie zmuszone było do odwołania wydarzeń kul-

turalnych. Przedsięwzięcia (przedstawienia teatralne, koncerty, pokazy taneczne, fe-

styny i warsztaty), które zostały zaplanowane, w przeważającej większości, przewidy-

wały dużą grupę odbiorców. W związku z tym wykonanie ich nie było możliwe zgod-

nie z wytycznymi dot. reżimu sanitarnego. Przeprowadzenie wydarzeń z ogranicze-

niem liczby osób na określoną powierzchnię nie miało uzasadnienia finansowego. 

Poza tym organizacja tych wydarzeń kulturalnych wiązała się ryzykiem życia i zdro-

wia pracowników SCK i ich rodzin.  

Doposażenie sal dydaktycznych i zakup materiałów. 

W roku 2020 dokonano licznych zakupów w celu uatrakcyjnienia i modernizacji po-

mieszczeń wystawienniczych i edukacyjnych. Zakupiono m.in. fototapetę Słońce, mo-

del układu słonecznego, gry edukacyjne, sztuczną trawę, rośliny wodne, zamknięty 

ekosystem w słoiki, makiety grzybów, pomoce naukowe z fizyki. 
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Sala „Las i jego mieszkańcy”.                               Sala odnawialnych źródeł energii. 

 

W ramach tych działań zaadoptowano pomieszczenie biblioteki/świetlicy na pracow-

nię biologiczno-chemiczną. W tym celu dokonano zakupu: dygestorium oraz kom-

pletu szkła i sprzętu laboratoryjnego, jak i odczynników chemicznych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Pracownia biologiczno-chemiczna. 

 

Z punktu widzenia ekonomicznego rok 2020 był dla SCK rokiem straconym, znacznie 

ograniczającym pole do działania w sferze kultury i edukacji. Czas ten został jednak 

wykorzystany do opracowania nowych tematów zajęć i rozszerzenia oferty SCK w 

Sarbinowie w celu dotarcia do jak największej liczby odbiorców, zwiększając w ten 

sposób przychód własny jednostki. O ile sytuacja pandemiczna na to pozwoli  

w 2021 r. kontynuowane będą zajęcia edukacyjne dla grup zorganizowanych oraz 

wydarzenia kulturalne – zwłaszcza w sezonie letnim. Dzięki zakończeniu 5-letniego 

okresu trwałości projektu, z pomocą którego zostało utworzone Transgraniczne Cen-

trum Edukacji Ekologicznej oraz zmianie Statutu SCK w Sarbinowie (Uchwała nr 

XXVII/204/20 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 29 października 2020 r.) Centrum 

otrzymało nowe możliwości prowadzenia swojej działalności, które planuje w pełni 

wykorzystać. Wszelkie usługi świadczone przez Centrum będą odpłatne. W roku 

2021 planujemy uruchomić wynajem sprzętu rekreacyjnego, wprowadzamy opłaty za 

korzystanie z parkingu przy bazie noclegowej, uruchomienie szkoleń dla pracowni-

ków instytucji samorządowych, jak również imprezy integracyjne i terapeutyczne dla 

pracowników sektora prywatnego. Centrum planuje również komercyjny wynajem sal 

konferencyjnych oraz gruntów użyczonych dla naszej instytucji. Świat powoli wraca 

do normalności. Mamy nadzieję, że nastąpi to już niebawem i Centrum będzie mogło 

w pełni funkcjonować na co jesteśmy gotowi i zdeterminowani do działania.  
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13. RYNEK PRACY   

Ograniczenie bezrobocia oraz łagodzenie jego negatywnych skutków. 

Na koniec 2020 r. bezrobocie w powiecie koszalińskim wynosiło 2.938 osób, co 

oznacza wzrost w odniesieniu do końca 2019 r. o 601 osób tj. 25,7%.  

W roku 2020 w powiecie koszalińskim: 

⎯ zarejestrowało się (napływ) - 3 274 bezrobotnych,   

⎯ wyłączono z ewidencji (odpływ) – 2 673 bezrobotnych.  

saldo: +601 osób. 

 

Przyczyny wyrejestrowań bezrobotnych z ewidencji.: 

Powiat Koszaliński Wyłączeni z ewidencji 

 2019 2020 

Ogółem: 3 845 2 673 

z tytułu:   

podjęcia pracy 2 057 1 867 

rozpoczęcia szkolenia 47 19 

rozpoczęcia stażu 96 35 

rozpoczęcia przygotowania zawodowego dorosłych 4 1 

rozpoczęcia prac społecznie użytecznych 226 182 

odmowy bez uzasadnionej przyczyny przyjęcia propozycji 
odpowiedniego zatrudnienia lub innej formy pomocy 

137 36 

niepotwierdzenia gotowości do pracy 760 160 

dobrowolnej rezygnacji ze statusu bezrobotnego 231 98 

podjęcia nauki  4 3 

osiągnięcia wieku emerytalnego 84 89 

nabycia praw emerytalnych lub rentowych 17 11 

nabycia uprawnień do świadczenia przedemerytalnego 16 19 

inne 166 153 

 

Realizacja projektów mających na celu aktywizację młodzieży i dorosłych 

zagrożonych wykluczeniem społecznym (w tym zwłaszcza dziedziczenie 

bezrobocia, roszczeniowych i biernych postaw społecznych). 

W 2020 roku PUP w Koszalinie realizował projekt pn. „Aktywizacja osób młodych po-

zostających bez pracy w powiecie koszalińskim i powiecie miasto Koszalin (V)” 

w ramach PO WER 2014-2020, Oś Priorytetowa I Rynek pracy otwarty dla wszyst-

kich, Działanie 1.1, Poddziałanie 1.1.1.  

Celem projektu jest zwiększenie możliwości zatrudnienia osób młodych do 29 roku 

życia pozostających bez pracy w powiecie koszalińskim i powiecie miasto Koszalin 

w okresie do 31.12.2022 r.  

W roku 2020 wsparciem objęto 162 osoby, w tym 72 mieszkańców powiatu koszaliń-

skiego. Z uczestników, którzy zakończyli udział w projekcie 92,54% podjęło zatrud-

nienie spełniające kryteria efektywności zatrudnieniowej w projekcie. W ramach pro-

jektu wsparciem objęto również 1 298 osób korzystających z dofinasowania eliminu-

jącego negatywne skutki epidemii COVID-19 na gospodarkę kraju. Ze wsparcia sko-

rzystało z powiatu koszalińskiego 308 osób. 

 

Z projektu realizowano min. zadania pn.: staże, prace interwencyjne, bony na zasie-

dlenie, bony szkoleniowe, szkolenia, jednorazowe środki na podjęcie działalności 
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gospodarczej, wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy, dofinasowanie części 

kosztów prowadzenia działalności gospodarczej przedsiębiorcy będącemu osobą fi-

zyczną niezatrudniającemu pracowników w przypadku spadku obrotów w następ-

stwie wystąpienia COVID-19., dofinasowanie przedsiębiorcy części kosztów wyna-

grodzeń pracowników oraz należnych od tych wynagrodzeń składek na ubezpiecze-

nia społeczne w przypadku spadku obrotów gospodarczych w następstwie wystąpie-

nia COVID-19. Na realizację projektu wydatkowano łącznie kwotę 7 766 292,98 zł. 

 

Powiatowy Urząd Pracy w Koszalinie realizował programy na rzecz aktywizacji osób 

bezrobotnych wynikające z bieżącej analizy rynku pracy, pozyskując na ten cel do-

datkowe środki z rezerwy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.  

W 2020 roku PUP pozyskał dodatkowe środki na realizację 3 programów:  

- programu aktywizacji zawodowej bezrobotnych powracających z zagranicy,  

- program aktywizacji zawodowej bezrobotnych zamieszkujących na wsi, 

- programu aktywizacji zawodowej bezrobotnych w regionach wysokiego bezrobocia. 

Do zadań w ramach programów byli kierowani zarówno mieszkańcy Koszalina 

jak i powiatu koszalińskiego. Realizacja programów pozwoliła objąć wsparciem 

26 osób, w tym 24 mieszkańców powiatu koszalińskiego. Na realizację programów 

wydatkowano łącznie 646 818,93 zł. 

W ramach programów wypłacano jednorazowe środki na podjęcie działalności 

gospodarczej oraz refundowano koszty wyposażonych lub doposażonych stanowisk 

pracy. 

 

Aktywizacja zawodowa osób w szczególnej sytuacji na rynku pracy,  

w tym osób wychowujących dzieci, niepełnosprawnych, absolwentów i osób  

w wieku 50+. 

Bezrobotni będący w szczególnej sytuacji na rynku pracy. 
 
 
Powiat koszaliński 

2019 2020 

 % 
w ogólnej liczbie 
zarejestrowanych 

w pow. 
koszalińskim 

 % 
w ogólnej liczbie 
zarejestrowanych 

w pow. 
koszalińskim 

Liczba zarejestrowanych 
bezrobotnych 

2.337 100 2 938 100 

W tym:     

Długotrwale bezrobotni 1.219 52,2 1 561 53,1 

Osoby do 30 roku życia  547 23,4 759 25,8 

w tym: do 25 roku życia 255 10,9 368 12,5 

Powyżej 50 roku życia 732 31,3 825 28,1 

Niepełnosprawni 150 6,4 142 4,8 

Posiadające co najmniej jedno 
dziecko do 6 r.ż. 

536 22,9 597 20,3 

Korzystający ze świadczeń z 
pomocy społecznej 

17 0,7 10 0,3 
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Aktywizacja zawodowa. 

 

L.p. Aktywizacja 

zawodowa 

osób będących 

w szczególnej 

sytuacji na 

rynku pracy 

rok 2019 rok 2020 

Do 

30 

roku 

życia 

Powyżej 

50 roku 

życia 

Długo-

trwale 

bezro-

botni 

Niepełno-

sprawni 

Do 30 

roku 

życia 

Powyżej 

50 roku 

życia 

Długo-

trwale 

bezro-

botni 

Niepełno-

sprawni 

1. Podjęcia pracy 678 373 504 82 626 368 454 66 

 w tym:         

 praca niesub-

sydiowana  

537 312 446 70 556 332 417 58 

 praca subsy-

diowana 

141 61 58 12 70 36 37 6 

2. Szkolenia  28 3 4 3 13 1 1 0 

3. Staże 69 7 28 6 31 1 7 1 

4. Prace spo-

łeczno - uży-

teczne 

15 105 174 28 7 103 72 27 

Ogółem objęto  

aktywizacją 

790 

osób 

488 

osób 

710 

osób 

119  

osób 

677 

osób 

473 

osoby 

534 

osoby 

94  

osoby 

 

W celu ułatwienia bezrobotnym wychowującym dziecko/dzieci podjęcia aktywizacji 

zawodowej, PUP w Koszalinie stosuje tzw. „wsparcie towarzyszące” w postaci refun-

dacji części kosztów poniesionych na opiekę nad dzieckiem do lat 7. W 2020 roku 

wsparcie w tej formie uzyskało 10 osób zamieszkujących powiat koszaliński.  

 

Wspieranie osób podejmujących własną działalność gospodarczą,  

ze szczególnym uwzględnieniem wsparcia sektorów innowacyjnych oraz dzia-

łalności przyczyniającej się do tworzenia miejsc pracy na obszarach wiejskich. 

Mając na uwadze jak ważny jest rozwój przedsiębiorczości na lokalnym rynku, PUP 

w Koszalinie wspiera osoby bezrobotne w podejmowaniu działalności gospodarczej 

na własny rachunek. W tym celu przyznawane są dotacje na podjęcie działalności 

gospodarczej. W 2020 roku dotacje otrzymało 45 mieszkańców powiatu koszaliń-

skiego, w tym poprzez umożliwienie bezrobotnym uzyskania wsparcia finansowego 

na podjęcie własnej działalności gospodarczej w 2020 r. na obszarach wiejskich po-

wstało 31 nowych podmiotów gospodarczych. 

 

Realizacja projektów współfinansowanych ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego w ramach RPO WZ na lata 2014-2020 dotyczących 

aktywizacji osób pozostających bez pracy znajdujących się w szczególnie 

trudnej sytuacji na rynku pracy w powiecie koszalińskim.  

W 2020 roku PUP w Koszalinie realizował projekt pn. „Aktywizacja osób pozostają-

cych bez pracy w wieku 30 lat i więcej, w szczególności znajdujących się w trudnej 

sytuacji na rynku pracy w powiecie koszalińskim i powiecie miasto Koszalin (VI)”  

w ramach RPO WZ 2014-2020, Oś priorytetowa VI Rynek Pracy, Działanie 6.5  

(VI edycja): 
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Celem projektu jest zwiększenie możliwości zatrudnienia osób w wieku 30 lat 

i więcej, zwłaszcza tych, które znajdują się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku 

pracy w powiecie koszalińskim i powiecie miasto Koszalin w okresie do 31.12.2022 r. 

Realizacja projektu w 2020 r. pozwoliła objąć wsparciem 167 os., w tym 75 miesz-

kańców powiatu koszalińskiego. Z uczestników, którzy zakończyli udział w projekcie 

91,06% podjęło zatrudnienie spełniające kryteria efektywności zatrudnieniowej w pro-

jekcie. 

W ramach projektu wsparciem objęto również 2 637 osób korzystających z dofinaso-

wania eliminującego negatywne skutki epidemii COVID-19 na gospodarkę kraju. Ze 

wsparcia z powiatu koszalińskiego skorzystało 686 osób. 

Z projektu realizowano min. zadania pn.: staże, prace interwencyjne, bony na zasie-

dlenie, bony szkoleniowe, szkolenia, jednorazowe środki na podjęcie działalności go-

spodarczej, wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy, dofinasowanie części 

kosztów prowadzenia działalności gospodarczej przedsiębiorcy będącemu osobą fi-

zyczną niezatrudniającemu pracowników w przypadku spadku obrotów w następ-

stwie wystąpienia COVID-19., dofinasowanie przedsiębiorcy części kosztów wyna-

grodzeń pracowników oraz należnych od tych wynagrodzeń składek na ubezpiecze-

nia społeczne w przypadku spadku obrotów gospodarczych w następstwie wystąpie-

nia COVID-19. 

Na realizację projektu PUP w Koszalinie wydatkował kwotę 11 420 177,23 zł. 

Lp. Wyszczególnienie Kwota wydatkowanych środków (w zł) 

Ogółem w tym 

FP POWER RPO 

1 2 3 4 5  

1 
 
 
 
 

2 
 
 
 
 

 
 
3 

 
 
 

 
 
 
 
 

Jednorazowa pożyczka na pokry-
cie bieżących kosztów prowadze-
nia działalności gospodarczej  
mikroprzedsiębiorcy 
 
Dofinansowanie części kosztów 
prowadzenia działalności gospo-
darczej przedsiębiorcy będącemu 
osobą fizyczną niezatrudniają-
cemu pracowników w przypadku 
spadku obrotów w następstwie 
wystąpienia COVID-19 
 
Dofinansowanie przedsiębiorcy 
części kosztów wynagrodzeń 
pracowników oraz należnych od 
tych wynagrodzeń składek na 
ubezpieczenia społeczne w przy-
padku spadku obrotów 
  
 

49 084 502,00 
 
 
 
 
9 717 240,00 
 
 
 
 
 
 
 
30 419 196,70 
 
 
 
 
 
 
 

49 084 502,00 
 
 
 
 
5 090 020,00 
 
 
 
 
 
 
 
20 352 599,70 
 
 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
671 320,00 
 
 
 
 
 
 
 
5 144 497,00 
 
 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
3 955 900,00 
 
 
 
 
 
 
 
4 922 100,00 
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Realizacja zadań w ramach tarcz antykryzysowych- COVID. 

W związku ogłoszeniem w 2020 roku na terytorium Polski stanu epidemii związanego 

z COVID-19 wprowadzonych zostało wiele ograniczeń, które w istotny sposób wpły-

nęły na sytuację obywateli i sytuację ekonomiczną firm. W celu złagodzenia negatyw-

nych skutków finansowych dla przedsiębiorców rząd wprowadził zmiany do ustawy z 

dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywoła-

nych nimi sytuacji kryzysowych (t. j. Dz. U 2020 poz. 1842 z późn. zm.). W ustawie 

wprowadzono zapisy dotyczące realizacji przez Urząd nowych instrumentów skiero-

wanych do przedsiębiorców na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności 

gospodarczej.  

W tym celu w 2020 roku Ministerstwo Rodziny Pracy i Polityki Społecznej przyznało 

Powiatowemu Urzędowi Pracy w Koszalinie środki finansowe w wysokości 

97 663 200,00 zł, dodatkowo na zwalczanie skutków COVID-19, Urząd przeznaczył z 

limitu środków na aktywne formy kwotę 3 530 630,00 zł. Po dokonanych zmianach 

limit środków na 2020 r. na realizację zadań określonych w art. 15zzb – 15zze i 

15zze2 ww. ustawy wynosi:101 193 830,00 zł. Z powyższych środków w 2020 roku 

wypłacono kwotę 89 368 454,11 zł, co stanowi 88,31 % limitu.  

 W wyniku realizacji zawartych umów i wypłaty środków w ramach tarcz antykryzysowych 

COVID-19 ochrona miejsc pracy objęła 7.622 osoby. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 gospodarczych w następstwie 
wystąpienia COVID-19 
Dofinansowanie organizacji poza-
rządowej części kosztów wyna-
grodzeń pracowników oraz należ-
nych od tych wynagrodzeń skła-
dek na ubezpieczenia społeczne, 
w przypadku spadku przychodów 
z działalności statutowej w na-
stępstwie wystąpienia COVID-19 

147 515,41 147 515,41  
- 

 
- 

 Razem 89 368 454,11 74 674 637,11 5 815 817,00 8 878 000,00 

Rok 2020- Liczba zrealizowanych umów na wsparcie finansowe  

w ramach COVID-19

980
937

9857

Pożyczka dla mikroprzedsiębiorcy

Dofinansowanie części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej

Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników
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14. Drogi i infrastruktura drogowa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Powiatowy Zarząd Dróg w Koszalinie posiada w trwałym zarządzie 480,64 km dróg 

powiatowych oraz ponad 667 ha gruntów pod drogami i pasami drogowymi oraz 

utrzymuje 24 obiekty inżynierskie, o nadanym Jednolitym Numerze Inwentarzowym, 

znajdujące się w ciągu dróg powiatowych. 

 

Podział dróg powiatowych ze względu na klasę wg SOSN 

l.p. Klasa drogi Długość w [km] Udział procentowy [%] 

1 A 154,73 32,19 

2 B 64,43 13,41 

3 C 241,36 50,22 

4 D 20,12 4,18 

Razem  480,64 100 

 

Wykonanie planu wydatków ogółem wyniosło na dzień 31 grudnia 2020 r. 

28 180 968,48 zł, w tym:  

wydatki i zakupy inwestycyjne    - 23 266 568,80 zł   

wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń  -   3 105 600,10 zł 

pozostałe wydatki bieżące    -   1 808 799,58 zł    
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Nazwa zadania Etap realizacji 
Wykonanie na 

31.12.2020 r. w zł 

Przebudowa drogi powiatowej nr 

3501Z Świelino-Dargiń-Grzyb-

nica - etap I 

Zakupiono dziennik budowy, wykonano 

roboty budowlane, nadzór inwestorski 

oraz zakupiono tablice informacyjne. 

5 175 795,60 

Rozbudowa drogi powiatowej nr 

3504Z w obrębie miejscowości 

Mielno, ul. Chrobrego i os. Unie-

ście - ul. 6-go Marca na terenie 

Gminy Mielno - ETAP III od km 

1+860 do km 2+867 

W ramach zadania wykonano przebu-

dowę drogi wraz z przebudową chodni-

ków i budową ścieżki rowerowej. Zada-

nie zakończone. 
6 069 406,84 

Przebudowa drogi powiatowej nr 

3570Z na odcinku Cetuń-Roso-

cha-Polanów 

W ramach zadania została przebudo-

wana droga wraz z jej poszerzeniem i 

przebudową infrastruktury drogowej. 

Zadanie zakończone. 

4 049 337,23 

Przebudowa drogi powiatowej nr 

3508Z na odcinku Mścice-Dobie-

sławiec 

W ramach realizowanego zadania wy-

konano prace przygotowawcze, czę-

ściowe roboty ziemne oraz częściowe 

ułożenie warstw konstrukcyjnych. Za-

danie zostanie zakończone w 2021 r. 

1 363 701,00 

Przebudowa i remont dróg po-

wiatowych w ramach trwałości 

projektu pn. Doposażenie PZD w 

Koszalinie w maszyny i sprzęt do 

remontu dróg powiatowych 

W ramach zadania wykonano po-

wierzchniowe utrwalenie nawierzchni 

na odcinkach: droga 3559Z Rzeczyca-

Przytocko, droga 3580Z Nowosiółki-

Ujazd, droga 3538Z Bielkowo-Dobie-

sław, droga 3579Z Jatynia-Jatynka 

oraz droga 3527Z Strachomino-Sko-

czów. Łącznie wyremontowano 12,40 

km dróg powiatowych. Zadanie zakoń-

czone 

499 921,90 

Przebudowa drogi powiatowej nr 

3522Z Parnowo- Biesiekierz, II 

etap 

W ramach realizowanego zadania wy-

konano prace przygotowawcze, czę-

ściowe roboty ziemne oraz częściowe 

ułożenie warstw konstrukcyjnych. Za-

danie zostanie zakończone w 2021 r. 

1 648 343,91 

Przebudowa i remont dróg po-

wiatowych w ramach poprawy 

bezpieczeństwa ruchu drogo-

wego 

Wykonano przejścia dla pieszych oraz 

dokonano przebudów ciągów pieszych 

przy drogach powiatowych: 3504Z w 

Kleszczach i Osiekach, dr. 3505Z Kazi-

mierz Pomorski, dr. 3514Z Wierzcho-

mino, dr. 3525Z Stare Bielice oraz 

Stare Bielice-Gniazdowo, dr. 3530Z 

461 558,33 
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Konikowo, dr. 3531Z Mierzym,3542Z 

Karnieszewice, dr. 3546Z Ratajki. Za-

danie zakończono  

Przebudowa i remont dróg po-

wiatowych w ramach poprawy 

bezpieczeństwa ruchu drogo-

wego - przebudowa ciągu pie-

szego w pasie drogi powiatowej 

nr 3580Z i 3502Z w m. Ujazd 

Dokonano przebudowy ciągu pieszego. 

Zadanie zakończono 

127 999,95 

Przebudowa i remont dróg po-

wiatowych w ramach poprawy 

bezpieczeństwa ruchu drogo-

wego - przebudowa ciągu pie-

szego w pasie drogi powiatowej 

nr 3519Z w m. Świemino 

Dokonano przebudowy ciągu pieszego. 

Zadanie zakończono 

53 340,50 

Przebudowa drogi powiatowej nr 

3562Z na odcinku Wyszebórz-

Policko 

W ramach realizacji zadania wykonano 

dokumentację projektową. 69 501,15 

Przebudowa drogi powiatowej nr 

3513Z Koszalin-Skwierzynka 

W ramach realizowanego zadani wyko-

nano dokumentację projektową. 
46 798,67 

Przebudowa dróg powiatowych 

nr 3543Z na odcinku ul. Dwor-

cowa w Sianowie oraz nr 3504Z 

w m. Skibno 

W ramach zadania inwestycyjnego wy-

konano przebudowę drogi powiatowej 

wraz z pozostałą infrastrukturą dro-

gową. Zadanie zakończono. 

3 601 708,17 

Przebudowa skrzyżowania ul. 

Dworcowej z ul. Ogrodową w 

Sianowie 

Wykonano roboty budowlane polega-

jące na przebudowie istniejącego skrzy-

żowania. Zadanie zakończono. 

38 144,64 

Jednostronna zmiana na-

wierzchni z szutrowej na beto-

nową na drodze powiatowej nr 

3512Z w m. Iwięcino 

W ramach realizacji zadania wykonano 

roboty budowlane mające na celu jed-

nostronną zmianę nawierzchni drogi. 

Zadanie zakończone. 

41 945,91 

Przebudowa drogi powiatowej nr 

3519Z na odcinku Świemino-

Warnino 

Złożono wniosek do Funduszu Dróg 

Samorządowych o dofinansowanie za-

dania. Realizacja w latach kolejnych. 

-       

Dotacja dla Gminy Sianów na 

zad. - Budowa chodnika w Wę-

gorzewie, budowie chodnika w 

Sianowie - ul. Węgorzewska 

oraz budowa chodnika w Iwięci-

nie - ul. Węgorzewska w Siano-

wie II etap 

Wykonano 3 odcinki chodnika w m. Sia-

nów ul. Węgorzewska, w m. Węgo-

rzewo oraz w m. Iwięcino. 

Zadanie zakończone. 175 999,05 
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Dotacja dla Gminy Sianów na 

zad. - Modernizacja ścieżki ro-

werowej na odcinku Osieki- 

Kleszcze w pasie drogi powiato-

wej nr 3504Z 

Wykonano modernizację ścieżki rowe-

rowej. Zadanie zakończone. 

75 000,00 

Zakupy inwestycyjne Wartość 

Zakup geodezyjnego odbiornika satelitarnego 19 065,00  

Wartość ogółem 23 517 567,85  

 

 

Dotacje przekazane przez gminy na realizację inwestycji drogowych 

Gmina Realizowane zadania 
Wysokość dota-

cji w zł 

 

Polanów 

Przebudowa drogi powiatowej nr 3570Z na odcinku Ce-

tuń-Rosocha-Polanów 
1 217 978,49 

 

Sianów 

Przebudowa dróg powiatowych nr 3543Z na odcinku ul. 

Dworcowa w Sianowie oraz nr 3504Z w m. Skibno 
994 182,71 

Sianów 
Jednostronna zamiana nawierzchni z szutrowej na be-

tonową na drodze powiatowej nr 3512 w m. Iwięcino 
20 000,00 

 

Bobolice 

Przebudowa drogi powiatowej nr 3501Z Świelino-Dar-

giń-Grzybnica - etap I 
1 000 000,00 

Bobolice 

Przebudowa i remont dróg powiatowych w ramach po-

prawy bezpieczeństwa ruchu drogowego - przebudowa 

ciągu pieszego w pasie drogi powiatowej nr 3580Z i 

3502Z w m. Ujazd 

15 000,00 

 

Mielno 

Rozbudowa drogi powiatowej nr 3504Z w obrębie miej-

scowości Mielno, ul. Chrobrego i os. Unieście - ul. 6-go 

Marca na terenie Gminy Mielno - ETAP III od km 1+860 

do km 2+867 

3 373 105,61 

 

Biesiekierz 

Przebudowa drogi powiatowej nr 3522Z Parnowo- Bie-

siekierz, II etap 
681 786,49 

Biesiekierz 

Przebudowa i remont dróg powiatowych w ramach po-

prawy bezpieczeństwa ruchu drogowego – przebudowa 

ciągu pieszego w pasie drogi powiatowej nr 3519Z w m. 

Świemino 

19 754,41 

Będzino 
Przebudowa drogi powiatowej nr 3508Z na odcinku 

Mścice-Dobiesławiec 
913 120,02 

Łącznie 8 234 927,73 
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Dotacje przekazane gminom na realizację inwestycji drogowych 

Gmina Realizowane zadania Wysokość dotacji 

Sianów 

Dotacja dla Gminy Sianów na zad. - Budowa chodnika w 

Węgorzewie, budowie chodnika w Sianowie - ul. Węgorzew-

ska oraz budowa chodnika w Iwięcinie - ul. Węgorzewska w 

Sianowie II etap 

175 999,05 

Sianów 

Dotacja dla Gminy Sianów na zad. - Modernizacja ścieżki ro-

werowej na odcinku Osieki- Kleszcze w pasie drogi powiato-

wej nr 3504Z 

 75 000,00 

Łącznie 250 999,05 

 

Przebudowa drogi powiatowej nr 3501Z Świelino-

Dargiń-Grzybnica - etap I 

Rozpoczęcie realizacji inwestycji miało miejsce w roku 

2018. 

Zadanie położone jest w granicach administracyjnych 

gminy Bobolice. 

Inwestorem przedmiotowego zadania jest powiat ko-

szaliński. 

Wkład powiatu do zadania to 2 575 003,00 zł. 

Wkład gminy Bobolice do zadania to 1 720 000,00 zł. 

W ramach zadania uzyskano dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych  

w kwocie 4 193 328,08, 

Całkowity koszt zadania 8 488 331,08 zł. 

Koszty poniesione w roku 2020 to 5 175 795,60 zł. 

Projektowana szerokość: do 6,0 m, klasy A. 

W ramach realizacji projektu w roku 2020 przebudowano odcinek drogi powiatowej  

nr 3501Z o długości 6 466 m, w tym: 

– przebudowa   i   wzmocnienie     konstrukcji     jezdni   wraz z jej poszerzeniem do 

szerokości 5,5 m. (przejścia przez miejscowości) oraz z poszerzeniem do szerokości 

6 m. (odcinki szlakowe). 

– wykonanie ciągów pieszych, 

– remont mostu w m. Dargiń, 

– remont kanalizacji deszczowej, 

– wykonanie zjazdów, 

– wykonanie poboczy, 

– wykonanie elementów bezpieczeństwa ruchu, 

– wykonanie oznakowania pionowego i poziomego. 

Zakończenie zadania planowane jest w roku 2021. 
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Rozbudowa drogi powiatowej nr 3504Z w obrębie miejscowości Mielno, 

ul. Chrobrego i os. Unieście - ul. 6-go Marca na terenie Gminy Mielno - ETAP III 

od km 1+860 do km 2+867 

 

Rozpoczęcie realizacji inwestycji miało miejsce w roku 2019. 

Zadanie położone jest w granicach administracyjnych gminy Mielno. 

Inwestorem przedmiotowego zadania był powiat koszaliński. 

Wkład powiatu do zadania to 2 000 000,00 zł. 

Wkład gminy Mielno do zadania to 3 373 105,61 zł. 

W ramach zadania uzyskano dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych  

w kwocie 5 270 308,00 zł, 

Całkowity koszt zadania 10 643 413,61 zł. 

Projektowana szerokość: 6,0 m, klasy A. 

W ramach realizacji projektu przebudowywany był odcinek drogi powiatowej  

nr 3504Z o długości 1 007 m, w skład czego wchodziło: 

⎯ wzmocnienie konstrukcji jezdni poprzez ułożenie warstw bitumicznych na ca-

łym odcinku drogi objętym przebudową wraz z wykonaniem poszerzenia jezdni do 

szerokości 6 m; 

⎯ budowa ciągów pieszych, 

⎯ budowa wysp dzielących, 

⎯ przebudowa zjazdów, 

⎯ wykonanie poboczy, 

⎯ wykonanie oznakowania pionowego i poziomego, 

⎯ roboty pomiarowe, 

⎯ mechaniczne usunięcie humusu, 

⎯ frezowanie nawierzchni, 

⎯ rozbiórka nawierzchni bitumicznej, 

⎯ wykonanie podbudów, 

⎯ wykonanie krawężników i oporników, 

⎯ ułożenie kabli energetycznych. 

Zadanie zostało zakończone w roku 2020. 
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Przebudowa drogi powiatowej nr 3570Z na odcinku Cetuń-Rosocha-Polanów 

Rozpoczęcie realizacji inwestycji miało miejsce 

w roku 2017. 

Zadanie położone jest w granicach administra-

cyjnych gminy Polanów. 

Inwestorem przedmiotowego zadania jest po-

wiat koszaliński. 

Wkład powiatu do zadania to 2 881 958,00 zł. 

Wkład gminy Polanów do zadania to 

1 500 000,00 zł. 

W ramach zadania uzyskano dofinansowanie z 

Funduszu Dróg Samorządowych w kwocie 4 329 576,00 zł, 

Całkowity koszt zadania 8 711 534,00 zł. 

Projektowana szerokość: 6,0 m, klasy A. 

W ramach realizacji projektu przebudowywany był odcinek drogi powiatowej nr 

3570Z o długości 6 363 m, w skład czego wchodziło: 

⎯ wzmocnienie konstrukcji jezdni poprzez ułożenie warstw bitumicznych na ca-

łym odcinku drogi objętym przebudową wraz z wykonaniem poszerzenia jezdni do 

szerokości 6 m, 

⎯ budowa ciągów pieszych, 

⎯ przebudowa zatoki autobusowej, 

⎯ przebudowa zjazdów, 

⎯ wykonanie poboczy, 

⎯ wykonanie trawników i terenów zielonych, 

⎯ wykonanie oznakowania pionowego i poziomego. 

Zadanie zostało zakończone w roku 2020. 

 

Przebudowa drogi powiatowej nr 3508Z na odcinku Mścice-Dobiesławiec 

Rozpoczęcie inwestycji miało miejsce w roku 2019. 

Zadanie położone jest w granicach administracyjnych 

gminy Będzino. Inwestorem przedmiotowego zadania 

jest Powiat Koszaliński. 

Wkład Powiatu do zadania to   981 596,53 zł. 

Wkład Gminy Będzino do zadania to 913 120,02 zł. 

W ramach zadania uzyskano dofinansowanie z Fundu-

szu Dróg Samorządowych w kwocie 1 825 240,05 zł, 

Całkowita wartość inwestycji: 3 719 956,60 zł. 

W roku 2020 na realizację zadania wydatkowano: 

1 363 701,00 zł. 

Planowana przebudowa drogi powiatowej na odcinku o długości 2,234 km obejmuje 

swoim zakresem: 

– przebudowę jezdni wraz z jej poszerzeniem do 5,5 m, 

– budowę ścieżki rowerowej, 
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– wykonanie zjazdów (bitumicznych, z kostki betonowej), 

– wykonanie elementów bezpieczeństwa ruchu (wysepki spowalniające), 

– wykonanie poboczy, 

– wykonanie oznakowania pionowego i poziomego. 

 

Przebudowa drogi powiatowej nr 3562Z na odcinku Wyszebórz- Policko 

W ramach realizacji projektu wykonano dokumentację projektową. 

Całkowity koszt zadania wyniósł 69 501,15zł. 

 

Przebudowa drogi powiatowej nr 3513Z Koszalin - Skwierzynka 

W ramach realizacji projektu wykonano dokumentację projektową. 

Całkowity koszt zadania wyniósł 46 798,67zł. 

 

Przebudowa drogi powiatowej nr 3522Z Parnowo- Biesiekierz, II etap 

Rozpoczęcie realizacji in-

westycji miało miejsce w 

roku 2019. 

Zadanie położone jest w 

granicach administracyj-

nych gminy Biesiekierz. 

Inwestorem przedmioto-

wego zadania jest powiat 

koszaliński. 

Całościowy wkład powiatu 

do zadania to 882 045,03 zł. 

Całościowy wkład gminy Biesiekierz do zadania to 881 295,02 zł. 

W ramach zadania uzyskano dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych  

w kwocie 1 757 590,05 zł, 

Całkowity koszt robót budowlanych 3 520 930,10 zł. 

W 2020 roku na realizację zadania poniesiono nakłady w wysokości 1 648 343,91 zł. 

Projektowana szerokość: 5,5 m, klasy A. 

W ramach realizacji projektu przebudowywany był odcinek drogi powiatowej nr 

3504Z o długości 2 952 m, w skład czego wchodzi: 

⎯ przebudowa jezdni wraz z jej poszerzeniem do 5,5m; 

⎯ budowa ciągów pieszych z kostki betonowej; 

⎯ wykonanie zjazdów (bitumicznych, z kostki betonowej, z klińca); 

⎯ wykonanie elementów bezpieczeństwa ruchu (wysepki spowalniające); 

⎯ wykonanie poboczy z kruszywa; 

⎯ wykonanie oznakowania pionowego i poziomego. 

Zakończenie zadania planowane jest w 2021 r. 
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Przebudowa i remont dróg powiatowych w ramach poprawy bezpieczeństwa 

ruchu drogowego 

W ramach realizacji zadania: 

− wybudowano wyniesione przejście dla pie-

szych wraz z infrastruktura pobocza  

w m. Kleszcze, 

− wybudowano przejście dla pieszych  

w m. Mierzym, 

− wybudowano próg zwalniający  

w m. Konikowo, 

− wybudowano próg zwalniający w m. Osieki, 

− przebudowano pobocze na długości 150 m 

w m. Ratajki, 

− przebudowano pobocze na długości 150 m w m. Karnieszewice, 

− przebudowano pobocze w m. Wierzchomino, 

− wybudowano ciąg pieszy w m. Kazimierz Pomorski. 

Całkowity koszt zadania wyniósł 461 558,33 zł. 

Zadanie zakończone. 

 

Przebudowa dróg powiatowych nr 3543Z na odcinku ul. 

Dworcowa w Sianowie oraz nr 3504Z w m. Skibno      

Zadanie położone jest w granicach administracyjnych gminy 

Sianów. Inwestorem przedmiotowego zadania był Powiat Ko-

szaliński. Wkład Powiatu do zadania to 1 076 048,85 zł. 

Wkład Gminy Sianów do zadania to 994 182,71 zł. 

W ramach zadania uzyskano dofinansowanie Funduszu Dróg 

Samorządowych w kwocie 1 886 767,40 zł, 

Całkowity koszt zadania 3 956 998,96 zł. 

W roku 2020 w ramach zadania poniesiono koszty w wysokości 

3 601 708,17 zł. 

Projektowana szerokość: 6,0 m, klasy A. 

W ramach realizacji projektu przebudowywane są drogi powiatowe nr 

3504Z oraz 3543Z na odcinku o łącznej długości 2 028 m. 

W ramach realizacji zadania wykonano: 

⎯ wzmocnienie konstrukcji jezdni poprzez ułożenie warstw bitu-

micznych na całym odcinku drogi objętym przebudową wraz z wyko-

naniem poszerzenia jezdni do szerokości 6 m, 

⎯ przebudowa kanalizacji deszczowej, 

⎯ przebudowa zjazdów, 

⎯ wykonanie poboczy, 

⎯ budowa oświetlenia drogowego, 

⎯ wykonanie oznakowania poziomego i pionowego. 

Zadanie zostało zrealizowane. 
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 Przebudowa i remont dróg powiatowych w ramach poprawy bezpieczeństwa 

ruchu drogowego – przebudowa ciągu pieszego w pasie drogi powiatowej nr 

3519Z w m. Świemino. W ramach realizowanego zadania wybudowano wyniesione 

przejście dla pieszych oraz przebudowano ciąg pieszy na długości 36m w m. Świe-

mino. Całkowity koszt zadania wyniósł 53 340,50 zł. 

 

Przebudowa i remont dróg powiatowych w ramach poprawy bezpieczeństwa 

ruchu drogowego - przebudowa ciągu pieszego w pasie drogi powiatowej nr 

3580Z i 3502Z w m. Ujazd. Zadanie obejmowało przebudowę ciągu pieszego w pa-

sie drogi powiatowej nr 3580Z i 3502Z w m.  Ujazd na odcinku o długości 274 m. Cał-

kowita wartość zadania wyniosła 127 999,95 zł. 

 

Przebudowa skrzyżowania ul. Dworcowej z ul. Ogrodową w Sianowie 

Zadanie obejmowało wymianę warstwy ścieralnej nawierzchni w obrębie przedmioto-

wego skrzyżowania oraz przebudowę istniejącego ciągu pieszego. 

Całkowity koszt zadania wyniósł 38 144,64 zł. 

 

Jednostronna zamiana nawierzchni z szutrowej na betonową na drodze powia-

towej nr 3512 w m. Iwięcino. W ramach realizacji zadania wykonano zmianę na-

wierzchni szutrowej na betonową na długości 275 w m. Iwięcino. 

Całkowity koszt zadania wyniósł 41 945,91 zł. 

 

Przebudowa i remont drogi powiatowej nr 3519Z na odcinku Świemino – War-

nino. W 2020 roku Powiatowy Zarząd Dróg w Koszalinie własnymi siłami wykonał 

dokumentację projektową dla przedmiotowego zadania, polegającego na przebudo-

wie drogi powiatowej na odcinku o długości 3,087km. Szacowana wartość zadania to 

5 219 129,08 zł. W roku 2020 r. został złożony wniosek aplikacyjny o udzielenia dofi-

nansowania ze środków Państwowego Funduszu Celowego- Funduszu Dróg Samo-

rządowych. 

 

Utrzymanie czystości, pielęgnacja zieleni i likwidacja śliskości na terenie gmin 

Powiatowy Zarząd Dróg w Koszalinie na utrzymanie czystości, pielęgnacji zieleni 

i likwidacji śliskości na terenie gmin przeznaczył kwotę 421 591,92 zł.  

Kwota w wysokości 309 991,92 zł została przekazana na realizację przedmiotowego 

zadania w formie dotacji gminom: Będzino, Bobolice, Manowo, Mielno, Polanów 

i Sianów. Na terenie pozostałych gmin zadanie było realizowane samodzielnie 

przez Powiatowy Zarząd Dróg w Koszalinie.  

 

Zimowe utrzymane dróg  

W okresie sprawozdawczym wydatki związane z zimowym utrzymaniem dróg powia-

towych, które w roku 2020 składało się ze zlecania usług na odśnieżanie i likwidację 

śliskości wyniosły 46 500,00 zł. Ze względu na poczynione w roku poprzednim osz-

czędności nie dokonywano zakupów piasku i soli drogowej. 
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Działalność Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie. 

Plan finansowy dochodów na 2020 rok dla Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie 
wynosił 1 780 900,00 zł, na koniec 2020 r. PZD w Koszalinie wykonał dochody 
w wysokości 1 964 389,08 zł, tj.  110,3 % planowanych dochodów. 

 

Dochody zostały zrealizowane z następujących tytułów: 

Tytuł 
Wykonanie w zł 

2019 r. 2020 r. 

wpływy z innych opłat lokalnych  

(dochody z tytułu zajęcia pasa drogowego)   
1 656 285,81 1 883 560,93 

wpływy z tytułu kosztów upomnienia 939,60 855,60 

odsetki od nieterminowej wpłaty opłat za zajęcie 

pasa drogowego 
2 274,63 1 332,59 

wpływy z usług 1 907,00 1 486,56 

wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 13 929,04 14 137,30 

pozostałe odsetki 0,00 0,00 

wpływy z różnych dochodów 22 357,40 23 435,06 

wpływy z dzierżawy 5 224,16 3 453,44 

decyzje karne za zajęcie pasa drogowego bez 

zezwolenia 
22 920,50 36 127,60 

Ogółem 1 725 838,14 1 964 389,08 
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Będzino Biesiekierz Bobolice Manowo Mielno Polanów Sianów Świeszyno

Wytatki 2019r. 46 983,99 zł 46 167,12 zł 11 510,37 zł 15 643,53 zł 85 715,01 zł 38 295,81 zł 68 182,46 zł 39 994,56 zł

Wydatki 2020r. 50 151,45 zł 64 800,00 zł 14 352,60 zł 24 396,00 zł 91 493,55 zł 41 213,85 zł 96 083,48 zł 46 800,00 zł
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W roku 2020 r. wykonano 483,31 m2 oznakowania poziomego o wartości  

7 978,00 zł. W wyniku przeprowadzonych procedur przetargowych sprzedano do wy-

cinki 529 sztuk drzew, o wartości 9 010,80 zł. 

 

Zestawienie robót w zakresie utrzymania dróg wykonanych siłami własnymi PZD w 

Koszalinie w okresie od 01.01.2020 r. do 31.12.2020 r.: 

1. wycinka drzew – 120 szt.  

2. wycinka zakrzaczeń – 98 450,00 m2 

3. frezowanie pni – 120 szt. 

4. koszenie traw w pasach drogowych – 870 km 

5. remont cząstkowy nawierzchni: 

- remont masą na zimno – 171,00 m2  

- remont emulsją asfaltową i grysem – 21 883,00 m2 

6. ścinka zawyżonych poboczy – 4 978,00 m3   tj. 13 950,00 m.b. 

7. odtworzenie rowów przydrożnych – 1320,00 m3   tj. 1948,00 m.b. 

8. uzupełnienie zaniżonego pobocza ziemnego kruszywem – 2541 m.b.., 125 Mg 

9. remont ciągów pieszych – 230,00 m2 

10. pielęgnacja zadrzewienia – 540 szt. 

 

Remonty dróg powiatowych metodą powierzchniowego utrwalenia na-

wierzchni. 

W roku 2020 r. w ramach zadnia „Przebudowa i remont dróg powiatowych w ramach 

trwałości projektu pn. Doposażenie PZD w Koszalinie w maszyny i sprzęt do remontu 

dróg powiatowych” które jest współfinansowane ze środków Unii Europejskiej  

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomor-

skiego na 2007 - 2013 zostały wykonane remonty dróg sprzętem zakupionym w ra-

mach w/w projektu na następujących odcinkach: 3538Z Bielkowo- granica powiatu 

(Dobiesław), 3580Z Nowosiółki- Ujazd, 3559Z Rzeczyca- Przytocko i 3327Z Stracho-

mino- Skoczów o łącznej długości 12,4km.  

Zakres robót związany był z podwyższeniem parametrów technicznych i eksploata-

cyjnych poprzez remont jezdni dróg powiatowych. 

 

W ramach prac remontowych zrealizowano: 

- oczyszczenie istniejącej nawierzchni jezdni, 

- wycinkę zakrzaczenia w granicach pasa drogowego, 

- wykonanie odwodnienia polegającego na ścince zawyżonego pobocza ziemnego, 

- wykonanie remontu cząstkowego, 

- wykonanie podwójnego powierzchniowego utrwalenia przy użyciu grysów i emulsji 

asfaltowej. 
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15. ADMINISTRACJA  

W Starostwie Powiatowym w Koszalinie funkcjonuje 6 wydziałów, 3 referaty oraz 8 

samodzielnych stanowisk. 

 

15.1. Wydział Budownictwa  

W zakresie kompetencji Starosty wynikających z ustawy Prawo budowlane i ustawy 

o własności lokali, rozpatrzono 1214 wniosków o pozwolenie na budowę (liczba dot. 

również wniosków o zmianę pozwolenia na budowę 106), 1169 zgłoszeń budowy 

obiektów budowlanych niewymagających pozwolenia na budowę, 280 wniosków o wy-

danie zaświadczeń o samodzielności lokali oraz wydano 1034 dzienników budowy.  

Najwięcej pozwoleń na budowę wydano dla obszarów gmin Mielno i Świeszyno, a naj-

mniej dla obszarów gmin Polanów i Bobolice. Najwięcej pozytywnych zgłoszeń przy-

jęto na terenie gminy Mielno i Będzino, a najmniej na terenie gminy Bobolice i Manowo 

Liczba wydanych pozwoleń na budowę i przyjętych zgłoszeń w roku 2020 wyniosła 

1730. W ogólnej liczbie 797 udzielonych pozwoleń na budowę wydano 383 pozwolenia 

na budowę budynków mieszkalnych jednorodzinnych. W ogólnej liczbie rozpatrzonych 

1169 zgłoszeń, przyjęto pozytywnie 933 zgłoszeń, wydano 108 decyzji sprzeciwu,  

a 128 spraw zakończyło się innym rozstrzygnięciem. Zgłoszono z projektem budowla-

nym – 55 budynków mieszkalnych jednorodzinnych oraz 132 sieci.  

W sumie w 2020 r. wydano 63 pozwolenia na budowę dla budynków usługowych i usłu-

gowo-mieszkalnych, 9 pozwoleń dla budynków wielorodzinnych, 9 pozwoleń dla bu-

dynków przemysłowych i magazynowych. Rozpatrzono pozytywnie 438 spraw zwią-

zanych z budownictwem mieszkalnym jednorodzinnym (zgłoszenia budowy, pozwole-

nia na budowę). 

 

 

 

Będzino Biesiekierz Bobolice Manowo Mielno Polanów Sianów Świeszyno

2019 94 69 52 48 203 63 67 79

2020 136 99 57 60 278 75 110 118
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Będzino Biesiekierz Bobolice Manowo Mielno Polanów Sianów Świeszyno

2019 159 159 63 98 289 43 129 244

2020 116 97 41 73 194 30 116 130
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15.2. Wydział Ochrony Środowiska 

 

Wydział Ochrony Środowiska realizuje zadania z zakresu administracji samorządowej 

i administracji rządowej w obrębie następujących ustaw:  

⎯ ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. 2020 poz.1219); 

⎯ ustawy z dnia 16 kwietnia 2016 r.  o ochronie przyrody (Dz.U. 2020 poz. 55); 

⎯ ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

(Dz.U. 2020 poz. 293); 

⎯ ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz.U. 2017 

poz.1161); 

⎯ ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. 2020 poz. 797); 

⎯ ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym (Dz. U 2019 poz. 2168); 

⎯ ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U 2020 poz. 1463); 

W 2020 r. w Wydział Ochrony Środowiska realizował obsługę zagadnień z zakresu 

ochrony środowiska prowadzona była przez 5 osób i stanowisko naczelnika (realizu-

jącego jednocześnie zadania geologa powiatowego dla Powiatu Koszalińskiego i dla 

gminy Miasto Koszalin). 

Do 31 grudnia 2020 r. do obsługi przez wydział ochrony środowiska wpłynęły 

3724 sprawy. W analizowanych sprawach: 2890 dotyczyło zagadnień z ochrony śro-

dowiska, a 834 spraw dotyczyło zagadnień z zakresu ochrony gruntów w procesie pla-

nowania przestrzennego.  

 

Analiza pracy wydziału ochrony środowiska ze względu na tematykę rozpatry-

wanych spraw.  

 
 

Ilość spraw ogółem
obsługiwanych przez Wydział

Ochrony Środowiska
Sprawy z ochrony środowiska

Sprawy dot. ochrony gruntów
w planowaniu przestrzennym

2019 3939 3140 799

2020 3724 2890 834
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W zakresie zadań z dziedziny ochrony środowiska przeważały sprawy związane z re-

alizacją zadań na podstawie ustawy o lasach, tj. wydawanie zaświadczeń w zakresie 

objęcia nieruchomości podlegających obrotowi zakresem uproszczonego planu urzą-

dzenia lasu lub decyzji określającej zadania z zakresu gospodarki leśnej.  

W 2020 r. wydano 1453 takich zaświadczeń (w 2019 r. wydano 1220). 

Drugą pozycję zajmują zaświadczenia i decyzje z zakresu wyłączania gruntów z pro-

dukcji rolniczej w 2020 r. wydano tych orzeczeń 455 (w 2019 r. wydano 491 orze-

czeń). 

 Trzecią pozycję pod względem liczby realizowanych spraw w liczbie: 242 rejestracje 

- w skład których wchodzą: karty wędkarskie i karty łowiectwa podwodnego, rejestra-

cja sprzętu pływackiego służącego do połowu ryb (w 2019 r.  łącznie było 331 reje-

stracji). 

Kolejne 207 spraw związanych z ochroną zieleni wysokiej (w tym wycinki i nasadze-

nia), z czego wydano 143 decyzje zezwalające na wycinkę drzew i krzewów dla tere-

nów publicznych, na rzecz gmin powiatu koszalińskiego (w 2019 r. w tej pozycji noto-

wanych było 248 spraw).  

Do pozostałych spraw należą: 

⎯ zezwolenia na wytwarzanie i przetwarzanie odpadów,  

⎯ przyjmowanie zgłoszeń instalacji, które nie wymaga pozwolenia na emisję, ale mogą 

negatywnie oddziaływać na środowisko 

⎯ współpraca ze Społeczną Strażą Rybacką, 

⎯ współpraca z ochotniczymi strażami pożarnymi w zakresie tworzenia bazy sprzęto-

wej (inwestycyjnej), do zwalczania skutków anomalii pogodowych i klęsk żywioło-

wych, 

⎯  współpraca z Wojewódzka Inspekcją Ochrony Środowiska, 

⎯ administrowanie łowiectwem. 

Stwierdza się wzrost spraw „pozostałych”, a wśród nich spraw związanych ze zgła-

szaniem zmian instalacji emitujących pole elektromagnetyczne, ochronę klimatu aku-

stycznego, obsługą wydawanych w latach wcześniejszych pozwoleń wodnoprawnych 

oraz sprawozdawczością, związaną z raportowaniem realizacji zadań z programów 

ochrony środowiska realizowanych na poziomie wojewódzkim (uruchomienie bazy 

BDO i programu ochrony powietrza, kontrola spółek wodnych w zakresie pozyskiwa-

nych dotacji). 

W 2020 r. przygotowano również raport z realizacji Programu ochrony środowiska dla 

Powiatu Koszalińskiego na lata: 2017-2020, z perspektywą do 2024 r. – za lata 2018-

2019, oraz pozytywnie zaopiniowano raporty za lata 2018-2019 dla gmin: Świeszyno 

i Będzino. 
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Współpraca z ochotniczymi strażami pożarnymi w zakresie tworzenia bazy sprzęto-

wej (inwestycyjnej), do zwalczania skutków anomalii pogodowych i klęsk żywioło-

wych. 

Wydział Ochrony Środowiska w roku 2020 zrealizował zadanie z zakresu udzielenia i 

rozliczenia dotacji ze środków budżetu powiatu przeznaczonych na ochronę środowi-

ska i gospodarkę wodną. Dotacje udzielane są w oparciu o uchwałę Rady Powiatu 

przeznaczane na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej. W 2020 r. 

udzielono dotacji na łączną kwotę 67 475,00 zł, a w 2019 r. udzielono dotacji na 

łączna kwotę 49 975,00 zł. Wszystkie udzielone dotacje w roku 2020 zostały zrealizo-

wane. 

Rejestr dotacji udzielonych w 2020 r. ze środków budżetu powiatu przeznaczonych 

na ochronę środowiska i gospodarkę wodną. 

Nazwa 
beneficjenta 

Przyznana 
dotacja w zł 

 
Rozliczona 
dotacja w zł 
 

Przedmiot dotacji 

Komenda Woje-
wódzka Państwowej 
Straży Pożarnej w 
Szczecinie 

17 500,00 17 500,00  

Zakup inwestycyjny – 1 kom-
plet wentylatora oddymiają-
cego z funkcją mgły wodnej 
oraz podawania piany; 

Ochotnicza Straż 
Pożarna w Strzekę-
cinie 

10 000,00 10 000,00  
Zakup inwestycyjny – kamera 
termowizyjna; 

Ochotnicza Straż 
Pożarna w Starych 
Bielicach 

10 000,00 10 000,00  

Zakup inwestycyjny – 1 kom-
plet aparatu ochronnego dróg 
oddechowych z czujnikami 
bezruchu; 

ochrona zieleni
wysokiej

zaświadczenia dot.
gospodarki leśnej

karty wędkarskie i
rejestracja sprzętu

pływającego

Zaświadczenia i
decyzje dot.

wyłączeń
pozostałe

2019 207 1220 331 491 891

2020 248 1453 242 455 492
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Ochotnicza Straż 
Pożarna w Do-
brzycy 

10 000,00  10 000,00  
Zakup inwestycyjny – zestaw 
do stabilizacji MAX 

Ochotnicza Straż 
Pożarna w Iwięcinie 

10 000,00  10 000,00  

Zakup inwestycyjny – jeden 
komplet aparatu ochronnego 
dróg oddechowych z czujni-
kami bezruchu. 

Ochotnicza Straż 
Pożarna w Poroście 

10 000,00     9 975,00 
Zakup inwestycyjny – kamera 
termowizyjna 

suma 67 500,00  67 475,00  
wykorzystanie udzielonych do-
tacji 59,49 % 

 

Rejestr dotacji udzielonych w 2019 r. ze środków budżetu powiatu przeznaczonych 

na ochronę środowiska i gospodarkę wodną (porównawczo). 

Nazwa beneficjenta 
Przyznana 
dotacja w zł 

 
Rozliczona 
dotacja w zł 

Przedmiot dotacji 

Komenda Woje-
wódzka Państwowej 
Straży Pożarnej w 
Szczecinie 

34 000,00  
nie zrealizo-
wano 

Zakup inwestycyjny – łódź  
z silnikiem zaburtowym i przy-
czepą podłodziową 

Ochotnicza Straż 
Pożarna w Wysze-
wie 

10 000,00  9 975,00  
Zakup inwestycyjny – kamera 
termowizyjna 

Ochotnicza Straż 
Pożarna w Biesie-
kierzu 

10 000,00  10 000,00  
Zakup inwestycyjny – kamera 
termowizyjna 

Ochotnicza Straż 
Pożarna w Mielenku 

10 000,00 10 000,00  

Zakup inwestycyjny – zestaw 
korków pneumatycznych do 
ograniczania skutków zdarzeń 
o charakterze chemiczno-eko-
logicznym 

Ochotnicza Straż 
Pożarna w Będzinie 

10 000,00 10 000,00  
Zakup inwestycyjny – kamera 
termowizyjna 

Ochotnicza Straż 
Pożarna w Świeszy-
nie 

10 000,00  10 000,00  
Zakup inwestycyjny – kamera 
termowizyjna 

suma 84 000,00  49 975,00  
wykorzystanie udzielonych do-
tacji 59,49 % 

 

Z udzielonych dotacji beneficjenci co roku składają sprawozdanie dotyczące efektu 

ekologicznego faktycznie zrealizowanych działań z użyciem sprzętu zakupionego z 

dotacji powiatu koszalińskiego w roku ubiegłym. Rejestr efektów ekologicznych uzy-

skanych w roku 2020 i w roku 2019 przedstawiono w tabelach. 

 

Rejestr efektu ekologicznego uzyskanego w zakresie działań na rzecz likwidacji skut-

ków zagrożeń środowiskowych w 2020 r., przy użyciu sprzętu zakupionego z dotacji 

budżetu Powiatu w Koszalinie udzielonej w 2019 r. 
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nazwa beneficjenta przedmiot dotacji 
informacja o faktycznym wyko-
rzystaniu sprzętu 

Ochotnicza Straż  
Pożarna w Będzinie 

Zakup inwestycyjny 
– kamera termowizyjna 

Wykorzystano podczas 9 akcji 
ratowniczo – gaśniczych o cha-
rakterze chemiczno-ekologicz-
nym 

Ochotnicza Straż  
Pożarna w Świeszynie 

Zakup inwestycyjny 
– kamera termowizyjna 

Wykorzystano podczas 67 zda-
rzeń na terenie Gminy Świe-
szyno i powiatu koszalińskiego; 

Ochotnicza Straż  
Pożarna w Wyszewie 

Zakup inwestycyjny 
– kamera termowizyjna 

Wykorzystano podczas 12 akcji 
ratowniczo - gaśniczych 

Ochotnicza Straż  
Pożarna w Biesiekie-
rzu 

Zakup inwestycyjny 
– kamera termowizyjna 

Wykorzystano podczas 10 akcji 
ratowniczo - gaśniczych 

Ochotnicza Straż  
Pożarna w Mielenku 

Zakup inwestycyjny 
– kamera termowizyjna 

Wykorzystano podczas 9 akcji 
ratowniczo - gaśniczych 

 

Rejestr efektu ekologicznego uzyskanego w zakresie działań na rzecz likwidacji skut-

ków zagrożeń środowiskowych w 2019 r., przy użyciu sprzętu zakupionego z dotacji 

budżetu Powiatu w Koszalinie udzielonej w 2018 r. (porównawczo). 

nazwa beneficjenta przedmiot dotacji 
informacja o faktycznym wykorzy-

staniu sprzętu 

Komenda Woje-

wódzka Państwowej 

Straży Pożarnej w 

Szczecinie 

Zakup inwestycyjny 

– 6 kompletów kombi-

nezonów nurkowych 

Wykorzystano podczas 37 wyjaz-

dów: 8 zdarzeń na akwenach, 23 

ćwiczenia doskonalące oraz wy-

jazdy połączone z pokazami 

sprzętu  

i edukacją społeczną 

Ochotnicza Straż Po-

żarna w Kłaninie 

Zakup inwestycyjny 

– kamera termowizyjna 

Wykorzystano podczas 12 akcji ra-

towniczo - gaśniczych 

Ochotnicza Straż Po-

żarna w Starych Bieli-

cach 

Zakup inwestycyjny 

– 1 komplet aparatu 

ochrony dróg oddecho-

wych z czujnikami bez-

ruchu 

Wykorzystano podczas 8 akcji  

Ochotnicza Straż Po-

żarna w Polanowie 

Zakup inwestycyjny 

– kamera termowizyjna 

Wykorzystano podczas 34 akcji ra-

towniczo - gaśniczych 

Ochotnicza Straż Po-

żarna w Sianowie 

Zakup inwestycyjny 

– kamera termowizyjna 

Wykorzystano podczas 15 akcji ra-

towniczo - gaśniczych 

Ochotnicza Straż Po-

żarna w Niedalinie 

Zakup inwestycyjny 

– kamera termowizyjna 

Wykorzystano podczas 24 akcji ra-

towniczo - gaśniczych 
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Ochotnicza Straż Po-

żarna w Mścicach 

Zakup inwestycyjny 

– 1 komplet przeno-

śnego zestawu łączno-

ści wraz z ładowarkami 

Wykorzystano podczas 102 akcji 

ratowniczo - gaśniczych 

 

W 2020 r. wykazano wykorzystanie zakupionego z dotacji powiatu koszalińskiego 

sprzętu w 107 akcjach, a w 2019 r. zaraportowano wykorzystanie sprzętu w 232 ak-

cjach ratowniczo - gaśniczych.  W 2020 r. zwraca uwagę duża ilość zdarzeń na tere-

nie Gminy Świeszyno (w 2019 r. była to Gmina Będzino). 

 

Przyjmowanie zgłoszeń instalacji, które nie wymagają pozwolenia na emisję,  

ale mogą negatywnie oddziaływać na środowisko. 

 

Na podstawie art. 152 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

(Dz.U. z 2020 r. poz. 1219 ze zm.) instalacje, które nie wymagają pozwolenia, a 

mogą negatywnie oddziaływać na środowisko – wymagają zgłoszenia ich odpowied-

niemu organowi środowiska. 

W roku 2020 do Starostwa Powiatowego w Koszalinie wpłynęło 60 zgłoszeń instala-

cji. Dokonano 54 pozytywnych zgłoszeń, a sześć wniosków pozostawiono bez rozpo-

znania z uwagi na brak uzupełnienia przedmiotowych zgłoszeń. Zgłoszenia instalacji 

radiokomunikacyjnych, których równoważna moc promieniowania izotopowo wynosi 

nie mniej niż 15 W, emitująca pola elektromagnetyczne o częstotliwościach od 30 

kHz do 300 GHz stanowiły 55 zgłoszeń, z czego 5 były to zgłoszenia nowych instala-

cji, a 50 dotyczyło zmiany już istniejących instalacji. 

Dla porównania roku 2019 do Starostwa Powiatowego w Koszalinie wpłynęło 85 

zgłoszeń instalacji. Dokonano 66 pozytywnych zgłoszeń, a dziewiętnaście wniosków 

pozostawiono bez rozpoznania z uwagi na brak uzupełnienia przedmiotowych zgło-

szeń. Zgłoszenia instalacji radiokomunikacyjnych, których równoważna moc promie-

niowania izotopowo wynosi nie mniej niż 15 W, emitująca pola elektromagnetyczne o 

częstotliwościach od 30 kHz do 300 GHz stanowiły 58 zgłoszeń, z czego 7 były to 

zgłoszenia nowych instalacji, a 51 dotyczyło zmiany już istniejących instalacji. 
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Planowanie przestrzenne 

Na podstawie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-

strzennym (Dz.U. 2020 poz. 293), starosta uzgadnia przeznaczenie na cele nierolnicze 

gruntów rolnych, nieobjętych miejscowymi planami zagospodarowania przestrzen-

nego.  W 2020 r. wydano 834 orzeczeń w tych sprawach, co stanowi wzrost do roku 

2019. Zestawienie dla lat 2020 i 2019 - pokazano na wykresie. 
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Ilość wydanych uzgodnień na przeznaczenie gruntów rolnych na cele 
nierolnicze w 2020r. i w 2019r.

Będzino Bobolice Biesiekierz Manowo Mielno Polanów Sianów Świeszyno

2020 3,60% 12,80% 9,00% 12,70% 20% 12,80% 25,50% 3,60%

2019 5,00% 11,00% 11% 9,00% 25% 16% 20% 3%
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Zmiana przeznaczenia gruntów rolnych na cele nierolnicze w 2020 r. 

Gmina 

Liczba wy-

danych po-

stanowień  

w tym: Wydano pism w 

związku z art. 11 

ustawy o ochro-

nie gruntów rol-

nych i leśnych 

uzgodniono odmowa umorzono 

Będzino 227 218 4 5 0 

Biesiekierz 113 111 1 1 0 

Bobolice 34 30 0 4 10 

Manowo 45 44 0 1 0 

Mielno 94 86 1 7 45 

Polanów 101 98 0 3 10 

Sianów 0 0 0 0 4 

Świeszyno 160 153 1 6 0 

Ogółem 774 740 7 27 69 

 

Zmiana przeznaczenia gruntów rolnych na cele nierolnicze w 2019 r. 

Gmina 

Liczba wy-

danych po-

stanowień  

w tym: Wydano pism w 

związku z art. 11 

ustawy o ochro-

nie gruntów rol-

nych i leśnych 

uzgodniono odmowa umorzono 

Będzino 167 159 2 4 - 

Biesiekierz 102 101 - 1 - 

Bobolice 16 16 - - 16 

Manowo 77 67  10 - 

Mielno 80 76 - 4 32 

Polanów 51 48 - 3 17 

Sianów 0 0 - - 16 

Świeszyno 216 199 2 15 - 

Ogółem 709 666 4 39 81 (+ 9 inne) 

 

Ochrona środowiska 

W zakresie działań organu dotyczących korzystania ze środowiska dokonano wyłą-

czenia 28,11 ha gruntów z produkcji rolniczej (w roku 2019 – 40,19 ha), co  

w podziale na poszczególne klasy bonitacyjne przedstawiono w tabelach.  

Suma opłat rocznych z tego tytułu przypisana za rok sprawozdawczy 2020 wyniosła– 

430 920 zł (w roku 2019 – 381 561 zł). Kwota ta stanowi dochód urzędu marszałkow-

skiego i jest w dalszej kolejności wykorzystywana w powiecie na budowę  

i modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych.  
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Grunty wyłączone z produkcji rolniczej w powiecie koszalińskim w roku 2020 (ha) 

 

 

Cel wyłączenia 

 

 

Ogółem 

Użytki rolne wg. klas bonitacyjnych Inne 

grunty 

rolne 

mineralne organiczne 

III IV IV V-VI 

ogółem 28,11 1,20 18,60 2,91 2,02 3,38 

Tereny komuni-

kacyjne 
0,84 0,0 0,37 0,40 0,0 0,07 

Tereny zabu-

dowy mieszka-

niowej 

17,85 1,10 12,86 0,54 0,24 3,11 

Pozostałe  

tereny 
9,42 0,10 5,37 1,97 1,78 0,20 

 

Grunty wyłączone z produkcji rolniczej w powiecie koszalińskim w roku 2019 (ha) 

 

 

Cel wyłączenia 

 

 

Ogółem 

Użytki rolne wg. klas bonitacyjnych Inne 

grunty 

rolne 

mineralne organiczne 

III IV IV V-VI 

ogółem 40,19 6,09 29,12 0,19 0,10 4,69 

Tereny komuni-

kacyjne 
6,97 4,34 2,58 - - 0,05 

Tereny zabu-

dowy mieszka-

niowej 

17,65 1,19 14,27 0,19 0,10 1,90 

Pozostałe tereny 15,57 0,56 12,27 - - 2,74 

 

Zezwolenia na wycinkę drzew udzielone gminom w 2020 r.  

W zakresie wycinki drzew na rzecz ośmiu gmin powiatu koszalińskiego wydano w 

roku 2020 129 decyzji administracyjnych zezwalających na wycinkę 723 drzew. Ilość 

nasadzeń zastępczych wyniosła 257 sztuk. W roku 2019 w zakresie wycinki drzew 

na rzecz ośmiu gmin powiatu koszalińskiego wydano 167 decyzji administracyjnych 

zezwalających na wycinkę 1029 drzew. Ilość nasadzeń zastępczych wyniosła 209 

sztuk. 

0

1000

2000

liczba decyzji
administracyj

nych

liczba drzew
do wycinki

liczba drzew
do

nasadzenia

2019 167 1029 209
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Porównanie zezwoleń na wycinkę drzew w latach 2019-2020
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Zestawienie ilości drzew, które uzyskały zezwolenia na wycięcie oraz ilość nasadzeń 

zastępczych wydanych na podstawie zezwoleń starosty na terenie powiatu 

koszalińskiego, w latach 2019-2020. 

 

Gmina 

Ilość drzew, które uzyskały ze-

zwolenia na wycięcie 

Ilość nasadzeń zastępczych 

2019 2020 2019 2020 

Będzino 183 123 24 180 

Biesiekierz 64 21 2 0 

Bobolice 64 29 15 0 

Manowo 58 38 22 0 

Mielno 142 115 19 21 

Polanów 192 142 68 26 

Sianów 207 103 12 9 

Świeszyno 119 152 47 21 

Ogółem 1029 723 209 257 

 

Realizacja zadań objętych Programem Ochrony Środowiska dla Powiatu Koszaliń-

skiego na lata: 2017-2020 z uwzględnieniem perspektywy do 2024 r. 

Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Koszalińskiego na lata: 2017-2020  

z uwzględnieniem perspektywy do 2024 r. został przyjęty uchwałą Rady Powiatu w 

Koszalinie Nr XXVII/243/17 z dnia 27 kwietnia 2017 r. W programie ochrony środowi-

ska określono następujące obszary interwencji (priorytety inwestycyjne) dla obszaru 

całego powiatu: 

⎯ ochrona klimatu i jakości powietrza; 

⎯ zagrożenie hałasem; 

⎯ pola elektromagnetyczne; 

⎯ gospodarowanie wodami; 

⎯ gospodarka wodno-ściekowa; 

⎯ zasoby przyrodnicze; 

⎯ zagrożenia poważnymi awariami; 

Wymienione zadania realizowane są w okresie 4 lat i zgodnie z ustawą Prawo 

Ochrony środowiska podlegają raportowaniu w okresie co dwa lata. Zadania realizo-

wane w ramach programu ochrony środowiska stanowią sumę działań kompetencyj-

nych gmin, jednostek powiatu (Powiatowego Zarządu Dróg, Starostwa Powiatowego 

w Koszalinie, Samorządowego Centrum Edukacji Ekologicznej w Sabinowie oraz in-

nych organów środowiska i służb ochrony środowiska. W roku 2020 wykonano zada-

nie związane z raportowaniem stanu środowiska za lata 2018-2019. Raport został 

przyjęty uchwałą Rady Powiatu w Koszalinie nr XXIX/211/20 z dnia 17 grudnia 2020r. 
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15.2.1 Geolog powiatowy 

Geolog powiatowy rozpatruje sprawy z zakresu ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 

Prawo geologiczne i górnicze (Dz.U. 2020 poz. 1064). Zakres zadań geologa powia-

towego stanowią: 

⎯ udzielanie koncesji na wydobywanie kopalin pospolitych,  

⎯ sprawowanie nadzoru nad wykonywaniem warunków koncesji,  

⎯ ustalanie warunków rekultywacji gruntów i zagospodarowania terenu,  

w związku z prowadzeniem i likwidacja zakładów górniczych,     

⎯ zatwierdzanie projektów robót geologicznych,  

⎯ przyjmowanie zgłoszeń robót geologicznych,  

⎯ wydawanie decyzji zatwierdzających dokumentacje geologiczną, 

⎯ opiniowanie i uzgadnianie dokumentacji związanej z planowaniem  

i zagospodarowaniem przestrzennym; 

⎯  gromadzenie, archiwizacja i przetwarzanie wyników prac geologicznych  

i udzielanie informacji geologicznej na potrzeby osób fizycznych, przedsiębiorców i 

Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. 

W 2020 r. geolog powiatowy rozpatrzył 216 spraw, z czego: 20 - dotyczyło hydrogeo-

logii, 51 – geologii inżynierskiej i złożowej, 107 – informacji geologicznej, 22 - opinii 

geologicznej w zakresie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego na 

terenie powiatu koszalińskiego i Miasta Koszalina, 4 – rekultywacji gruntów, a 12 - 

pozostałych spraw. W 2019 r. geolog powiatowy rozpatrzył 77 spraw, z czego: 21 - 

dotyczyło hydrogeologii, 18 - geologii inżynierskiej i złożowej, 28 – informacji geolo-

gicznej, a 10 pozostałych zagadnień. W 2020 r. odnotowano prawie trzykrotny wzrost 

ilości spraw w stosunku do odnotowanych w 2019 r. Szczególnie duży wzrost doty-

czył informacji udzielanej na rzecz Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w zakre-

sie danych geologicznych dot. nieruchomości przygotowywanych do sprzedaży, dla 

KOWR udzielono w sumie 87 takich informacji, a dotyczyły one 656 nieruchomości 

położonych na terenie powiatu koszalińskiego i Miasta Koszalina. 

Na mocy porozumienia nr 1/2014 z 16 czerwca 2014 r. pomiędzy Miastem Koszalinem 

i Powiatem Koszalińskim w sprawie powierzenia zadań z zakresu administracji geolo-

gicznej powiatowi koszalińskiemu, starosta realizuje również zadania geologa powia-

towego dla miasta Koszalina. 
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15.3. Wydział Komunikacji i Dróg 

Wydział realizuje zadania związane z rejestracją pojazdów, wydawaniem  

i zatrzymywaniem dokumentów stwierdzających uprawnienia do kierowania pojaz-

dami oraz zezwoleniami na zarobkowy przewóz osób i rzeczy. 

 

Do podstawowych zadań Wydziału należy w szczególności: 

⎯ prowadzenie spraw związanych z rejestracją pojazdów, 

⎯ wydawanie dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnienia do kierowania 

pojazdami, 

⎯ nadzór nad stacjami kontroli pojazdów, 

⎯ nadzór nad szkoleniem kandydatów na kierowców, 

⎯ udzielanie licencji i zezwoleń w transporcie drogowym, 

⎯ wydawanie zezwoleń lub opinii na wykorzystywanie dróg w sposób szczególny, 

⎯ wydawanie zezwoleń na przejazd pojazdu nienormatywnego, 

⎯ koordynacja oraz uzgadnianie rozkładów jazdy przewoźników, 

⎯ prowadzenie zadań z zakresu zarządzania ruchem na drogach powiatowych  

i gminnych, 

⎯ przygotowywanie projektów uchwał na Zarząd Powiatu w sprawie opiniowania propo-

zycji zaliczenia dróg do odpowiedniej kategorii, 

⎯ wyznaczanie jednostek do usuwania pojazdów zagrażających bezpieczeństwu  

w ruchu drogowym z dróg publicznych na terenie powiatu koszalińskiego i ich prze-

mieszczanie na parking strzeżony, wyznaczony przez Radę Powiatu w Koszalinie, 

⎯ wyznaczanie jednostek do usuwania statków lub innych obiektów pływających z ob-

szarów wodnych na terenie powiatu koszalińskiego i ich przemieszczanie na parking 

strzeżony, wyznaczony przez Radę Powiatu w Koszalinie, 

⎯ prowadzenie spraw związanych z pojazdami usuniętymi z drogi na podstawie 

art. 130a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. 

z 2021 r., poz. 450 z późn. zm.). 

Od stycznia 2020 roku dla Wydziału Komunikacji i Dróg doszły nowe zadania doty-

czące nakładania kary pieniężnej za naruszenie obowiązku rejestracji pojazdu spro-

wadzonego z UE lub obowiązku zawiadomienia starosty o nabyciu lub zbyciu po-

jazdu zarejestrowanego na terytorium RP. Kto nie dopełnił obowiązku podlegał karze 

pieniężnej w wysokości od 200 do 1000 zł. 

W 2020 roku wydano 74 decyzje o nałożeniu kary pieniężnej, 48 osób zapłaciło,  

w stosunku do 26 osób trwa postępowanie egzekucyjne.  

Dochód Powiatu Koszalińskiego za nałożone kary pieniężne wyniósł 10 200,00 zł.   
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Poniżej przedstawiono najważniejsze zadania zrealizowane przez Wydział  
w 2020 r. Realizacja zadań w porównaniu do roku poprzedniego zmalała, wpłynęła 
na to obecna sytuacja w kraju, która uniemożliwiała bezpośrednią obsługę intere-
santa. 
 

Rejestracja pojazdów  2019 2020 

Ilość zarejestrowanych pojazdów    7 562 6 962 

Ilość wydanych dowodów rejestracyjnych  8 966 7 285 

Ilość wydanych kart pojazdu 3 312 2 507 

Rejestracja warunkowa 1 020 721 

Ilość przyjętych zawiadomień o zbyciu pojazdu  

(zgłoszenie sprzedaży) 
2 352 2 648 

Ilość przyjętych zawiadomień o nabyciu pojazdu (zgłoszenie 

nabycia) obowiązek zgłoszenia od 01.01.2020 r. 
0 763 

Ilość wysłanych zawiadomień o przerejestrowaniu pojazdu 

(żądanie potwierdzenia) 
3 634 3 218 

Ilość wydanych decyzji o rejestracji pojazdu  

(rejestracja stała i czasowa z urzędu) 
15 632 13 632 

Ilość wydanych decyzji o wyrejestrowaniu pojazdu  812 510 

 

Wydawanie praw jazdy 2019 2020 

Ilość wydanych praw jazdy 982 679 

Ilość wydanych międzynarodowych praw jazdy  42 10 

Ilość wydanych decyzji administracyjnych dotyczących upraw-

nień do kierowania pojazdami 
778 640 

Ilość wydanych wtórników praw jazdy (utrata/zniszczenie) 148 91 

Wymiana dokumentów stwierdzających uprawnienia do kiero-

wania pojazdami wydanych poza terytorium RP 
47 35 

Wpisy dokonywane w prawie jazdy kierowców zawodowych 346 277 

 

Licencje, zezwolenia i zaświadczenia na potrzeby własne 2019 2020 

Ilość wydanych licencji i zezwoleń 50 49 

Ilość wydanych zaświadczeń na potrzeby własne  14 3 
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Ilość wydanych międzynarodowych praw jazdy

Ilość wydanych praw jazdy

Wydawanie praw jazdy rok 2020 w porównaniu do 2019 roku

2020 2019
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Stacje Kontroli Pojazdów 

Pod nadzorem Starosty Koszalińskiego jest 6 stacji kontroli pojazdów. W 2020 roku 

przeprowadzono 6 kontroli stacji kontroli pojazdów. 

Wykaz stacji kontroli pojazdów z terenu powiatu koszalińskiego 

Numer SKP 

w rejestrze przed-

siębiorców 

NAZWA JEDNOSTKI ZAKRES BADAŃ 

ZKO/001/P 
„MOJSIUK” Sp. z o.o. Sp. K. 

76-039 Biesiekierz ul. Koszalińska 

PODSTAWOWA 

 zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 

litera a) i b) ustawy 

ZKO/004 

„MECHANIZATOR” S.C. 

Zwolak Jan, Koluch Ryszard, Szostak 

Zbigniew, Wiśniewski Wacław 76-004 

Sianów ul. Łubuszan 3 

OKRĘGOWA 

(upoważniona do umieszcza-

nia nadanych cech identyfika-

cyjnych pojazdu) 

ZKO/006/P 

STACJA KONTROLI POJAZDÓW 

Zenon Buczkowski 76-010 Polanów 

ul. Zacisze 3/1 

PODSTAWOWA 

ZKO/011 

CRACOW TRUCK CENTER 

Spółka z ograniczoną odpowiedzial-

nością 75-016 Kretomino ul. Koszaliń-

ska 60 

OKRĘGOWA 

(upoważniona do umieszcza-

nia nadanych cech identyfika-

cyjnych pojazdu) 

ZKO/012/P 

Przedsiębiorstwo Produkcyjno Han-

dlowo Usługowe „MOIDA” Maksym 

Bodnar 76-020 Bobolice  

ul. Warszawska 3 

PODSTAWOWA 

 zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 

litera a) i b) ustawy 

ZKO/013 

Przedsiębiorstwo Handlowo Usłu-

gowe Marek Suproń 

76-020 Bobolice ul. Koszalińska 19D 

OKRĘGOWA 

(upoważniona do umieszcza-

nia nadanych cech identyfika-

cyjnych pojazdu) 

14

50

3

49
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Ilość wydanych zaświadczeń na potrzeby własne

Ilość wydanych licencji i zezwoleń

Licencje, zezwolenia i zaświadczenia na potrzeby własne rok 2020 w porównaniu 
do 2019 roku

2020 2019
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Ośrodki Szkolenia Kierowców 

Pod nadzorem Starosty Koszalińskiego są 4 ośrodki szkolenia kierowców. W 2020 

roku zostały przeprowadzone 4 kontrole kompleksowe. 

Wykaz ośrodków szkolenia kierowców z terenu powiatu koszalińskiego 

 

Organizacje ruchu 

W 2020 roku zatwierdzono 291 organizacji ruchu na drogach powiatowych i gminnych 

powiatu koszalińskiego, w tym: 

    -  74 stałych organizacji ruchu, 

 - 217 czasowych organizacji ruchu. 

Zatwierdzone stałe organizacje ruchu dotyczyły głównie poprawy bezpieczeństwa ru-

chu drogowego na drogach powiatowych i gminnych (montaż progów zwalniających, 

wykonanie przejścia dla pieszych zwykłego lub wyniesionego, wykonanie linii wibra-

cyjnych, ustawienia urządzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego w postaci lustra 

drogowego, itp.), dostosowania oznakowania po remoncie lub przebudowie dróg, cią-

gów pieszych lub rowerowych. 

 

Zatwierdzone czasowe organizacje ruchu dotyczą zabezpieczenia robót prowadzo-

nych w pasie drogowym dróg powiatowych i gminnych. W większości dotyczą prac 

związanych z budową linii telekomunikacyjnych, przebudowy lub remontu danej 

Nazwa firmy przedsiębiorcy 
Numer oraz adres  
ośrodka szkolenia kierowców 

Zakres prowadzo-
nego szkolenia 

Prywatna Szkoła Nauki Jazdy 
Zdzisław Wojciechowski 

0002 3209 
ul. Opieniek 11, 75-900 Kretomino 

B 

Ośrodek Szkolenia Kierowców 
„PARTNER” Wiesław Kociak 

0007 3209 
ul. Pogodna 3A/2, 76-032 Unieście 

A1, A2, A, B 

Prywatna Szkoła Jazdy 
Mirosław Sobieraj 

0009 3209 
Kościernica 6/1, 76-010 Polanów 

B 

Zespół Szkół 
Im. Wincentego Witosa 

0012 3209 
Bonin 1, 76-015 Manowo 

T 

2%

4%

4%

11%

12%

17%

25%

25%
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Gmina Manowo

Gmina Polanów

Gmina Biesiekierz

Gmina Bobolice

Gmina Będzino

Gmina Świeszyno

Gmina Sianów

Gmina Mielno

Procentowy podział zatwierdzonych stałych organizacji ruchu 
w poszczególnych gminach powiatu koszalińskiego w roku 2020
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drogi, doprowadzenia przyłącza sanitarnego, gazowego, energetycznego do danej 

posesji, zabezpieczenie budowy zjazdów itp.  

 

 

Współdziałanie w zakresie organizacji i bezpieczeństwa ruchu drogowego.  

Ilość złożonych wniosków mieszkańców oraz gmin o zmianę stałej organizacji ruchu 

– 52. Ilość złożonych wniosków o wydanie opinii do czasowych lub stałych organiza-

cji ruchu – 34. 
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Procentowy podział zatwierdzonych czasowych organizacji ruchu
w poszczególnych gminach powiatu koszalińskiego w roku 2020
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15.4. Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru 

Starosta realizuje zadania organów administracji geodezyjnej i kartograficznej jako 

zadania zlecone z zakresu administracji rządowej na podstawie art. 7d Ustawy z dnia 

17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U z 2020 r. poz. 2052 t.j. ze 

zm.). Do zadań starosty należy m. in.: 

1) prowadzenie powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego, w tym: 
a) prowadzenie dla obszaru powiatu: 
– ewidencji gruntów i budynków 
– powiatowych baz danych GESUT" i BDOT500, 
– gleboznawczej klasyfikacji gruntów 
- rejestru cen i wartości nieruchomości 
- bazy szczegółowych osnów geodezyjnych 
2) koordynacja usytuowania projektowanych sieci uzbrojenia terenu;  
3) udostępnianie danych z powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego. 

Powiatowe bazy danych prowadzone są w zintegrowanym systemie teleinformatycz-

nym Turboewid, z którego korzystają pracownicy Wydziału Geodezji Kartografii i Ka-

tastru oraz pracownicy innych wydziałów starostwa (i.in. Budownictwa I Ochrony Śro-

dowiska). Stanowi on podstawę systemu e-usług publicznych dostępnego pod adre-

sem https://koszalinski.webewid.pl/, składającego się ze specjalistycznych portali in-

ternetowych, z których korzystają pracownicy urzędów gmin powiatu koszalińskiego 

oraz wybrane grupy zawodowe.  Do każdego z portali można logować się za pomocą 

platformy e-PUAP. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Najczęściej użytkowane portale z to: 

- portal geodety – dedykowany wykonawcom geodezyjnym. W roku 2020 91 % prac 

geodezyjnych zostało zgłoszonych poprzez portal geodety, pozwalający na otrzyma-

nie wszelkich niezbędnych materiałów do pracy geodezyjnej bez potrzeby wizyty w 

starostwie, o dowolnej porze dnia, łącznie z dokonaniem opłaty za zamówione dane 

on-line. Portal umożliwia również składanie operatów elektronicznych z wykonanych 

prac. W roku 2020 z tej możliwości skorzystano dla 10 % składanych operatów. 

- portal rzeczoznawcy majątkowego- pozwala zamówić wyciągi z transakcji i wy-

cen nieruchomości oraz dokonać za nie opłaty przez Internet. W wyniku cyfryzacji 

materiałów zasobu (skanowania dowodów zmian w egib) rzeczoznawcy mają rów-

nież możliwość wglądu do aktów notarialnych i innych dokumentów on -line. W roku 



130 

 

2020 dostęp do portalu posiadało i korzystało z niego 65 rzeczoznawców (95 % ko-

rzystających z rciwn) 

- portal komornika – pozwala komornikom na sprawdzenie czy dana osoba posiada 

nieruchomości na obszarze powiatu koszalińskiego i oczywiście zamówić niezbędne 

dokumenty on-line. 

- portal narady koordynacyjnej – Ideą portalu jest umożliwienie branżystom uczest-

nictwa w naradzie koordynacyjnej za pośrednictwem e-usług.  Wraz z uruchomionym 

w kwietniu 2020 r. portalem projektanta służącym do składania on -line również 

wniosków na naradę, wdrożono pełną internetową obsługę narad.   W roku 2020 on-

line przeprowadzono około 77 % narad koordynacyjnych.  

- portal mapowy- powiatowy geoportal pozwalający na przeglądanie mapy ewiden-

cyjnej i zasadniczej prowadzonej przez starostę koszalińskiego wszystkim zaintere-

sowanym osobom. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W roku 2020 w związku z wprowadzeniem w Polsce stanu pandemii wywołanej przez 

wirusa SARS-CoV-2 wprowadzono kolejne udogodnienia dla osób korzystających z 

zasobów powiatowych. Od marca 2020r wszystkie narady koordynacyjne odbywają 

się elektronicznie za pomocą portali. Zaobserwowano również wzrost składania wnio-

sków elektronicznych przez rzeczoznawców majątkowych, wykonawców prac geode-

zyjnych oraz pozostałych interesantów. Poza możliwością składania zamówień na 

udostępnianie danych z powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego przez 

Internet, istnieje możliwość dokonania opłaty za zamówione dokumenty lub czynno-

ści, za pomocą karty płatniczej. Opłaty dokonywane są poprzez terminale płatnicze 

bezpośrednio na stanowiskach pracy.  Kontynuowano cyfryzację państwowego za-

sobu geodezyjnego i kartograficznego finansowaną ze środków z dotacji celowej od 

Wojewody Zachodniopomorskiego.  

We współpracy z gminą Sianów przeprowadzono modernizację ewidencji gruntów  

i budynków terenów zurbanizowanych w 3 obrębach gminy. Pozwoliła ona na dopro-

wadzenie do zgodności stanu faktycznego w terenie do zapisów rozporządzenia z 

dnia 29 marca 2001 r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków (Dz. U z 2019 r. poz. 

393) 
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Wybrane zadania z zakresu geodezji i kartografii zrealizowane w roku 2020 przez Wy-

dział Geodezji Kartografii i Katastru przedstawiają tabele. 

 

zgłoszenia prac
geodezyjnych -

tradycyjne

zgłoszenia prac
geodezyjnych-

internetowe

operaty przyjete
do pzgik

operaty przyjete
do pzgik -

elektroniczne

ilośc zamówien
na materiały
pzgik (mapy,
dokumenty)

narady
koordynacyjne-

tradycyjne

narady
koordynacyjne-
elektroniczne

2019 418 3571 4084 0 3246 1026 0

2020 349 3745 4294 505 2906 984 755
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2019 13416 4263 0 164 0

2020 11302 4433 34 177 101
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15.5. Wydział Organizacyjny 

Do zadań głównych Wydziału Organizacyjnego należy między innymi:  

⎯ prowadzenie Biura Rady i Zarządu – kompleksowa obsługa działalności Rady Po-

wiatu w Koszalinie oraz Zarządu Powiatu w Koszalinie, 

⎯ prowadzenie Biura Informatyki – kompleksowa realizacja zadań związanych  

z utrzymaniem i rozwojem sieci i baz informatycznych, zakupem licencji i sprzętu 

komputerowego, 

⎯ prowadzenie Biura Promocji – realizacja zadań z zakresu promocji, kultury, sportu 

oraz pozyskiwania środków zewnętrznych na projekty nie inwestycyjne, prowadzenie 

strony internetowej oraz Facebooka powiatowego, 

⎯ obsługa urzędu w zakresie prowadzenia Kancelarii Ogólnej, Sekretariatu, Archiwum 

Zakładowego oraz spraw kadrowych pracowników, 

⎯ realizacja zadań z zakresu współpracy z organizacjami pozarządowymi, w tym udzie-

lania dotacji oraz członkostwa powiatu w stowarzyszeniach,  

⎯ realizacja zadań z zakresu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami, w tym udziela-

nia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie przy zabytkach,  

⎯ realizacja zadań z zakresu ochrony zdrowia, oświaty,  

⎯ nadzór nad prowadzeniem BIP,  

⎯ realizacja działań związanych z obsługą zleconego zadania rządowego - udzielanie 

nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edu-

kacji prawnej. 

Biuro Informatyki. W 2020 roku sytuacja pandemiczna wymusiła zmianę sposobu 

pracy. Z tego powodu prace Biura ukierunkowane na były na zapewnienie bezpiecz-

nej zdalnej pracy pracownikom Starostwa. Wymagało to przekonfigurowania więk-

szości urządzeń Starostwa. Dzięki temu urząd mógł, mimo wielu utrudnień, pracować 

prawidłowo i bez przeszkód realizować swoje zadania. Zmiany objęły także sprzęt 

komputerowy. Wymieniono 21 wyeksploatowanych komputerów. Dzięki umowie 

najmu urządzeń drukujących wymieniono 5 maszyn, przynosząc tym samym osz-

czędności z ich eksploatacji. Rozpoczęto szereg konsultacji z firmami zewnętrznymi 

dotyczącymi zakupu, wdrożenia i utrzymania systemu opieki nad mieszkańcami 

DPS-ów. 

Kancelaria Ogólna obsługująca wpływ i wy-

syłkę korespondencji do i z urzędu Staro-

stwa. W 2020 roku wprowadziła do systemu 

obiegu dokumentów 34 701 pism wpływają-

cych. Nie rejestrowano faktur, zaproszeń, 

ulotek itp. Przygotowano w tym samym okre-

sie wysyłkę 26 116 przesyłek wychodzących 

z urzędu, w tym ponad 15 512 ze zwrotnym 

potwierdzeniem odbioru.   

W porównaniu do roku 2019 wprowadziła do 

systemu obiegu dokumentów więcej o 7 721 pism wpływających; więcej o 718 
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przesyłek wychodzących z urzędu, natomiast w tym zwrotnych potwierdzeń odbioru 

było o 1 666 mniej niż w roku 2019.  

Archiwum Zakładowe. W 2020 r. przyjęto na stan archiwum zakładowego 0,10 m. 

b. materiałów archiwalnych kategorii A oraz 19,75 m. b. dokumentacji niearchiwalnej 

kategorii B. W 2020 r. nie przeprowadzono brakowania dokumentacji niearchiwalnej    

z uwagi na panującą epidemię COVID-19, która wymusiła pracę zdalną i ogranicze-

nie relacji interpersonalnych. Aktualnie trwa procedura brakowania dokumentacji nie-

archiwalnej i jej zakończenie przewiduje się w II kwartale 2021 roku. Łączna długość 

wolnych półek wynosi 402,70 m. b. co stanowi rezerwę magazynową. 

W 2020 roku wpłynęły 340 wnioski o wypożyczenie lub udostępnienie dokumentacji. 

Ilość przeprowadzonych kwerend archiwalnych w dokumentacji archiwum zakłado-

wego w 2020 r.: 40. Z uwagi na panującą epidemią COVID-19 do zasobu archiwum 

przejęto małą ilość dokumentacji w stosunku do lat poprzednich. W związku z panu-

jącą epidemią COVID-19 przekazano do naczelników, kierowników i osób na samo-

dzielnych stanowiskach pracy apel Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych o 

zwrócenie szczególnej uwagi na dokumentację powstającą w czasie epidemii CO-

VID-19 obrazującą funkcjonowanie Starostwa i podległych jednostek organizacyjnych 

w celu trwałego zabezpieczenia tej dokumentacji. 

 

Dane do raportu 2019 2020 różnica 

Ilość przejętej dokumentacji kategorii A 0,40 m. b. 0,10 m. b. 0,30 m. b. 

↓ 

Ilość przejętej dokumentacji kategorii B 25,70 m. b. 19, 75 m. b. 5,95 m. b. 

↓ 

Ilość wybrakowanej dokumentacji 74,60 m. b. 00,00 m. b. nie przepro-

wadzono 

brakowania 

Ilość przeprowadzonych kwerend  

archiwalnych 

45 40 5 

↓ 

Ilość wniosków o wypożyczenie  

dokumentacji 

362 340 22 

↓ 

Rezerwa magazynowa 395,20 m. 

b. 

402,70 m. b. 7,50 m. b. 

↑ 

m. b. - metr bieżący, jednostka miary akt znajdujących się na półkach w archiwum wyrażona w me-

trach, odpowiadająca 1 m 

 

Nieodpłatna pomoc prawna. 

Zadanie w zakresie poradnictwa prawnego realizowane było przez Izbę Radców 

Prawnych, Okręgową Radę Adwokacką w Koszalinie, a w zakresie poradnictwa oby-

watelskiego i edukacji prawnej przez stowarzyszenie - Zaborskie Towarzystwo Nau-

kowe z siedzibą: 89-632 Brusy, ul. Dworcowa 18.  

Udzielono łącznie 250 nieodpłatnych porad prawnych i 95 nieodpłatnych porad oby-

watelskich.  W ramach działań edukacyjnych Zaborskie Towarzystwo Naukowe,   

m. in. wydało plakaty i ulotki informujące o ustawowym systemie nieodpłatnej 
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pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego z harmonogramem 

działania punktów nieodpłatnych porad na terenie powiatu koszalińskiego. Stowarzy-

szenie opracowało i udostępniło poradnik prawny dla seniora. Z pomocy korzystały w 

przeważającej części osoby w wieku 65 – 75 lat oraz 35 – 45 lat. 

 

Od 16.03.2020 r. do 31.12.2020 r., w związku z przeciwdziałaniem zagrożeniom 

związanym z COVID – 19, decyzją Starosty Koszalińskiego zawieszone zostało 

udzielanie w lokalach nieodpłatnych porad prawnych oraz świadczenie nieodpłat-

nego poradnictwa obywatelskiego. Realizacja powyższego zadania w tym okresie 

odbywała się za pośrednictwem środków porozumiewania się na odległość, tj. tele-

fon, e-mail. 

 

Statystyka udzielonych porad prawnych w punktach nieodpłatnej pomocy prawnej  

w powiecie koszalińskim w roku 2020. 

 

 

W 2020 roku, w porozumieniu z Gminą Świeszyno, na podstawie danych statystycz-

nych udzielonych porad prawnych na terenie powiatu koszalińskiego w latach ubie-

głych, przeniesiono lokalizację punktu nieodpłatnej pomocy prawnej ze Świeszyna do 

siedziby Starostwa Powiatowego w Koszalinie, gdzie mieszkańcy Gminy mieli do-

godny dostęp do usług w tym zakresie. 

 

 

  

Miesiąc 
rok 2020 

PUNKT 1 PUNKT 2 PUNKT 3 
Bobolice 
1/5 

Polanów 

2/5 

Manowo 

1/5 

Biesiekierz 
1/5 

Mielno 

1/5 

Będzino 
 2/5 

Sianów 

2/5 

Koszalin 

5/5 

Styczeń 8 19 1 3 4 1 3 15 

Luty 8 21 3 4 3 6 6 21 

Marzec 5 8 3 3 4 1 4 3 

Kwiecień 1 2 0 0 0 0 0 6 

Maj 0 0 0 0 0 0 6 4 

Czerwiec 4 4 0 1 2 2 3 3 

Lipiec 2 2 2 4 3 3 4 6 

Sierpień 4 5 1 2 1 4 3 9 

Wrzesień 2 4 2 2 0 4 8 8 

Październik 0 4 2 1 0 5 2 7 

Listopad 2 3 0 1 2 5 6 8 

Grudzień  1 2 2 1 0 3 3 5 

SUMA 37 74 16 22 19 34 48 95 



135 

 

Liczba udzielonych porad w 2020 r. w porównaniu do roku poprzedniego, z podziałem 

na gminy 
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prawo

administracyjne
prawo

ubezp.społ.
prawo cywilne

działalność
gospodarcza

prawo pracy prawo rodzinne

2019 8 71 8 36 58 417 2 57 148

2020 9 26 1 18 16 162 2 25 86
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15.6. Powiatowy Rzecznik Praw Konsumenta 

Zgodnie z art.4 ust.1 pkt 18 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie po-

wiatowym (Dz. U. z 2020 r., poz. 920) ochrona praw konsumenta należy do zadań 

powiatu. W oparciu o przepisy wynikające z ustawy o ochronie konkurencji i konsu-

mentów należy uznać, iż nadrzędnym celem Powiatowego Rzecznika Konsumentów 

jest ochrona praw i interesów konsumentów.  Stąd też podstawowe zadanie rzecz-

nika konsumentów stanowi zapewnienie bezpłatnego poradnictwa konsumenckiego  

i udzielenie informacji prawnej w zakresie ochrony interesów konsumentów. W ra-

mach realizacji przedmiotowego zadania porady były udzielane osobiście w siedzibie 

biura, telefonicznie, jak i pisemnie (w tym przez Internet). Sprawy, które nieskutecz-

nie prowadził konsument lub sprawy, które wymagały interwencji z zewnątrz przyjmo-

wano do dalszego prowadzenia przez Rzecznika.  Z powodu pandemii koronawirusa, 

od 16.03.2020 do 21.04.2020 oraz od 04.11.2020 do 15.01.2021, Rzecznik wykony-

wał swoje zadania w trybie pracy zdalnej.      

Problematyka spraw poruszanych przez konsumentów była bardzo szeroka. Najczę-

ściej dotyczyła roszczeń wynikających z umów (w odniesieniu do ilości porad ogó-

łem): 

Sprzedaży:  

-wyposażenia mieszkań i gospodarstw domowych: 17%  

-sprzętu AGD i RTV i urządzeń telekomunikacyjnych: 13% 

-obuwia i odzieży: 10% 

Usługi: 

- o świadczenie usług telekomunikacyjnych: 7% 

- ubezpieczenia: 7% 

- o świadczenie usług turystyczno-hotelarskich: 4% 

Zawieranych poza lokalem przedsiębiorstwa i na odległość: 12%      

W okresie sprawozdawczym Powiatowy Rzecznik Konsumentów wystąpił 46 razy do 

przedsiębiorców. Wystąpienia dotyczyły głównie usług telekomunikacyjnych    

i Przeważająca większość, tj. 76% spraw zostało załatwionych pozytywnie, zgodnie  

z wolą i intencją konsumentów.   

Ostatecznym sposobem na pozytywne rozpatrzenie reklamacji jest skierowanie 

sprawy do sądu. W przypadku wyrażenia przez konsumenta chęci dochodzenia 
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swych praw przed sądem, przygotowano pełną dokumentację dowodową wraz z po-

zwem. Na przestrzeni 2020 roku przygotowano 5 pozwów do sądu powszechnego. 

W jednym przypadku przedsiębiorcy złożyli sprzeciw do wydanego sądowego nakazu 

zapłaty.    

W celu przybliżenia mieszkańcom Powiatu Koszalińskiego zagadnień związanych 

z ochroną interesów konsumenta cyklicznie pisane były artykułu poradnicze do „Ga-

zety Ziemskiej”. Dodatkowo Rzecznik uczestniczył w 13 audycjach Radia Koszalin i 

Radia Puls. W trakcie 6 godzin lekcyjnych odbyły się 3 spotkania o tematyce konsu-

menckiej ze słuchaczami zaocznymi ZSCKR w Boninie oraz seniorami Uniwersytetu 

III Wieku w Świeszynie.     
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15.7 Biuro Rzeczy Znalezionych działające w oparciu o ustawę z dnia 20 lu-

tego 2015 r. o rzeczach znalezionych (Dz. 2019 r. poz. 908) oraz Regulamin Biura 

Rzeczy Znalezionych obsługuje prowadzenie spraw rzeczy znalezionych na terenie 

powiatu oraz na terenie miasta Koszalina (zgodnie z porozumieniem zawartym w 

dniu 19 listopada 2019 roku). W magazynie Rzeczy Znalezionych Starostwa Powia-

towego w Koszalinie przechowywanych jest 97 depozytów. W roku 2020 przyjęto 16 

depozytów rzeczowych i 2 depozyty gotówkowe, w tym przyjęto na stan: 6 telefonów 

komórkowych, 5 rowerów, 3 walizki, laptop, klucze oraz gotówkę. Jednocześnie na 

podstawie art. 19 ustawy o rzeczach znalezionych z dnia 20 lutego 2015 r. (Dz. 2019 

r. poz. 908) dwa depozyty zostały wydane znalazcom a dziewiętnaście przeszło na 

własność Powiatu Koszalińskiego. Zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 18 października 

2006 r. o likwidacji niepodjętych depozytów (Dz. U. 2006 r. Nr 208 poz. 1537) zło-

żono wniosek o stwierdzenie likwidacji 22 niepodjętych depozytów, przyjętych przed 

2016 rokiem. 

 

15.8 Dostęp do informacji publicznej. W roku 2020 r. do Starostwa Powiato-

wego w Koszalinie wpłynęło 108 wniosków o udostępnienie informacji publicznej. W 

porównaniu do roku 2019 można stwierdzić tendencję wzrostową – 101 wniosków. 

Odpowiedzi udzielane są na podstawie ustawy z dnia 6 września 2001 r o dostępie 

do informacji publicznej (Dz.U. 2019 poz. 1429). W roku 2020 Urząd wydał 2 decyzje 

w sprawie odmowy udostępnienia informacji publicznej.  

Najwięcej zapytań wpłynęło do: 37 Wydział Budownictwa (B); 15 Referat Prawny 

(RP); 14 Wydział Organizacyjny (OR); 12 Wydział Ochrony Środowiska (OŚ); 

10 Wydział Inwestycji i Gospodarki Nieruchomościami (IGN); 5 Wydział Finansowy 

(FN); 5 Referat Zamówień Publicznych (RZP); 3 Wydział Komunikacji (KD);  

3 Inspektor Ochrony Danych (IOD); 2 Wydział Geodezji (GK); 1 Referat Zarzadzania 

Kryzysowego (RZK); 1 Audytor Wewnętrzny (A). 

B RP OR OŚ IGN FN RZP KD IOD GK RZK A

2020 37 15 14 12 10 5 5 3 3 2 1 1

2019 47 0 28 0 8 1 0 8 1 4 1 3
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15.9. Referat Zarządzania Kryzysowego 

 „Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 

obywateli i porządku publicznego na lata 2017-2021” przyjęto uchwałą Rady Powiatu 

Nr XXXI/272/17 z dnia 13 września 2017 r.  Program opracowano z uwzględnieniem: 

warunków geograficznych, sytuacji demograficznej, systemów infrastruktury technicz-

nej i komunalnej, stopnia zagrożenia, rejonów objętych poszczególnymi rodzajami 

zagrożeń, a przede wszystkim stanu bezpieczeństwa publicznego   i zagrożenia po-

żarowego, zakres programu obejmuje 5-letni okres działań. W poszczególnych dzia-

łach programu w okresie sprawozdawczym realizowano: 

 

Ocena zagrożeń i eliminacji ich skutków  

Ocena zagrożenia każdej z gmin jest aktualizowana corocznie w oparciu  

o jednolitą metodykę opisaną w załączniku nr 1 do rozporządzenia MSWiA z 3 lipca 

2017 r. w sprawie szczegółowej organizacji krajowego systemu ratowniczo-gaśni-

czego „Sposób opracowania oceny zagrożeń na obszarze powiatu". W celu obiek-

tywnego porównania istniejących zagrożeń rozpatruje się 15 kryteriów, którymi były:  

- liczba mieszkańców,  

- rodzaj zabudowy (luźna, zwarta, mieszana),  

- palność konstrukcji budynków (palne, niepalne),  

- wysokość budynków (niskie, średniowysokie, wysokie, wysokościowe),  

- ilość obiektów kategorii zagrożenia ludzi (od ZL I do ZLV),  

- występowanie zakładów przemysłowych stwarzających zagrożenie,  

- występowanie rurociągów do transportu produktów naftowych oraz gazociągów,  

- natężenie ruchu na drogach publicznych,  

- natężenie ruchu na szlakach kolejowych,  

- natężenie transportu materiałów niebezpiecznych drogami publicznymi,  

- natężenie transportu materiałów niebezpiecznych szlakami kolejowymi,  

- występowanie cieków wodnych i budowli hydrotechnicznych stwarzających realne 

zagrożenie powodziowe oraz zagrożenie utonięciami,  

- zagrożenie pożarowe kompleksów leśnych,  

- występowanie lotnisk lub terenów operacyjnych lotnisk (w promieniu 9, 3 km),  

- pozostałe zagrożenia.  

Stopień zagrożenia gminy jest parametrem wynikowym obliczanym na podstawie 

identyfikacji zagrożeń i parametrów technicznych rozwoju cywilizacyjnego występują-

cych lokalnie. Po przeanalizowaniu powyższych kryteriów utrzymano stopnie zagro-

żenia dla poszczególnych gmin powiatu koszalińskiego, zgodnie z przyjętą skalą za-

grożeń. 

Stopień zagrożenia dla całego powiatu koszalińskiego, łącznie z miastem Koszalin, 

przy uwzględnieniu zagrożeń występujących w gminach sąsiednich został określony 

na poziomie ZIII - średnie zagrożenie. Stopień zagrożenia na terenie danego powiatu 

jest jednym z czynników mających wpływ na planowanie działalności kontrolno-roz-

poznawczej i ustalenie normatywu na pojazdy i sprzęt ratowniczo-gaśniczy. Na 

uwagę zasługuje fakt, że pod koniec 2019 r. z uwagi na realizację odcinka drogi 
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ekspresowej S6 Koszalin-Kołobrzeg w gminie Będzino stopień zagrożenia zwiększył 

się ze stopnia ZII do stopnia ZIII.  

Analizę występujących zagrożeń na terenie miasta i powiatu w 2020 r. prowadziła 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Koszalina i Powiatu Koszalińskiego. 

W roku 2020 komisja obradowała trzy razy. 

 

Profilaktyka z programowaniem tematyki działań 

Komenda Miejska Policji w Koszalinie od lat cyklicznie prowadzi akcje i działania pro-

mujące bezpieczeństwo na drogach. W 2020 roku przeprowadziła działania takie jak: 

„Bezpieczna droga do szkoły” czy „Bezpieczne przejście”. Troska o bezpieczeństwo 

niechronionych uczestników ruchu drogowego determinowała wiele działań prewen-

cyjnych. Akcje pod hasłem „Świeć przykładem”, „Moda na odblaski”, czy „Bądź wi-

doczny, bądź bezpieczny” miały zwrócić uwagę kierowców na pieszych i rowerzy-

stów. W miarę możliwości, ograniczonych jednak z uwagi na pandemię, policjanci 

rozdawali elementy odblaskowe i przypominali o obowiązku ich noszenia. W ubie-

głym roku na terenie miasta kontynuowano programy takie jak „Bezpieczny i aktywny 

senior” oraz „Nie daj się oszukać” obejmując szczególnym zainteresowaniem grono 

osób w zaawansowanym wieku. 

W 2020 roku policjanci z koszalińskiej komendy realizowali program pod nazwą 

„Pilnuj swego! Nie ułatwiaj mu niczego! Wspierał on działania prewencyjne 

prowadzone od lat pod hasłem „Nie daj się ustrzelić złodziejowi”.  

Oba przedsięwzięcia dotyczą przeciwdziałaniu zjawiskom kradzieży i włamań, które  

w szczególności nasilają się w okresie wakacji.  

W ramach spotkań profilaktycznych koszalińscy policjanci uczestniczyli w licznych 

festynach rodzinnych, takich jak „Bezpieczne Wakacje” oraz organizowali debaty 

między innymi pod nazwą „Dopalacze to ściemniacze” oraz „Obietnice…” Wszystkie 

cieszyły się dużym zainteresowaniem wśród młodzieży, a poświęcone były przede 

wszystkim problematyce uzależnień i handlu ludźmi.  

Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w związku z panującą pandemią 

prowadziła szczątkowe działania profilaktyczne i edukacyjne które ograniczały się do 

informowania w środkach masowego przekazu o zachowaniu bezpieczeństwa 

Gmina Stopień zagrożenia gminy 

Koszalin ZIV – duże zagrożenie  

Będzino ZIII – średnie zagrożenie 

Będzino Z II –małe zagrożenie 

Biesiekierz Z II –małe zagrożenie 

Bobolice Z II –małe zagrożenie 

Manowo Z II –małe zagrożenie 

Mielno ZIV – duże zagrożenie  

Polanów ZIII – średnie zagrożenie 

Sianów ZIII – średnie zagrożenie 

Świeszyno Z II –małe zagrożenie 
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pożarowego, przede wszystkim o zachowaniu środków bezpieczeństwa w celu 

ochrony przed koronawirusem i zachowania się w różnych sytuacjach.  

 

Zagrożenia anomaliami pogodowymi i minimalizacja skutków 

Systematycznie prowadzi się monitoring zagrożeń, informacje o zagrożeniach prze-

kazywane są do samorządów lokalnych. CAR (Centralną Aplikacją Raportującą) – 

codzienne przekazuje się informacje o zdarzeniach i zagrożeniach system: (powiat- 

województwo -   RCB).  Największa ilość przyczyn miejscowych zagrożeń to: anoma-

lie pogodowe (371 zdarzeń) – silne wiatry, opady deszczu, przybory wód związane z 

opadami. Największa ilość interwencji przypadła na marzec, lipiec, sierpień, wrzesień 

i październik.  

 

Zagrożenia pożarowe, eliminacja przyczyn powstawania pożarów i ich skutków 

rok pożary 
miejscowe 

zagrożenia 
fałszywe alarmy razem  

2014 700 820 60 1580 

2015 881 1023 100 2004 

2016 737 1192 90 2019 

2017 549 1232 96 1877 

2018 867 1054 126 2027 

2019 666 1243 162 2071 

2020 515 1733 169 2417 

Wzrost /spadek 151 530 7 346 

Ilość zdarzeń w 2020 oraz porównanie do 2019 w rozbiciu na gminy. 

RODZAJ ZDARZENIA 

 

 

Lp. 

 

 

Gmina 

ogółem  

zdarzeń 

pożary miejscowe  

zagrożenia 

fałszywe 

alarmy 

rok rok rok rok 

2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 

1.  Biesiekierz 99 92 26 30 67 54 6 8 

2.  Bobolice 192 173 44 47 141 119 7 7 

3.  Będzino 165 177 33 71 126 100 6 6 

4.  Manowo 110 83 24 21 79 56 7 6 

5.  Mielno 122 118 25 32 84 75 13 11 

6.  Polanów 181 169 39 45 132 108 10 16 

7.  Sianów 164 198 49 82 109 107 6 9 

8.  Świeszyno 114 122 24 44 84 74 6 4 

RAZEM 1147 1132 264 372 822 693 61 67 

 

 

 



142 

 

Katastrofy i wypadki drogowe  

Aktywność policjantów ruchu drogowego przełożyła się na wymierne efekty. Poli-

cjanci ujawnili ponad 14 tysięcy sprawców wykroczeń, którzy rażąco łamali przepisy 

ruchu drogowego. Jest to o prawie 10 tysięcy mniej sprawców wykroczeń  

w porównaniu do roku 2019. Większość dotyczyła tych, którzy swoim nieodpowie-

dzialnym zachowaniem wpływali bezpośrednio na zagrożenie bezpieczeństwa na na-

szych drogach. W 2020 roku policjanci z koszalińskiej drogówki w ponad 1100 przy-

padkach skierowali do sądu wniosek o ukaranie oraz 461 osobom zatrzymali upraw-

nienia do kierowania pojazdem za rażące naruszenie przepisów Ustawy prawo o ru-

chu drogowym. Natomiast 197 kierowcom zostały zatrzymane uprawnienia za jazdę 

z prędkością większą niż 50 km/h w obszarze zabudowanym. Na bezpieczeństwo na 

naszych drogach wpływ ma także stan techniczny poruszających się po nich samo-

chodów. W wyniku przeprowadzonych kontroli i interwencji oraz zdarzeń drogowych 

policjanci Wydziału Ruchu Drogowego koszalińskiej komendy zatrzymali ponad 1300 

dowodów rejestracyjnych. 

W ramach współpracy ze społeczeństwem KM Policji nadal podejmuje działania w 

ramach Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa. W ubiegłym roku odnotowano 

1446 zgłoszenia, a ich sprawdzalność przekroczyła 58. Wzorem lat ubiegłych 

zgłoszenia dotyczyły przede wszystkim przekraczania dozwolonej prędkości, 

nieprawidłowego parkowania, spożywania alkoholu w miejscach publicznych, ale 

także złej organizacji ruchu drogowego, aktów wandalizmu oraz miejsc grupowania 

się osób bezdomnych. 

 

Zagrożenia epidemiologiczne i epizootyczne, profilaktyka 

Rok 2020 był rokiem szczególnym, rozpoczęła się pandemia koronowirusa SARS-

COV-2, uczyliśmy się zasad postępowania i życia w obecności koronowirusa, dzięki 

działaniom Pana Starosty, Rady Powiatu, kierujących podległymi jednostkami wycho-

dzimy obronną ręką i utrzymujemy wysoki poziom bezpieczeństwa w naszych jed-

nostkach przede wszystkim dotyczy to DPS, chociaż wystąpiły sytuacje krytyczne  

w DPS w Cetuniu, Żydowie, Mielnie. 

Osiągnięto to poprzez: 

⎯ nielekceważenie zagrożenia, wczesne zebranie Powiatowego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego w marcu, sukcesywny monitoring sytuacji, spotkania  

w niepełnym składzie i podejmowanie decyzji w zależności od sytuacji, 

⎯ opracowanie procedur i zasad postępowania w DPS od m-ca marca i ich bez-

względna realizacja, 

⎯ bezpośredni monitoring sytuacji przez PCPR (dyrektor) (RZK- kierownik) nad sytua-

cją w poszczególnych DPS, - trwa to nadal, 

⎯ zakup niezbędnych środków ochronnych i dezynfekcyjnych po zwiększeniu budżetu 

Referatu Zarządzania Kryzysowego poprzez przesunięcie środków z innych działów, 

⎯ utworzenie miejsca kwarantanny w SCK w Sarbinowie i zapewnienie w nim obsługi 

działalność do końca grudnia 2020 r., 

⎯ zapewnienie dowozu dla mieszkańców powiatu do miejsca kwarantanny, 
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⎯ przeprowadzenie badań obsłudze i mieszkańcom DPS na obecność koronowirusa, 

⎯ zapewnienie możliwości wypoczynku obsłudze DPS w miejscowości Mielno, Sarbi-

nowo, 

⎯ bardzo duże zaangażowanie dyrektorów i obsługi DPS w zapewnienie bezpieczeń-

stwa mieszkańców. 

Ratownictwo Medyczne 

Baza HEMS (Lotniczego Pogotowia Ratunkowego w Zegrzu Pomorskim) wykonała  

w 2020 roku 112 misji, w tym 47 do wypadków, 42 do zachorowań, transport lotniczy 

21. Liczba pacjentów, którym udzielono pomocy medycznej wynosi 110 osoby,   

a pacjentów przetransportowanych było 86. 

144

124
112

0

20

40

60

80

100

120

140

160

2018 2019 2020

Misje ratownicze LPR 2018 -2020


